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Forord.

Allerede i mine første Studenteraar udarbeidede jeg i Tabelform en Stamtavle over 
Slægten Gløersen, der naaede omtrent lige saa høit op i Tiden som nærværende. Trods 
dens Ufuldstændighed og store Mangler blev der i Aarene efter 1855 taget mange Af
skrifter af den; uden mit Vidende udgaves den i Blaatryk, og den blev i det Hele taget 
betragtet som herreløst Gods, hvis Forfatter af de Fleste ei kjendtes. Arbeidets Paa- 
begyndelse saa tidlig medførte dog den Fordel, at mangen Tradition, mangt oplysende Spor 
til senere Granskning bevaredes, medens mine da levende Hjemmelsmænd en efter en bort
kaldtes ved Døden.

Under en flere og trediveaarig travl Embedstid med Bosted fjernt fra Arkiver og 
Bibliotheker kunde jeg ikke uden ganske tilfældig og leilighedsvis befatte mig med Stam
tavlens Forbedring. Efter min Udtrædelse af Statstjenesten har jeg fra mange Hold inden 
Slægten modtaget Opfordringer til at lade trykke, hvad jeg har samlet. Man ønskede helst, 
at ogsaa de mange indgiftede Familier skulde medtages, men dette har vist sig foreløbig 
uoverkommeligt og i visse Henseender ogsaa mindre hensigtsmæssigt; maaske faar jeg 
Anledning senere til at meddele fuldstændigere Oplysninger om nogle af dem. I nær
værende Stamtavle har jeg valgt en Middelvei, idet der i Textens Ledrække kun er optaget 
Personer af Navnet Gløersen med Ægtefæller, disses Forældre o. s. v., medens der i til
knyttede Anmærkninger kortelig opregnes Efterkommerne i nærmeste Led af Slægtens i 
andre Familier indgiftede Kvinder.

Enhver, der har befattet sig med genealogisk Forskning hertillands, kjender til, 
at de skrevne Kilder i Fredrikshaldstrakten, Gløersen-Slægtens oprindelige Hjemstavn, er 
meget fattige, idet Krig og Brand har medført uforholdsmæssig Ødelæggelse af Dokumenter 
og offentlige Protokoller. At samtlige Led i denne Stamtavles Række desuagtet er aldeles 
sikre, er egentlig mere, end man under disse ugunstige Omstændigheder kunde vente. 
Selvfølgelig er der under Udarbeidelsen først og fremst stræbt efter Paalidelighed; de hist 
og her meddelte Traditioner er enten udtrykkelig betegnede som saadanne eller ialfald 
let kjendelige.

Hvad Retskrivningen angaar, da havde jeg helst ønsket konsekvent at bruge min 
sædvanlige, men i en Stamtavle vil jo Enhver have sit Navn bogstaveret, som han selv 
f. T. skriver det. Om Familienavnets Skrivemaade er Alle enige, men i Fornavne er For
skjellen i Bogstavering stor — og det ikke blot i det snart 100-aarige Tvistepunkt: «Oh.» 
eller «K.» Fader og Søn bruger jevnlig hver sin Skrivemaade, Fættere ligesaa. Naar 



Forholdet har været mig bekjendt, har jeg troet at burde lempe mig derefter, uagtet det 
ser noget holdningsløst ud; men vor Tids Sprogforvirring maa bære Skylden herfor.

Bogen ledsages af en Oversigtstavle, hvorpaa alene Personer af Navnet Gløersen 
med Ægtefæller er optagne. Ved tilføiede Henvisninger til vedkommende No. i Bogens 
Ledrække kan Tavlen ogsaa tjene som Begister over disse Personer; hver af disse er paa 
Tavlen kun opført med sit eneste dagligdagse Fornavn, naar dette kjendes. Over de ind
giftede Mænd og Kvinder med Forældre, nærmeste Efterslægt m. fl. følger særskilt Begister.

Alle dem, der har været saa venlige at besvare mine Anmodninger om Oplysninger, 
aflægger jeg herved min forbindtligste Tak. Særskilt maa nævnes, at D’Hrr. Adjunkt 
M. Arnesen og Bureauchef W. Lassen har tilladt mig at benytte deres Samlinger ved
rørende denne Slægt. Hr. Lassen har ogsaa ellers paa flere Maader, specielt under 
Korrekturlæsningen, ydet mig betydelig Bistand.

I min Søster, Fru A. Crawfurd, har jeg siden Arbeidets Gjenoptagelse havt en 
meget virksom og interesseret Medarbeider.

Da Mænd af Faget maaske vil finde, at de for saadanne Arbeider almindelige Former 
og Begler ikke overalt med lige Strenghed er fulgte, skal jeg oplyse, at denne Stamtavle 
først og fremst, ja rettere sagt udelukkende, er udarbeidet for Slægten. Den kommer heller 
ikke paa sædvanlig Maade i Boghandelen; for imidlertid at imødekomme Samlere af 
genealogisk Literatur og andre Interesserede, vil der være Adgang til mod et billigst 
muligt beregnet Trykningsbidrag at erholde de Exemplarer, der ønskes, hos Hr. Handels
fuldmægtig Giøer C. Gløersen — Adresse: Kjøbmand J. Gløersens Butik, Carl Johans 
Gade 27, Christiania.

Christiania i Oktober 1897.

A. T. Gløersen.



Slægtens Hjemstavn og Navnets Oprindelse.

Omtrent halvanden Mil østenfor G-lommens Munding ved Fredrikstad, lidt 
nærmere og nordvest for Fredrikshald samt en knap Mil sydost for Sarpfossen 
— altsaa i en under Svenskekrigene stærkt udsat og oftere hjemsøgt Egn — ligger 
Gaarden Bønneld *) en af Skjebergs Præstegjælds største Gaarde med nuværende 
Matrikulskyld: 56,39 Mark. Den er nu ligesom for halvfemte Aarhundrede siden 
delt i 2 Hovedbrug, der i mange Mandsaldre har været kaldt østre og vestre 
Rønneid**) hvoraf førstnævnte er det største, af Skyld: 29,55 M. medens det 
sidste ved at frasælge en Parcel, det saakaldte Braaterønneld, har tabt i Omraade 
og Skyld.

Fra Rønneid har Slægten Gløersen sit Udspring. Dens Forfædre har 
sandsynligvis beboet Gaarden i meget lang Tid, maaske i Aarhundreder, men Enhver 
kaldte sig efter gammel Skik med Farsnavn og Gaardsnavn indtil for vel 200 Aar 
siden, da Familienavnet Gløersen opkom, idet alle Sønner og flere Dattersønner af 
dalevende Lensmand Giøer Jonsen Rønneid, død 1713, kaldte sig Gløersen uden

*) Saaledes anbefaler Professor Rygli at skrive Navnet, medens man paa Karter og i 
gamle Papirer som oftest ser det skrevet Rønild eller Rønel; i 2 Breve i Dipi. 
Norv. fra det 15de Aarhundrede skrives det «i Runeldum» (Nominativform altsaa: 
Runeldar). Navnets Betydning er tvivlsom, men det kan betyde et Sted med Væxter- 
skov, hvilket kan passe nok saa godt, da hele Strækningen fra Gaardens vidtstrakte, 
næsten flade Indmarker nordover til Tvetervandet er besat med frodig Gran- og Furu
skog. Rønneid hørte før til Ingedals Annex, men overførtes ved Resol. 6—12 1854 
til Skjebergs Hovedsogn.

**) I 1443, da Halvard Thorbj ørnsen og Hustru Reidun Thormodsdatter samt Fingard 
Sveinsen nævnes (i Dipi. Norv.) som Jordeiere paa Rønneid, kaldtes Brugene nordre 
og søndre, hvilket kan være omtrent lige saa rigtigt. I 1603 nævnes Rønneid at 
udgjøre 2 fulde Gaarde.

1



— 2 —

tilføiet Gaardsnavn, hvorefter Familienavnet er bibeholdt uforandret til vore Dage. 
Alle nulevende Giøersener nedstammer enten Mand efter Mand eller — for 2 Liniers 
Vedkommende — med et kvindeligt Mellemled fra nævnte Lensmand i Skjeberg 
Giøer Jonsen Rønneid, og skjont man i gamle Papirer finder Navne paa endnu 
ældre sikre Ætmænd, saa at Stamtavlen vel kunde begyndt høiere oppe i Tiden, 
bør han som den, der har givet Slægten Navn efter sig, rettelig betragtes som dens 
egentlige Stamfader.

Hans Fornavn Giøer, der altid har været et sjeldent Navn, bæres nu af 
ganske faa Personer inden Slægten med Sidelinier *) og f. T. saavidt vides, slet ikke 
udenfor denne. Giøer er en Forkortning af Gløder, som var en af Guden Thors 
Tilnavne, idet han i Egenskab af Tordengud og Lynildens Ophav kaldtes Gløderen.

Slægten Gløersen hører til de oprindelig norske og har ogsaa fremover 
Tiderne tildels holdt sig friere end almindeligt for den sædvanlige Indblanding af 
udenlandsk Blod. Udsprungen af borgesysselsk Bondestand, holdt den sig i lange 
Tider som Lensmandsslægt knyttet til «Rønneld østre, Lensmandsgaard»**) for saa 
i de sidste 200 Aar at gaa over i Byborger- og fornemmelig Embedsstand. Endnu i de 
Par første Led efter Stamfaderens Død havde de fleste af Slægten Bopæl i Skjeberg, 
Fredrikshald og nærmeste Smaalensbygder, men siden spredtes den efterhaanden over 
Landets samtlige Stifter, om end Østlandet stedse er vedblevet at være dens Hoved
opholdssted.

I sit Segl havde Stamfaderen Billedet af en Due,***) men dette blev neppe 
brugt efter hans Død uden maaske en Tid af hans 3die Søn Jørgen Gløersen, der 
efterfulgte ham paa Rønneld som Lensmand. I dets Sted blev et Alter med flam
mende Offerild, tændt af Lynstraaler, optaget som Hovedemblem. Sagtens skulde 
det hentyde til Navnet «Giøer», maaske dog ogsaa til de betydelige Ofre, som Stam
faderens Enke og Børn bragte i Krigen mod Carl XII, idet deres Gaarde opbrændtes 
og meget Løsøre bortkom. Omtrent ved denne Tid maa ialfald det nye Segl være 
opkommet. Som i andre Slægter har iøvrigt ogsaa andre Segl været benyttede efter 
Eiernes Smag og Behag.

:::) Saasom i den Gren af Slægten Meidell (Meydell), der nedstammer fra Sorenskriver 
Stephan Barclay Meidell og Sorenskri verdatter en Sidsel Giøersdatter Gløersen,

**) Se sidste Note under No. 234, hvor de Lensmænd, der kjendes, opregnes.
***) Giøer Jonsen Rønneids Segl og Navneunderskrift findes hist og her paa Bilag i Id 

og Markers Fogedregnskaber fra hans Tid.
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Slægtens Led.

1 I Giøer Jonsen Rønneid, som i denne Stamtavle opføres som Slægten G-løersens 
Stamfader, uagtet man kjender Navnene paa baade hans Fader og Farfader, 
var paa den Tid, da de ældste Fogedregnskaber for Id og Marker begynder, 
nemlig i 1678, Lensmand i Skjeberg og vedblev i denne Stilling til sin Død 
1713, begravet 23—6 s. A. antagelig omkring 80 Aar gammel I sine sidste 
Aar blev han meget hjulpen i sin Bestilling af sin 3die Søn og Efterfølger 
Jørgen Gløersen, som man allerede før Faderens Død ser tituleret Lensmand.

Giøer Jonsens Fader Jon Halvardsen Rønneid *) havde ogsaa været 
Lensmand i Skjeberg, men var død før 1678, idet man af nævnte Foged
regnskaber erfarer, at hans Dødsbo da stod under Skifte**).

Lensmand Giøer Jonsen var 2 Gange gift. Med sin første Hustru, hvis 
Navn ikke kjendes, havde han Datteren Mette f. 1666, begravet 1739—6—11 
i Ullensaker 73 Aar gammel; hun var gift med Ole Børgesen Holen; havde 
han flere Børn af 1ste Ægteskab end denne Datter, var de ialfald døde uden 
Efterslægt før Faderen. Mette Giøersdatter, som allerede 1713, faa Dage 
efter Faderens Død, blev udløst for sin Arvepart, bliver ikke opført i denne

*) I et Skjøde af 26de Juni 1751, thinglæst 17de Juli s. A., hvorved Giøer Jonsens 
yngste Søn Jørgen Gløersen og ældste Søns Enke Sidsel Cathrine Gløersen, født Hage, 
sælger 6 Skind i Gaarden Rød, som Jon Halvardsen 104 Aar tidligere, nemlig ved 
Skjøde af 19de September 1647, havde kjøbt af Sivard Sivardsen, kalder de Jon 
Halvardsen «vor salig afgangne Oldefader» (istedenfor Bedstefader), men det var 
uden Tvivl den sælgende Enkes medunderskrivende Laugværge, hendes Søn, den penne
føre Philip Gløersen, Proviantforvalter paa Fredriksten, der havde conciperet det om
stændelige Skjøde: og hans Oldefader var altsaa Jon Halvardsen virkelig.

’:’*) Heraf at slutte, at han i 1678 nylig var død, gaar ei an, da Samfrændeskifter ofte 
var meget langvarige, I nævnte Fogedregnskaber staar «til Jon Rønnilds Arvinger», 
hvor Afgiften til Boet af flere Eiendomme i Skjeberg (Ingerøen, Sandbæk, vestre 
Rønneid, Sagbruget paa Rød o. s. v.) nævnes. Han synes altsaa at have efterladt 
flere Børn end nævnte Stamfader Giøer Jonsen, men deres Navne kjendes ei, uden 
forsaavidt det formodes, at han har havt en Datter, Karen, der blev gift paa en 
Nabogaard. Jon Halvardsen Rønneid, der antages at have været baade Lensmand og 
Lensmandssøn, kan neppe være født senere end 1610, heller noget før; han synes at 
have havt en Broder, Ole Halvardsen, hvis Søn, Giøer Olsen eller Oluf sen, i 1678 
allerede var død, efterladende Enke, Anne Olufsdatter, og 2 umyndige Børn, bosatte 
paa Fredrikshald.
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Stamtavles Ledrække, da det kun er fra 2det Ægteskabs Børn, at Slægten 
Gløersen nedstammer. Hans 2den Hustru var Marthe Olsdatter, der over
levede ham i 17 Aar og døde paa Rønneid i høi Alder 1730 — «med Præstens 
og Oonferentsraad Werenskiolds Tilladelse lagt i Skjebergs Kirke» (d. e. 
nedsat i Kirkens Ligkjælder) — 4de April s. A. — 2det Ægteskabs 4 Børn, 
nemlig 1. Ole Gløersen, Kjøbmand og Sagbrugseier paa Fredrikshald, død 
1734, 2. Børge Gløersen, Sorenskriver og Postmester paa Fredrikshald, død 
1738, 3. Karen Giøersdatter, død 1758, gift med Dragonvagtmester Jørgen 
Hansen Guslund i Skjeberg, og 4. Jørgen Gløersen, Lensmand i Skjeberg, 
død 1758 — antages alle at være fødte i Aartiet 1670—80, ialfald vides 
dette sikkert at være Tilfældet med de 2 yngste. Fra Sønnen Ole og Datteren 
Karen nedstammer alle nulevende Giøersener. Børge var barnløs, og Jørgen 
havde ingen Søn.

Stamfaderen Giøer Jonsen, eiede og beboede til sin Død østre Rønneid, der 
i samtidige Protokoller og Dokumenter stadig benævnes Lensmandsgaard, men 
af Samfrændeskiftet*) efter ham sees det, at han tillige var Eier af adskillig 
andet dels arvet, dels kjøbt Jordegods i Skjeberg nemlig helt eller delvis af 
følgende Eiendomme: vestre Rønneid, Oremo, østre Sandbæk, Rød, Lilleby, 
Berger og Modalen,**) hvortil kommer det i gamle Regnskaber og Dokumenter 
meget omtalte priviligerede Sagbrug i Rødsbugten ved Bergsjøen, som allerede 
Faderen eiede. Om Boets Løsøre siges i Skiftebrevet: «Hvad Løsøre angaar,

*) Skiftet begyndte paa «Arvetomten» (d. e. østre Rønneid) 1713—27—6 og sluttede 
ikke før 1739—7—4; i Løbet af disse 26 Aar var begge hans ældste Sønner døde, 
og deres Enker mødte med Laug værger. I Skiftebrevet siges bl. a.: «Vores Sal. 
Forældres Jordegods bestaar udi efterskrevne, nemlig: Østre Rønnild skylder een 
Tønde og toe Hueder samt Jordebogs Rettighed; Oremoe skylder 3 Tønder foruden 
6 Skind, Bergs Præsteboel uden Bøxel tilhørig, hvoraf vores Halvsøster som melt 
Mette Gløersdaatter tilforn V2 Tønde arved haver efter Sal. Faders dødelig Afgang, 
bliver saa for os til Deling toe og en halv Tønde Korns Landskyld med Bøxel og 
over Bøxel samt tilkjøbte Jordebogs Rettighed a l’advenant. Nok udi vestre Rønnild 
Nie Settinger Skyld med Bøxel over den Fierdepart i Gaarden. Østre Sandbech 
skylder 6 Skind med Bøxel. Ligesaa udi Gaarden Røed Sex Skind med Bøxel be- 
staaende udi den søndre Part af Gaarden, Melderøed kaldet. Item udi Lillebye 7 Vs 
Skind med Bøxel og endelig udi Berger Sex Settinger med Bøxel over en Tønde . . .» 

**) Længer nede i Skiftebrevet nævnes som Boet tilhørende: «et Stykke Mark kaldet
Moedahlen med underliggende halve Part udi en dertil beliggende Beche Fos, som af 
vores Forfædres Tid haver været brugt til de tvende Gaarder Østre Rønnild og Oremoe 
for dets Beleiligheds Skyld . . . .»

(De 2 her gjengivne Uddrag af Skiftebrevet er ordlydende efter en erhvervet 
Udskrift, hvis Orthographie dog neppe stemmer ganske med Originalen.)
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som vores Sal. Forældre sig kunde have efterladt, da saasom saadant ved 2de 
fiendtlige Indfald i afvigte Krig til den største Del er bortebleven, saa falder 
ikke noged videre derom at melde.................. »

2 II a Ole Gløersen, Stamfaderens ældste Søn og selv Stamfader for Gløersen- 
Slægtens agnatiske Hovedgren, antagelig født 1673, eller lidt tidligere, 
dog efter 1666, var Kjøbmand paa Fredrikshald, hvor han paa Byens 
Nordside eiede Gaard, der brændte 1716—4—7 sammen med den øvrige 
By under den bekjendte Affære med Carl XII. Han eiede ogsaa privili- 
geret Sagbrug i Tistedalen og udskibede Trælast; hans Underskrift, der 
altid lyder «Oluf» Gløersen findes oftere paa Bilag til Id og Markers 
Fogderis Regnskaber over Sagbrugsafgiften. Som ældre Mand førte han 
ikke personlig Vaaben i Kampen mod Carl XII, men bidrog bl. A. til 
Udrustning af Forsvarsskibe. Han underskrev 1719—25—10 sammen med 
Borgermester Hans Olsen Paasche, Raadmand Christopher O. Paasche, 
Jens Munk o. s. v. Forestillingen om Skadeserstatning for den brændte 
By. Han døde 1734, begravet 18—5 paa Fredrikshald.

Han var gift med Sidsel (Cecilie) Cathrine Philipsdatter Hage, 
som endnu levede 1759—14—7, rimeligvis da omkring 80 Aar gammel, 
men var død i 1766.*)

Deres Velstand led et Knæk ved Krigen, især da Husene med 
iværende Avling paa Gaardene østre Rønneid og Oremo, der tilhørte 
Stamfaderens uopgjorte Bo, ogsaa opbrændtes. Ved Bistand af den til 
Fredrikshalds Ophjælp paabudne Lands-Extraskat, ved Sagbrugenes 5-aarige 
Tiendefrihed, Byens fleraarige Told-Consumtions- og Oplagsfrihed m. V. 
samt især ved den Indtægt, som Stamfaderens efterladte Jordegods gav, 
kom deres Formuesforhold efterhaanden paa Fode igjen; i 1723 anskaffede 
de nyt Sølvtøi, som delvis endnu existerer; omtrent samtidig lod de sig 
male; disse oliemalede Brystbilleder i Legemsstørrelse eies nu af Kaptein, 
Direktør for Christiania Tugthus H. A. Gløersen,**) medens Kopier i 
lignende Størrelse, malede af Knud Bergslien, eies af Forstmester 
H. A. T. Gløersen.**)

*) Under en Skovsag af 1766 vedrørende hendes forrige Eiendom Gaarden Oremo i 
Skjeberg oplyser hendes Søn Philip (No. 35), at hans «salig» Moder levede i 1759, 
da der under en pludselig opkommen Ildebrand paa Fredrikshald brændte for hende 
«en stor Del gamle paa Pergament skrevne Dokumenter». Han siger videre, at 
«Ildebranden begyndte tæt ved min Moders Hus, saa at vi neppe fik hende som 
gammel og skrøbelig bjerget af Ilden». (Branden, hvorved ogsaa Nordsidens Kirke 
ødelagdes, indtraf 14de Juli 1759.)

.**) I lige Mandslinie nedstammende i 6te Led fra de Afmalede.
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3 III a Karen Gløersen, f. 1703—6—4, død 1761 i Onsø.
Gift 1727 med Peter DEBES, Provst og Sognepræst til Onsø, f. 

1700—1—8 i Præstkær Præstegaard, Brørup Sogn, Malt Herred, Ribe 
Stift i Jylland, residerende Kapellan til Fredrikshalds og Bergs Kirker 
1724—15—1, (ordineret 27—2 s. A.) Sognepræst til Onsø 1737-6-9, 
Provst i Nedre Borgesyssel 1745. Han lod trykke en Jubelprædiken; 
fik Slag paa Tungen, just som han skulde gaa i Kirken, døde 1763— 
24—6 «efter 5 Dages haarde Svaghed». «En tro og redelig Hyrde udi 
Guds Huns, en kjærlig og omhyggelig Huusfader i sit eget Huns, en 
oprigtig og redelig Ven udenfor sit Huus.»*) Han var Søn at Sogne
præsten i Brørup, Magister Lucas Debes død sammesteds 1729—16 -1, 
gift 1699-12—8 med Elen Simonsdatter Kierulf, der døde i Onsø 
1741—5—7.

Karen Gløersen og Peter Debes havde 4 Sønner, hvoraf 2 døde 
unge, og 4 Døtre. Om de 6 gjenlevende Børn, se Anm**)

4 III b Erik Gløersen, f. 1706, Fogedfuldmægtig, Prokurator, Laugthingskriver; 
var i sin Ungdom under Ophold i Tyskland paa Grund af sin Størrelse 
efterstræbt af Preusserkongen Fredrik Wilhelm I’s Hververe. Boede 
1741 og 42 i Christiania, derefter (ialfald 1746—52) i Hof i Solør, fra 
Sommeren 1753 paa Hedemarken, først en kort Tid paa Ringsaker, men 
længst paa sin Eiendom Øvergaard i Stange. I 1761—62 var han (uvist 
i hvilken Egenskab, og medens Familien forblev i Stange) ansat ved de

*) Af hans Gravskrift, se Personalh. Tidsskrift.
1. Ole Gløersen Debes, f. 1734, død som Hospitalsforstander i Oslo 1799 — 13—11, 

ægtede 1775—13—9 Kjøbmandsdatteren Maren Jensdatter Schultz, f. 1758—15—5, 
død i Skedsmo 1818—31—5. Disse efterlod sig 2 Børn, nemlig:
a. Høiesteretsassessor jR. N. O. Jens Peter Debes, f. 1776, død 1832, ugift.
b. Karen Birgitte Debes, f. 1789—5—1, død 1871—8—10, g. m. Ritmester Nils

Cold Beichmann, f. 1782, død 1849. (3 Børn.)
2. Lucas Debes, døbt 1741 — 3—2, Cancelli-Embedsmand i Kjøbenhavn, Justitsraad, 

gift med en Datter af Conferentsraad J. E. Colbjørnsen-, de efterlod 2 Døtre, 
begge gifte i Danmark.

3. Elen Cecilie Debes, døbt paa Fredrikshald 1733—15—9, død i Ski 1803; gift
1765 i Oslo med Sognepræst til Næsodden Hr. Lauritz Haanning. (3 Børn.)

4. Anne Christiane Debes, død i Christiansand 1815—17—8 i en Alder af 80 Aar 
som Enke efter Kjøbmand Michael Sanne paa Vestlandet. De blev viede i Onsø 
1764—31—8, han da Enkemand.

5. Marthe Christine Debes, død ugift paa Fredrikshald, hvor hun fledførte (pensionerede) 
’ sig for 2000 Rdl.

6. En Datter (Navn ubekjendt), der døde som Enke efter «Werner paa Moss».
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5

6

7

8

norske Tropper i Holsten under Udkommandoen mod Peter III af Rus
land. Han døde i Januar 1796 omtr. 90 Aar gml. (ifølge Dattersønnen, 
Krigskommissær Hans Frisaks Dagbog).

Gift i Christiania 1741—14—7 med Mette Marie Schytte, f. 1717, 
begravet i Stange 1774—13—2. — Uagtet de havde 13 Børn (hvoraf 7 
Sønner) uddøde dog deres direkte Mandslinie allerede i 1819, men en 
Dattersøn af dem (No. 20) antog Gløersen-Navnet.
IV a Philip Gløersen, døbt i Christiania 1741—11 — 8, konfirmeret I6V2 

Aar gml.*) i Stange Søndag efter Paaske 1758, død i Land 1764 
—8—3, ugift.

IV b Jørgen Gløersen, døbt i Christiania 1742—14-5, død 7 Aar gml. 
i Solør.

IV c Siile Marie Gløersen, døbt i Hof, Solør 1746 23de Søndag efter 
Trefoldighed, død 12 Uger gml. i Solør.

IV d Ole Gløersen, f. 1748—11—1, døbt 18—1 i Hof, Skibsfører, senere 
Skibsreder og Gaardeier paa Fredrikshald, død sammesteds 
1817—17—2.

Gift 1781—14—12 med Cathrine Elisatbeth Blom, f. 1757 
—12—12, død 1843, Datter af Alexander Blom i Laurvig og 
Hustru Karen, f. Østrup.

(7 Børn hvis Antal, Navn og Aar tildels er opført lidt ander
ledes i «Haldensia» II, S. 64.)

Oliemalede Billeder i Legemsstørrelse, halv Figur, af Ole 
Gløersen og Hustru eies af Forstmester Gløersen.
V a Mette Marie Gløersen, f. 1783—22—9, død 1873—21—1.

Gift 1806—14—12 med Kaptein, senere — fra 1820— 
26—7, Toldinspektør paa Fredrikshald, Johannes Fredrik 
HALS, f. i Romedal 1767—19—5, død 1828—18—6 paa 
Fredrikshald, Søn af Kaptein Lorentz Christian Hals og 
Maria Johannesdatter Harstad. (8 Børn.**)

*) Dette var forholdsvis ikke nogen høi Konfirmationsalder; den samvittighedsfulde 
Stangepræst slap endog i flere Tilfælde ikke Ungdommen frem føl' det 20de eller 21de 
Aar. 3 Aar tidligere skriver han i Ministerialbogen: «Den 6te April 1755 havde 
jeg Confirmationsforretning ved Stange Kirke, da jeg ikke efter 8te Maaneders 
Arbeide fik præpareret mere end den ene (Knud Nicolai Hals). Gud i Naade røre 
den vankundige og forhærdede Ungdom!»

**) 1. Ole Christian Hals, f. 1807—26—9, død paa Fredrikshald 1865—4—12, kgl. 
Fuldmægtig og fra 1855—13—7 Toldkasserer paa Tromsø; Afsked 1862, ugift.

2. Cathrine Marie Hals, f. 1809—24—1, død 1891—29—12 paa Fredrikshald, ugift.
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10 V b Karen Østrup Gløersen, f. 1785—3—6, død spæd.
11 V c Karen Østrup Gløersen, f. 1787—5—7, død spæd.
12 V d Karen Østrup Gløersen, f. 1788—31—10, død paa Tromsø, 1863

-13-5.
Gift med Løitnant, senere — fra 1839, Toldinspektør paa Tromsø, 

Christian NORBY, f. 1793-27-6, død i Christiania 1884—17—4, 
efter at være entlediget i 1867. (5 Børn.*)

13 Ve Erik Gløersen, f. 1790—11—8, død spæd.
14 V f Maren Marie Østrup Gløersen, f. 1792—8—12, død som Barn.
15 V g Cathrine Elisabeth Gløersen, f. 1795—14—2, død som Barn.
16 IV e Sidsel (Cecilie) Cathrine Gløersen, f. 1749, døbt 5—12 i Hof, Solør, konfir

meret i Stange 1766—5—10, død 1773—29—8 paa Øvergaard i Stange 
begr. 6—9.

Gift i Stange 1772-5—11 med Kap tein Hans FRISACH, født i 
Lom 1727—15—1, død i Land 1786-4-8; han var Søn af Sognepræst 
til Lom, Hans Hansen Frisach, f. i Aalborg 1681—19 -4, død i Lom 
1744—30—12 og Hustru Cathrine Larsdatter Stub, f. 1694—21—1, død i 
Febr. 1766.**) Sidsel C. Gløersen og Kaptein Hans Frisach havde kun

3. Karen Elisabeth Hals, f. 1810—25—5, gift 1830—22—12 med Kjøbmand, Stads
kaptein paa Fredrikshald, Jens Andreas Andersen, f. 1799—10—11, død 1860—14—8.

4. Christian August Hals, f. 1813—6—11, død 1867—31 — 1, Cand, theol. Bestyrer 
af Sarpsborgs Realskole, ugift.

5. Johan Arndt Hals, f. 1813—6—11, død 1881—3—1, Cand. jur. kgl. Fuldmægtig, 
gift m. Beate Henriette Mathilde Mathiesen (se under No. 170).

6. Fredrik Emil Hals, f. 1815—12—10, død 1878—22—4, Distriktslæge i Gudbrands
dalen (Fron), gift i Sørum 1846—1—7 m. Martha Marie Andrea Hals, f. 1820—5—5.

7. Thora Alexia Hals, f. 1817—10—10, død 1893—16—8, ugift.
8. Søren Bruun Hals, f. 1819—6—9, Overlærer fra 1876 ved Lillehammer Skole, 

gift 1850—19—7 m. Helene Mathiesen (se under No. 170).
*) 1. Carl Olaves Bernhard Norby, f. 1820—9—10, død 1824—8—5.

2. Cathrine Elisabeth Norby, f. 1822—1 — 7, død 1897—2 — 1 paa Nordfjordeids 
Præstegaard, gift 1841 m. Distriktslæge i Sarpsborg Holm Holmsen, f. 1812— 
7—5, død i Christiania 1888—12—11.

3. Julie Marie Alexia Norby, f. 1824—4—2, død 1887—11—7, ugift.
4. Caroline Christiane Norby, f. 1825—11 —11, ugift.
5. Karen (Kaja) Norby, f. 1827—1—9, gift 1851—30—7 m. Foged i Aker og 

Folio Carl Emanuel Kierulf, f. 1817—16—2, død 1897-9—7.
**) Disses Bryllup stod i Oslo 1719—29—3; hun var Datter af Hospitalsforstander i 

Oslo Lars Jacobsen Stub, f. i Eidsvold 1653—11—6, død i Oslo 1724—12—4, der 
var Sønnesøns Søn af Borgermester, senere Lagmand i Oslo, Nils Stub, som i 1567 
erholdt kongelig Belønning for sit Forhold under Syvaarskrigen; hendes Moder var 
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1 Barn, nemlig Sønnen Hans, f. 1773—28—3 paa Øvergaard i Stange, død 
af Kolera i Fredrikstad 1834-17-8 som Krigskommissær R. D. O. R. S. O 
der 1803—23—11 ægtede Magdalene Borchgrevink, f. 1780—23—11, 
død 1854—16—5, Datter af Hytteskriver ved Røros Verk, Johannes 
Leonhardsen Borchgrevink og Hustru Anne Cathrine Floer. Deres 
11 Børn opregnes i Anni*) Krigskommissær Frisak var den første af 
sin Slægt, der skrev sit Navn med «k» til .Endebogstav. Han førte 
Dagbog i flere og tredive Aar til kort før sin Død.

17 IV f Erik Gløersen, Sorenskriver, født i Hof, Solør 1751—30—1, døbt 5—2, 
konfirmeret 152/s Aar gml. i Stange 1766; han var 1778 const. Soren
skriver i søndre Hedemarken; 1781 Do. i nedre Romerike, fik Irettesættelse 
og Mulkt for paa Enebaks Hostthing, (formodentlig 1782) at have forhaanet

Magdalene Axelsdaiter And, f. i Christiania 1671—27 —11, død i Oslo 1742—14—4. 
Oliemalede Brystbilleder baade af Sognepræst H. Frisach og Hustru, af Lars J. Stub 
og Hustru samt af sidstnævntes Broder Adolf Axelsen And, f. 1678, død som Sogne
præst til Aaker paa Bornholm 1727—8—5, eies af Forstmester Gløersen. Disse 
Søskende Ands Forældre var Kjøbinand i Christiania Axel Pedersen And, død der
steds 1679, og Hustru Apothekerdatteren Cathrine Adolfsdatter Geissler, døbt 1654— 
6—2, der mistede begge sine Forældre samme Høst i Christiania i Pesten, inden hun 
var aarsgammel.

*) 1. Erik Gløersen Frisak, Kaptein, f. 1804—17—9 i Reykjavik paa Island, hvor 
Faderen i mange Aar var Landmaaler, død 1877—19—4 i Christiania, gift med 
Henriette Cornelia Leganger, f. 1822—7—3, død 1866—3—8.

2. Johannes Borchgrervink Frisak, f. 1806 — 23—2 i Reykjavik, død 1807—1—6 i 
Kjøbenhavn.

3. Cecilie Cathrine Frisak, f. i Øyfjord paa Island 1808—5—6, død 1837—10—5 i 
Fredrikstad, ugift.

4. Anne Cathrine Frisak, f. 1809--27—11 i Øyfjord, død 1886—9—10 i Christiania, ugift.
5. Henriette Sophie Frisak, f. 1811—9—10 i Øyfjord, død 1888—26—6 i Sandefjord, 

g. m. Korpslæge, Badelæge Jørgen Tanberg Ebbesen, f. 1812—11—12, dod 1887— 
16-7 i Sandefjord, R. D. O. R. N. O.

6. Hans Frisak, Distriktslæge, f. 1813—4—1 i Øytjord (ikke i Reykjavik som feil- 
agtig anført i Kjærs: «Norges Læger»), død 1886—29 — 1 i Grimstad, g. m. 
Sophie Augusta Berent zen, f. 1820—23—1.

7. Johannes Frisak, Sorenskriver, f. 1815—3—2 i Kjøbenhavn, R.1 St. O. O., g. m. 
Elisabeth Lund, f. 1823, død 1871.

8. Ole Gløersen Frisak, f. 1816—30—12 paa Gulla i Jevnaker, død 1818—19—5 
paa Stende i Vang, Valders.

9. Ole Frisak, f. 1819—27—7 paa Stende, død samme Dag.
10. Elisabeth Jacobine Frisak, f. 1820—22—11 paa Stende, død 1823 — 16—4 samme Sted.
11. Dorthea Fredrikke Frisak, f. 1823—24—2 paa Stende, død 1826—27—8 paa 

Nygaard ved Fredrikstad.
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en Kaptein (Indlæg i R. A. af 22—1— 1783); blev 1786—27—1 udnævnt 
til Sorenskriver i Valders, som hans Farbroder og Svigerfader Giøer 
Gløersen (No. 42) tillod udskilt fra sit Embede, som særskilt nyt Soren
skriveri; fra 1807—16—10 til sin Død paa Skarpsno i Ringsaker 1819— 
2—4 (se Dødsanmeldelsen i Rigstidenden No. 30 s. A.) Sorenskriver i 
nordre Hedemarken. Brystbillede (Pastel) i V2 Størrelse af ham eies af 
Datterdatter-Sønnen, Kaptein, Direktør H. A. Gløersen.

Gift 1782—31—10 med sit Søskendebarn Marthe Elisabeth Gløersen 
(No. 86), f. 1752—14—10 i Ullensaker, død 1823-27—1 i Oslo. 1 Datter. 

18 V a Marie Magdalene Gløersen, f. 1784—24—4 i Kjøbenhavn, død af 
Kolera 1853—6—9 i Oslo.

Gift 1804—4—1 i nordre Aurdal*) med Løitnant, senere Kap
tein og Landinspektør Jens Andreas SELMER, f. i Aurdal, Valders 
1776—12—8, død som Overtoldbetjent 1830—24—11 i Kristiania; 
hans Brystbillede (Pastel) i 72 Størrelse eies af Dattersønnen 
Kaptein, Direktør H. A. Gløersen. J. A. Selmer var Søn af Kap
tein Peder Klebo Selmer, f. i Eker 1731, død i Valders 1797 og 
dennes 1ste Hustru Johanne Marie Borchsenius, f. 1738, død i 
Valders 1778. M. M. Gløersens og J. A. Selmers 10 Børn opregnes 
i Anm.**)

*) Umiddelbart efter Bryllupet, som Brudens Fætter, den tilstedeværende Løitnant, senere 
Krigskommissær H Frisak i sin Dagbog skildrer som meget animeret, afreiste de 
Nygifte til Kjøbenhavn, hvor J. A. Selmer skulde underkaste sig Landmaalerexamen 
for at tiltræde den ham lovede Landinspektorpost i Christiansands Stift.

**) 1. Erik Gløersen Selmer, f. 1805—30—1 i Kjøbenhavn, død 1882—12—8, Sognepræst 
til Bakke, siden Vaage, gift m. Marie (Malla) Elisabeth Holmen, f. 1799—29—8 
i Aker, død 1882—6—7 i Vaage.

2. Peder Martin Selmer, f. 1806—24—9 i Christiania, død 1876—29—9, Sognepræst 
til Indviken, siden Silgjord, gift m. Fredrikke Louise Cathrine Fleischer, f. 1811— 
16—10, død 1883—2—9.

3. Johan Fredrik Klebo Selmer, f. 1807—1—10, Kompagnikirurg, død 1835—4—5 
i Christiansand, ugift.

4. Hans Jensen Selmer, f. 1809—24—11, Bogtrykker og Bladudgiver paa Lillehammer, 
død ved Christiania 1892—14—1, gift m. Anne Juell, f. 1804, død 1873—13—2.

5. Anne Tonette Selmer, f. 1811—19—10, død 1885—11—3 i Christiania, ugift.
6. Hanne Christine Selmer, f. 1813—5—1, død i Oslo 1871—2—7, gift m. Havne

foged i Christiania Ferdinand Gløersen (No. 54).
7. Christian Selmer, f. 1814—5—2, Sognepræst til Suldal, Klep, Vikør, hvorfra 

entlediget 1886—1—5; gift m. Thrine Tobins Aamodt, f. 1818—12—4, død 
1897-4—8.
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19 IV g Pernille Gløersen, døbt i Aasnes, Solør 1752, 5te Søndag efter Tref. 
konfirmeret i Stange 1768—2—10, begravet i Stange 1808—22—4.

Gift 1776—2—2 med Kommandersergeant Schiønne Amundsen 
BERG i Stange, f. 1744, død 1828.

Om deres Efterslægt oplyses: De havde 7 Børn, alle fødte i Stange, 
nemlig 1. Mette Marie Berg, døbt 1776—29—9, død 1838, ugift. 2. Sid
sel Cathrine Berg, døbt 1778—25—10, død vel 1 Aar gml. 3. Andreas 
Berg, døbt 1780—15—10, død 1843 som Regnskabsfører for Mangels- 
gaarden i Christiania, gift med Gunhild Gullichsen, 2 Børn: Søn og 
Datter. 4. Cecilie (Sidsel) Cathrine Berg, døbt 1785—12—6, død 1840, 
gift med Hattemager Lie; de efterlod Datteren Inger Cecilie Lie, der i 
1853 ægtede Ingeniør Mitchell i Australien. 5. Petronelle Malene Berg, 
døbt 1790—7—11, død som Barn. 6. Erik Berg, døbt 1792—5—?, død som 
Barn. 7. Erik Gløersen Berg, der som Barn opholdt sig meget hos Mor
broderen, Sorenskriver Erik Gløersen; som voxen kaldte han sig ikke Berg 
efter Faderen, men antog Moderens Familienavn, hvorfor han opføres her som 

20 V a Erik Gløersen, døbt 1795—26—4, død 1867—14—2 som Økonom 
ved Mangelsgaarden i Christiania. De ovenfor angivne Dødsaar for 
Faderen og for de som voxne afdøde Søskende er opførte efter 
hans Opgave.

Gift med Anne Marie Olsen, f. 1802, død 1881—25—3. 5 Børn, 
der beholdt Navnet Gløersen.

21 a VI a Ole Gløersen, f. 1820—20—4, død 1821—21—5.
21 b VI b. Pauline Gløersen, f. 1825—24—9, ugift.
22 VI c Anton Julius Gløersen, f. 1831—7—12, Kjøbmand i Christi

ania, Løitnant 1864—16—7, Kaptein 1873—6—12 ved Christi
ania borgerlige Brandkorps indtil dettes Opløsning ved 
Storthingsbeslutning og kgl. Resol. resp. 7de og 30te Mai 
1894. R. W. O.

Gift 1858 med Emma Camilla Josephine Laumann, 
f. 1837—25—10, Datter af Bordskriver Johan Joseph Laumann, 
f. 1808, død 1882—2—6 i Christiania og Hustru Karen 
Christine Larsen, f. 1808—15—5, død 1875. 5 Børn.

8. Johan Jørgen Selmer, f. 1815—18—11, død i Trondhjem 1886—29—4 som Overrets
assessor og Bankdirektør; gift m. Hilmara Cecilie Krohg, f. 1823—19—1 (se under 
No. 79).

9. Marie Magdalene Selmer, f. 1817—1—4, g. m. Kjøbmand, Bogholder ved Christi
ania Glasmagasin Ludvig Selmer, f. 1813—29—7.

10. Jensine Andrea Selmer, f. 1821, død Vs Aar gml.
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35
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VII a Erik Johan Gløersen, f. 1859—7—8, dodl859—3—9. 
VII b Giøer Camillo Gløersen, f. 1863—7—1. Handels

fuldmægtig i Faderens Forretning.
Gift 1892-31 - 5 med Agda Caroline Schilling, 

f. 1860—14—12, Datter af Bygmester Fredrik Jacob 
Schilling, f. 1833-7—4 og Hustru Sophie Stramboe, 
f. 1832—6—8 i Kjøbenhavn.
VIII a Gløei’ Alexander Schilling Gløersen, f. 1894

—20—4, død samme Dag.
VII c Marius Emil Gløersen, f. 1866—5—4, død 1866 

-17-4.
VII d Aagot Erika Gløersen, f. 1868—18—3, død 1869 

—2—4.
VII e Valborg Christine Gløersen, f. 1869—19—4.

Gift med Grosserer Anton JOHANSEN, f. 1848 
—9-4, Søn af Kjøbmand Johan Henrik Johansen, 
f. 1819—19—2 og Hustru Anne Christine Johansen, 
f. 1825-7-7, død 1859—8-3. (1 Søn*)

VI d Gina Gløersen, f. 1835—11—10, ugift, emigreret til Amerika, 
død i Boston 1897—11—6.

Vie Emma Marie Gløersen, f. 1842—23—5, ugift, emigreret 
til Amerika.

IV h Nils Gløersen, døbt i Ringsaker 1753—8—7, begravet i Stange 
1754—13—1.

IV i Christiane Gløersen, døbt i Stange 1754—21—10, begravet der 
1762—28—2.

IV k Johan Arndt Gløersen, døbt i Stange 1756—13—1, begravet der 
1762—21—1.

IV1 Mette Marie Gløersen, døbt i Stange 1758—7—2, begravet der 
1760-21-9.

IV m Marthe Marie Gløersen, døbt i Stange 1760—16—1, begravet 
der 1760-29-8.

IV n Jørgen Gløersen, døbt i Stange 1761—27—10, begravet der 
1762—4—5.

III c Philip Gløersen, f. omtr. 1707, Proviant- og Magasinforvalter ved 
Fredriksten Fæstning, i 1782 tillige Garnisonsauditør, ligeledes en Tid 
konstitueret Byfoged paa Fredrikshald. Han arvede efter Moderen

') Johnny Giøer Johansen, f. 1895—15—1.
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Gaarden Oremo i Skjeberg, som han solgte 1771—1—8 til Justitsraad 
Peter Elieson. Han døde før 1784—4—6, da Skiftet efter ham begyndte.

Han tillodes 1732—30—10 at ægte sit Næstsødskendebarn, Maren 
Nanningsdatter Falck, for hvem han indsatte i Enkekassen 1739; hun 
døde før 1758—2—3, da Skiftet efter hende begyndte; Efterslægten, der 
uddøde med Børnene, pensionsberettiget (B. Moe, II S. 37). (3 Børn).

36 IV a Marthe Gløersen, f. omtr. 1734, død omtr. 1799; hun ansøgte
1783 eller 84 om Pension for sig og sin «skrøbelige Broder Børge, 
der ikke er i Stand til at forhverve sit Brød». Børnløs.

Gift med Feldbereder Christen RASMUSSEN paa 
Fredrikshald.

37 IV b Nils Falck Gløersen, Provst, f. omtr. 1736; deponerede fra
Fredriksborg Skole 1751, var Alumnus paa Walkendorfs Collegium. 
I den af Provst Cold begyndte Fortegnelse over Studiosi i Nedre 
Borgesyssels Provsti siges om ham: «Er bekjendt fra Academiet, 
hvor han med Berømmelse har satineret sine examina, af en 
utrettelig flid og meere end ordinair erudition, og hands exem- 
plarisk Forhold baade i Lærdom og Levnet har distingveret ham 
iblandt andre, til stor Yndest og Behagelighed saavel hos 
Professorerne som alle dem, der kjende ham.» Han studerede 
ogsaa nogen Tid i Greifswalde, reiste derefter i Frankrige; blev 
1779 Præst paa St. Thomas i Vestindien, hvor han døde som 
Provst 1786, efterladende 1964 Rigsdaler til sine Søskende. 
Han udgav flere Skrifter, se Nyerup S. 194 og Worm III S. 254. 
Ugift.

38 IV c Børge Gløersen, f. omtr. 1744; kunde paa Grund af Sygelighed
ikke ernære sig selv; begravet paa Fredrikshald 1800—9—1; ugift.

39 III d Nils Gløersen, Tolder, f. omtr. 1708 (baade han og hans ældre Broder 
Philip var født «før 1709»); forestod nogle Aar Faderens Handels
forretning indtil dennes Død 1734; var 1747 og følgende Aar Tolder paa 
Fredrikshald. Han mødte 1738—17—12 i Skiftesamling efter Sviger
forældrene for sin Hustru og hendes Søstre; optraadte oftere som Laug- 
værge for sin Tante, Sorenskriver B. Gløersens Enke. Han eiede 
Lundestad i Berg og befandt sig i gode Omstændigheder, men i hans 
ældre Aar gik det tilbage for ham; allerede 1751 maatte han laane 1030 
Rigsdaler mod Pant i Lundestad, og trods Bistand af Familien kom han 
i Kassemangel, og hans Bo blev beslaglagt i 1765; død . . .

Gift med Maren Marie Truelsdatter Vig, død før 1765, Datter af 
Kjøbmand og Sagbrugseier paa Fredrikshald, Truels Jonsen Vig (fra
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Vig i Berg Sogn) der i 1716 eiede Gaard paa Fredrikshalds Nordside, 
begraven 1732—20—9 og Hustru Johanne Pedersdatter, begr. 1732— 
5—12. (2 Børn.)

40 IV a Johanne Margrethe Gløersen, f. omtr. 1736; var i 1792. Enke
efter Supercargo ØSTRUP paa Fredrikshald; hun nævnes som 
Madame Østrup allerede 1763.

41 IV b Ole Gløersen, Toldkontrollør, f. paa Fredrikshald i Februar 1738,
tjente paa 16de Aaret (omtr. 1759—74) som edsvoren Fuldmægtig 
paa Fredrikshalds Toldkammer og havde i den Tid ofte (saaledes 
næsten hele Aaret 1765) været konstitueret Tolder; havde 1776— 
31—8 opholdt sig l1A Aar i Kjøbenhavn for at sollicitere; var 
1782 Toldkontrollør i Stavanger, boende paa Hjørnet af nedre 
Strandgade og Dalealmenningen; han var endnu 1813 i samme 
Stilling, og døde 1815, 77 Aar 2 Maaneder og 3 Dage gml., be
gravet 22-4; han var blind*) i sin sidste Levetid. Ugift.

42 III e Giøer Gløersen, Sorenskriver, f. paa Fredrikshald 1712—7—6; om ham 
heder det i Provst Colds Fortegnelse:

«1732 deponeret fra Fredrichsborg Skole; 1734 er nu ved Universi
tetet, har fra Barnsbeen været af et stille godt Væsen. 1734 udstaaet 
exam. Philos, og faaet haud illaudabilem. 1735: endnu ved Academiet.» 
Han var 1742 Ammanuensis hos Biskop Dorph; blev 1744 Sorenskriver i 
øvre Romerike og Odalen (efter Werner, der begroves i Ullensaker 
1744—19—8) men byttede i 1756 med Sorenskriver Wisløff og fik da 
Sorenskriveriet Hadeland, Land og Valders. Han eiede først Gaarden 
Horn i søndre Land, men mod 900 Rigsdalers Mellemlag tilbyttede han 
sig af Thor Hansen Gaarden Septon i samme Præstegjæld paa Rands
fjordens Vestside. Denne Gaard forblev i hans og Efterkommeres Eie 
til 1825, og her døde han 1788—13—5 nær 76 Aar gml. og nedsattes 
i Fluberg Hovedkirkes Ligkjælder. I hans sidste Embedstid deltes 
Sorenskriveriet, idet Svigersønnen, Brodersønnen Erik Gløersen (No. 17) 
fik Valders fra 1786—27—1, medens Svigersønnen Stephan Barclay 
Meidell fik Hadeland efter Svigerfaderens Død, mod at yde Enken 100 
Rdl. i aarlig Pension.

*) Han skildres som en varm Dyreven og holdt bl. a. flere velpleiede Katte, hvilket gav 
Stavangergutter (deriblandt Anekdotens Meddeler: forlængst afdøde Skibsreder Lindahl) 
Anledning til — ved at mjave udenfor Huset — at narre den gamle blinde Mand til 
idelig at oplukke Gadedøren i den Tanke, at hans Katte var paa Gaden og vilde ind.
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43

Gift 1743—19—12 ved Hjemmevielse*) i Loms Præstegaard med 
Sognepræsten Hans Hansen Frisachs (se under No. 16) Datter, Magda
lene Frisach, f. i Lom 1723-16-9, begravet i Gran 1808—7—9.

(6 Børn).
IV a Sidsel (Cecilie) Cathrine Gløersen, f. i Lom 1744—18—2, død 

paa Skirstad i Gran 1834—22—10, 902/s Aar gml.
Gift 1773 — 10—3 med Stephan Barclay MEIDELL, Soren

skriver, f. i Kinservik i Hardanger 1743—13—9, Søn af Løitnant 
Johan Ernst Meidell — f. 1711 paa Fredrikshald?, begravet i 
Bergen 1745—29—3 — som 1741—24—2 i Kinserviks Kirke 
blev viet til Eleonore Christine Stephansdatter Barclay de Tolly,**) 
f. 1710, død i Bergen 1782, Søster af sin Mands Stedmoder, 
Oberst Gerhard Meidells 2den Hustru Mette Dorthea Barclay 
de Tolly,**) f. 1704, død i Aurland i Sogn 1782.

Han gik paa Bergens Latinskole, hvorfra han i 1762 dimit
teredes til Universitetet af den bekjendte duelige bergenske 
Rektor Boalth. Han blev s. A. lovet en Officerplads ved Hæren 
i Holsten, hvor man ventede Angreb fra Rusland, og han vilde 
da være bleven Officer ligesom Faderen, begge Bedstefædrene, 
5 Farbrødre og 10 Fættere, men Krigsudsigternes pludselige 
Ophør ved Czar Peter Ill’s Afsættelse og Mord nødte ham til 
at fortsætte Universitets veien. Han studerede Theologi og var 
flere Aar Informator dels paa Sjælland (Lærer for den senere 
Admiral Jost van Dockum) dels i Norge, tilsidst hos Sorenskriver

*) Bryllupsangen, der endnu haves, bærer følgende Titel:
Enfoldig, dog velmeent Gratulation til Det i Herren samlede Brude-Par: Brud

gommen Ædle Seigr Giøer Gløersen og Bruden Den dydziirede Mademoiselle Magdalena 
Frisach, Hvis bryllups fæst i nogle gode venners nærværelse blev celebreret d. 19
Decembris 1743 i Lombs Præstegaard, skyldigst frembaaren paa samtlige brødres 
vegne af Christen Frisach» (død som Prokurator paa Hadeland 1803). Sangen inde
holder 15 Vers i Tidens Stil, hvortil kommer Slutnings-«Votum» saalydende:

Aid velsignelse og glæde 
Lykke, medgang, fred og Roe 
Lykke ind til Eder træde 
Lykke hos Jer altiid boe; 
Lykke altiid væbnet være 
Lykke hos Jer altiid staae

Lykke giv hvad I begjere, 
Lykke Jer til haande gaae, 
Saa Enhver kand see og skjønne 
Himlens forsyn været har 
Udi fred og Roe at lønne 
Dette dydig Brude-Par.

Disse 2 Søstre var Døtre af Premier-Major Stephan Barclay de Tolly, bosat paa Vos, 
død 1732—10—9, Søn eller Sønnesøn af den under Gyldenløvefeiden til Norge komne 
Johan Barclay de Tolly, som i 1644 var Kap tein ved Akershusiske Regiment.
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Gløer Gløersen, men efter at være bleven forlovet med dennes ældste Datter 
vendte lian tilbage til Kjøbenhavn og tog juridisk Embedsexamen, hvorefter han 
bistod Svigerfaderen i Embedet, indtil han i 1788 ved hans Død — først som 
konstitueret, derpaa som udnævnt fra 5—9 s. A. blev hans Efterfølger i Hade
lands og Lands Sorenskriveri. Han døde 1808—19—7 paa sin Eiendomsgaard 
Skirstad i Gran, hvis Hovedbygning m. m. nedbrændte og gjenopbyggedes i 
hans Tid. (6 Børn.*)

44 IV b Cathrine Gløersen, f. 1745—11—7, konfirmeret 14 Aar gml. i Land 
sammen med Søsteren Sidsel Cathrine 16de S. eft. Tref., død paa Skir
stad i Gran hos denne Søster («Mor» Meidell, i hvis Hus ogsaa Moderen 
døde), begravet 1812 13—4 henved 67 Aar gml., ugift.

45 IV c Karen Magdalene Gløersen, døbt 1747—27—6, begravet 1748—31—7.
46 IV d Hans Frisach Gløersen, Kolonibestyrer, døbt 1749—29—7 i Hovins 

Kirke i Ullensaker, konfirmeret 1765 18de S. efter Tref. i Land. Han 
var bestemt for den akademiske Vei og sees kaldt Student, men indtrufne 
Omstændigheder foranledigede ham til at indtræde i den Grønlandske 
Handels Tjeneste i Kjøbenhavn, hvorfra han i Mai 1782 overflyttedes til 
Grønland, hvor han som Bestyrer af Stationen Upernivik (728A Gr. n. B.), 
døde 1784—4 - 9 ved Umanak paa Reise fra sin Station til Godhavn og 
videre — vel 35 Aar gml. Boets Overskud var 459 Rdl. 11 Skilling.

Da han blev forlovet med Gunhild Margrethe Wiwe,**) døbt i Hole

*) 1. Johan Ernst Meidell, f. 1773—14—4, død 1845—5—11 som Sorenskriver paa 
Ringerike, gift 1806—6—2 m. Fredrikke Caroline Sophie Kierulf, f. 1784 — 10—10, 
død 1861—24—12. Han var den sidste af Slægten, der eiede Septon, som han 
solgte i 1825.

2. Magdalene Meidell, f. 1775—10—11, død ugift 1832-7—12.
3. Eleonore Christine Meidell, f. 1778—7—3, død ugift 1852—20—2.
4. Cathrine Meidell, døbt 1779—7—12, død ugift i April 1795.
5. Gløer Gløersen Meidell, f. 1782—28—2, død som Oberst, Arméintendant R. S. O. 

1827—7—5, gift 1815—28—4 m. Thorine Rogstad Krog, f. 1784—5—6, død 
1859—5—5.

6. Jacob Gerhard Meidell (eller Meydell), f. 1786 i Juni, død 1876—4—1 som fhv. 
Generalmajor og Chef for Artilleriet, K. S. O., K. St. O. O., gift 1817 24—12 
med Johanne Marie Jørgensen, f. 1792—4—8, død 1868—18—4.

**) Datter af Lorentz Wiwe (hvis Fader formentlig var Oberstløitnant W.) paa Rytter
ager i TTole, f. 1702, begr. i Hole 1754—8—5, gift 1/52 23 2 i Hole med Aleth 
Margrethe Klingspor, døbt 3die Juledag 1710 paa Eker, død i Hole omtr. 1/68, 
Datter af daværende Løitnant Jens Klingspor (i Ekers Ministerialbog ved denne 
Datters Daab skrevet «Klingsbor»). En af denne Løitnant Klingspors Sønner, Anton 
Klingspor, flygtede som Fænrik — efter en blodig Strid med sin Kaptein — til 
Sverige, hvor han døde som Officer.



— 17 —

1753—30—9, død i Christiania som Enkefru Tanberg*) 1827—24—8, 
opstod Familiedifferens, væsentlig foranlediget ved Uoverensstemmelse 
mellem Svigermoder og Svigerdatter — begge dygtige viljestærke Kvinder — 
og trods det unge Pars Bestræbelser, der endog gav sig Udslag i Flugt, 
opnaaede deres Forbindelse ikke Legalisation; og da han i dette Øiemed 
i 1784, efter at være kommen i selvstændig Stilling, tiltraadte Hjemreise, 
mistede han trods sin stærke Konstitution Livet underveis paa Grønlands 
Kyst — som ovenfor meldt. (1 Søn).

47 Va Hans Gløersen, f. 1778—15—2, Kaptein, Overinspektør. Da baade 
hans Fader og Farfader døde i hans tidlige Barndom, var det ved 
Bistand af Major Paul Licht (død i Land 1809—20—7) at han i 
1790 — kun 12 Aar gml. — kom ind paa den militære (mathe- 
matiske) Skole i Christiania, blev 1792 Korporal og 1794 Repetent 
ved nævnte Skole, 1800—7—3 Secondløitnant, 1800—12—9 Premier- 
løitnant og 1810 Kaptein. Han ansattes 1805 ved den trigono
metriske Opmaaling, der afbrødes ved Krigen 1807, var under denne 
ansat ved det paa Glommens Østside i Smaalenene stationerede 
Pionér-(Sapeur-,Ingenieur-)Korps, beskjæftiget med militære Veianlæg 
og Brobygninger; kommanderedes 1810 til Laurvig for at overtage 
Telegraf bestyrelsen langs Kysten til Stavanger, hvilken Tjeneste han 
ogsaa forestod i 1814. Imidlertid var han allerede 1811 ansat som 
Landinspektør i Christiansands, senere i Akershus Stift, var i 
1820—22 tillige Veimester i den vestlige Del af sidstnævnte Stift. 
Udnævntes 1825 til Overinspektør ved Christiania Tugthus, af hvis 
Manufakturer og Stenhuggerier han indlagde sig stor Fortjeneste; 
erholdt i 1851—20—11 Afsked fra dette Embede og levede 
siden paa sin Søn Anton Klingspor Gløersens (No. 80) Eiendoms- 
gaard nordre Sindsen i Aker, hvor han døde 1865—5—6, begravet 
10—6 i Christiania paa Christ Kirkegaard. R. W. O. (Se Illu
streret Nyhedsblad 1865, No. 27.)

Gift i Christiania 1803—10—11 med Karen Augusta Tanberg, 
døbt i Christiania 1782—19—12, død i Drammen 1822—25—10, 
(Datter af Kjøbmand og russisk Vicekonsul i Christiania Jørgen 
Tanberg,**) døbt paa Eker 1739 24de S. eft. Tref., død i Christiania 
1805—25—8, og Hustru Anne Dorthea Dahl, f. 1750, død i Christiania

*) Hun ægtede 1799—24—9 Enkemanden Kaptein Peder Tanberg, om hvem se under 
No. 48.

**) Han var Søn af Christian Tanberg paa Eker og Hustru Elisabeth Jochumsdatter 
Landtværk, gifte paa Kongsberg 1733—20—10.

2
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1804—28—3, Datter af Augustinus Dahl*) og Hustru Kari (eller Kassi) 
Christophersdatter paa Sifderud, nu Sjurderud (i Vaaler, Solør), fra hvis talrige 
Børn flere Embeds- og Gaardbrugerslægter (sidstnævnte i Solør og Østerdalen) 
nedstammer. (8 Børn).

48 Via Jørgen Gustav Gløersen, f. i Christiania 1806—18—3, Distriktslæge, 
Corpslæge. Han blev Student 1826, Cand. med. 1833, Distriktslæge i 
Senjen 1833, Do. i Valders 1834, Do. i Land og Hadeland 1836, søgte 
Afsked 1843 og bosatte sig som Verkseier paa Hadelands Glasverk; ind- 
traadte 1855—1—2 som Corpslæge ved Laurvigske Musketerkorps, derefter 
ved Thelemarkske Bataljon; tog atter Afsked 1879; R. W. O., død paa 
sin Eiendom Knain i Hurdalen 1884—27—7; (se «Morgenbl.» for 
1884—7—8 A og Kiær: «Norges Læger»).

Gift 1834—27—10 i Hurdalen med Gunda Sophie Cathrine Tanberg, 
f. 1811 — 15—9 i Land, Datter af Artilleri-Premierløitnant, derefter Verks
eier i Hurdalen, Andreas Tanberg, f. paa Endrerud i Land 1784—17—11, 
død i Christiania 1848—24—12 (Søn af Kaptein Peder Tanberg,**) f. paa 
Ringerike 1735—28—12, død i Land 1810—24—6, og hans første Hustru, 
Sophie Cathrine Matheson, f. ca. 1752, død 1784—27—11, Datter af 
Oberstløjtnant i Thron dhj emske Regiment, Statius Fredrik Matheson og 
Hustru Anne Fredrikke Klingenberg, f. 1731—30—8, død 1820—5—2) og 
Hustru Birgitte Cecilie Pind, f. i Laurvig 1777—13—6, død i Hurdalen 
1858—4—2 (Datter af Postmester i Laurvig, Søren Pind, f. i Østerrisør 
1733—21—5, død i Laurvig 1816—2—11 og dennes 2den Hustru Marie 
Cathrine Eydorff, f. i Odense 1740—11—12, død i Laurvig 1799—5—3).

(5 Børn.)
49 Vila Hans Andreas Tanberg Gløersen, Forstmester, f. 1836-16—2 i 

nordre Aurdal, Valders, blev Student 1853, Cand. jur. Vaaren 
1858, Forstkandidat fra Giessens Universitet Vaaren 1860; ansat 
som Forstassistent i Lesje og Dovre fra 1860—1—8, sendtes Vaaren 
1864 til det Vestenfjeldske for at organisere en Forstforvaltning 
dersteds, udnævntes fra 1866—1—4 til Forstmester i det nyoprettede

*) Søn af Daniel Dahl paa Sifderud og Hustru Bergitte Olsdatter Blix, f. 1675, begravet 
1753-10—5.

**) Kaptein P. Tanberg var Søn af Major ved Dragonerne Paul Andersen Tanberg, 
f. 1689, begr. 1754—24—5. der er bekjendt fra Oberst Kruses Kamp 1716 mod 
Carl XII i Høland, og hvis oliemalede Brystbillede i Legemsstørrelse hænger paa 
hans forrige Eiendomsgaard Nærstad paa Ringerike, medens et lignende eies af Forst
mester A. T. Gløersen.
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«Vestlandske Forstdistrikt» — dengang indbefattende Lister og 
Mandals, Stavangers og begge Bergenhusamterne — i hvilken Stilling 
han forblev (idet dog førstnævnte Amt senere fraskiltes) indtil han 
tog Afsked fra 1895—1—1. R.1 St. O. O. Om hans literære Virksom
hed, se Halvorsens Norsk Forfatterlexicon. Om hans Initiativ- 
Forslag til følgende, senere iverksatte Arbeider: 1) Jæderjernbanen, 
2) Bergen—Christianiabanen, 3) forskjellige Veianlæg, 4) Vosse- 
vangens Regulering, 5) Oprettelse af Middelskole paa Vos — se 
ad 1) «Stavangeren» for 1878—18—3, «Norsk Folkeblad» 1894, 
No. 8, ad 2) «Bergensposten» 1871—24—8, «Bergens Aftenblad» 
1894—24—2 og 3—3, «Bergens Tidende» 1894—5—3, «Hordaland» 
1894—10—3, «Vestlandsposten» 1894—12—3 m. fl., ad 3) «Bergens
posten» 1878-26-1, «Søndre Bergenhus Amtstidende» 1878, No. 48, 
ad 4) «Søndre Bergenhus Amtstidende» 1879, No. 15 og 16, ad 5) 
«Søndre Bergenhus Amtstidende» 1879, No. 2. — Han var 1883 
og følgende Aar Medlem af den af Finantsdepartementet nedsatte 
Kommission til Ordning af Eiendomsforholdene paa Vossevangen 
og dennes Regulering; derefter i flere Aar Formand i Bygnings- 
og Reguleringskommissionen samt beskikket Politimester i denne 
Bygningskommune. — Biografiske Oplysninger, tildels med Portræt 
findes i «Norsk Folkeblad» 1894, No. 8, «Norsk Landmandsblad» 1894, 
No. 43, i Hagerups Konversationslexikon samt i Ani. hans 25-aarige 
Forstjubilæum i «Søndre Bergenhus Amtstidende» 1885-1—8.

Gift 1867—26—2 i Stavanger med Rachel Marie Carlsen, f. 
1846—29—3 i Mosterhavn, død paa Vos 1894 — 14—6, Datter af 
Landhandler og Eier af Handelsstedet Mosterhavn i Søndhordland 
Peter Carlsen, f. 1811—4—1, død 1848—18—5 og Hustru Elisabeth 
Johnsen, f. 1808-16-6, Legatstifterske,*) død 1849—22—6.

(Uden Børn.)
50 VII b Petra Augusta Marie Cecilie Gløersen, f. paa Sedal i Land

1837-20 -12.
Gift i Hurdalen 1859-25—4 med Hans Frederik 

CRAWFURD, Skibsreder og tydsk Vicekonsul i Grimstad, 
Formand i Bureau Veritas, f. 1815—17—10 paa Næs Jern
verk, død 1878—1—2 i Grimstad (Nekrolog med Portræt i

*) Angaaende de af hende som Enke stiftede Legater: for Hedningemissionen, for 
Josephines Stiftelse i Stavanger og for det ældste Asyl sammesteds, er Feil indløbne 
baade i Norske Stiftelser III og i H. Langes Beskrivelse over Stavanger Kommunes 
Eiendomme, Legater o. s. v. 1896; cfr. Josephinestiftelsens 62de Aarsberetning S. 10.
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«Ny illustreret Tidende» 1878, No. 12.*) Søn af Ingeniør Thomas Crawfurd, 
f. 1779 — 15—10 i Carron i Skotland, død 1850—4—1 som Skibsreder i Grimstad, 
og Hustru Ann Elisabeth Robson, f. 1779—21—4 i Lerwick paa Shetlandsøerne, 
død 1860—14—1 i Grimstad. (Uden Børn.)

51 VII c Cathrine Christiane (Cathinka) Gløersen, f. paa Stensrud i Land 
1840-17—3.

Gift i Christiania 1862—17—5 med Overretssagfører Johannes 
Irgens BRUUN f. 1835—23—3, Student 1853, Cand. jur. 1860, Overrets
sagfører i Christiania 1860, Søn af Sognepræst til Vikør, siden til Hur- 
dalen Fredrik Christian Bruun, f. i Christiania 1803—15—12, død i 
Hurdalens Hovedkirke 1858—20—6, og Hustru Anne Hegelund Krogh 
Irgens, f. 1805—20—8, død i Hurdalen 1892—8—4, Datter af Sognepræst 
Johannes Irgens til Vikør. (2 Døtre.)**)

52 Vild Antonie Emilie Fernanda Gløersen, f. paa Thorbjørnrud i Jevnaker 
1844-3-1.

Gift i Christiania 1873—1—5 med Løitnant, senere Kaptein i 
Bergenske Brigade Brynjulf Johs? KLINGENBERG, f. 1845—5—6, 
Forfatter af talrige Skrifter, mest om militæreEmner, Søn af Major, siden 
Toldkasserer i Drammen Johannes Benedictus Klingenberg, f. 1818— 
28—4, død i Drammen 1882—16—8, og Hustru Eleonore Hiortdahl, 
f. 1816-26-9, dod paa Horten 1848—8—12. (Uden Børn.)

53 VII e Gunda Margrethe Jørgine Gløersen, f. paa Thorbjørnrud i Jevnaker 
1846 —1—7, død i Catania 1897—1—3, omtalt i Cataneserbladene «Unione», 
No. 10, 1897, og «Gazetta di Catania», No. 34, 1897, ligeledes i 
«Aftenposten», No. 166, s. A., hvor ogsaa hendes literære Interesser, 
specielt Oversættelser paa Italiensk af norsk Skjønliteratur (deriblandt 
Skuespil af Bjørnson) nævnes

Gift 1882—16—8 i Christiania med Professor i Catania, siden i 
Messina paa Sicilien, Dr. juris, Dr. philosophiæ, Dr. di lettere (nærmest

*) I sit 1ste Ægteskab med Agnete Fredrikke Schreuder, f. 1820—22—3, død 1856 — 
14—7, havde H. F Crawfurd følgende 5 Børn: 1) Margrethe Schreuder Crawfurd, 
f. 1851—22—5, død 1853- 29—5. 2) Morten Schreuder C., f. 1852—24—7, ud
dannet for Handelen, død 1874—11—1. 3) Margrethe Schreuder C., f. 1854—11—2, 
gift ni. Inspektør Hans Jacob Arnold Jensen (se mider No. 85). 4) Ann Douglas 
Robson C., f. 1855—23—6. 5) Fredrik Gerhard C., f. 1856—14—7, Ingeniør, død 
1878—1—8.

**) 1) Anne Marie Bruun, f. 1863 — 27—1. 2) Helga Bruun, f. 1867—19—11, gift 1892 
—27—8 med daværende Løitnant — senere Ingeniørkaptein — Christian Brandt 
Caspary Møller, f. 1860—17—11.
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philologiæ) Santi CONSOLI, Forfatter af en Række Skrifter især af 
juridisk og philologisk Indhold. Han er født i Catania 1853—16—2, 
(Søn af Giacomo Consoli, f. 1832—15—7 og Hustru Giovannina Castorina, 
f. 1830—19—3, død 1887—21—4). (Uden Børn.)

VI b Peter Paul Ferdinand Gløersen, Havnefoged, f. 1808-1 —2 paa Stens
borg i Land, Sømand, Fører af «Ganger Rolf» i Huller-Ruten, fra 1864 
Havnefoged i Christiania, pensioneret 1877.

Gift 1837—1—2 med Hanne Christine Selmer, f. paa Næs, 
Hedemarken, 1813—5—1, død i Oslo 1871—2—7, Datter af Kaptein 
Jens Andreas Selmer og Hustru Marie Magdalene Gløersen (No. 18).

(7 Børn).
Vila Hans August Gløersen, Kaptein, Direktør, f. 1837—5—11; 

Sekondløitnant 1859, Premierløitnant 1860, Kaptein i Artilleriet 
1876, Bestyrer af Armeens Krudtverk paa Skar; Direktør for 
Christiania Tugthus 1888-29- 10. R. S. O.

Gift i Vaage 1864—6—5 med Marie Magdalene Selmer 
(hans Sødskendebarn), f. 1837—10—6, Datter af Sognepræst til 
Bakke, senere til Vaage, Erik Gløersen Selmer og Hustru Malla 
Holmen (se Anm. til No. 18). (7 Børn).
Villa Paul Peter Ferdinand Gløersen, f. 1865—5—6, død 

12-7 s. A.
VIII b Paul Erik Ferdinand Gløersen, f. 1866—15—8, Student 

1885, 2den Examen 1886, Forstkandidat fra Stockholms 
Skogsinstitut 1888, Skovplanter i Søndre Throndhjems 
Forstdistrikt 1891, Skovforvalter i Tanen fra 1896—1—1.

Gift 1897—23—7 i Christiania med Ingeborg Sie
wers, f. 1875—23—8, Datter af Kaptein i Trondhj. Inf. 
Brigade Fedor Otto Andreas Romarino Siewers, f. 
1832—28—4, død 1896—20—3, og Hustru Hildur Christo- 
phersen, f. 1843—13—6.

VIII c Marie Elisabeth Gløersen, f. 1868—16—10.
VIII d Hans Christian Gløersen, f. 1871—2—8, død 12—11 s. A.
VIII e Kaja Christine Gløersen, f. 1872-20-8.
VIII f Erikka Selma Gløersen, f. 1874—19—8.
VIII g Hans August Gløersen, f. 1880—5—11.

VII b Jens Andreas Gløersen, f. 1838-17—12, død 1839-10-6.
VII c Jens Andreas Gløersen, f. 1840—12—5, Ingeniør, gjennemgikGøte

borgs tekniske Skole 1861—63, Reserveløitnant 1864, Chef for Ny
lands mek. Værksteds og Skibsbyggeris Tegnekontor i Christiania.
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65

66
67
68
69
70
71

72
73
74
75
76
77
78

Gift 1) 1866—31—7 i Christiania med Laura Elise Boinlioff, f. 1843—20—6, 
død 1874 -9—12, Datter af Kjøbmand i Christiania Lars Gärtner Bomhotf 
og Hustru Cathrine Elisabeth Lintrup (5 Børn.)

2) 1876—25—4 i Christiania med Nicoline Christine Finckenhagen, f. 1833 
—28—10, død 1887—14—1, uden Børn; Datter af Kaptein Nils Fincken- 
hagen, f. 1793—12—11, død 1851—24—5 som Chef for Armeens Verk
steder paa Akershus, og Hushu Anne Christine Jentoft, f. 1793—16—12, 
død 1867—20—6.

3) 1895—10—3 i Oppegaard med Marie Margrethe Andersen, f. 1849— 
2—8, død 1895—3—4, uden Børn, Datter at Sognepræst til Varteig 
Anders Andersen, f. 1812—8—6, død 1868—10—4, og Hustru Hedvig 
Bay, f. 1822—10—3, død 1894—2—2.
VIII a Christian Emil Gløersen, f. 1867—12—11, Student 1886, Sekond- 

løitnant 1889, Premierløitnant i Christiansandske Infanteribrigade 
1890, Do. i Artilleriet 1893.

Gift 1894—23—5 med Sina Svendsen, f. 1865—21—11, 
Datter af Vagtmester paa Gjøvik Simon Svendsen, f. 1834— 
15—12, død 1890—10—12, og Hustru Brita Hjælte, f. 1836—1—12. 
IX a Erna Gløersen, f. i Christiania 1895—23—9.

VIII b Eva Gløersen, f. 1869-7-6.
VIII c Cathrine Elisabeth Boinlioff Gløersen, f. 1871-30-1.
VIII d Henrik Ferdinand Gløersen, f. 1872—6—5 død 22—8 s. A. 
Ville Jens Lauritz Gløersen, f. 1874—29—11, død 3—12 s. A.

Vild Jørgen Ferdinand Gustav Gløersen, f. 1844—3—8, Kontorchef ved 
Bamble Cellulosefabrik.

Gift 1874-14—11 med Aleth Marie Juell, f. 1847-14-11, Datter 
af Teglverkseier i Christiania, Hans Lemmich Juell, f. 1806—8—6, død 
1884—30—12, og Hustru Marthe Valentine Heyerdahl, f. 1817—11—8, 
død 1875—22—4. (5 Børn.)
Villa Hanne Christine Gløersen, f. 1875—20—10.
VIII b Olaf Gløersen, f. 1877—18—6.
VIII c Paul Peter Ferdinand Gløersen, f. 1879—20—4.
VIII d Jørgen Ferdinand Gustav Gløersen, f. 1885—26—11.
VIII e Giøer Gløersen, t. 1887—31—8.

VII e Erik Ferdinand Gløersen, f. 1848—25—8, død 2—11 s. A.
VII f Christine Marie Margrethe Gløersen, f. 1849—1—9.



— 23 —

Gift 1872—27—3 med Overretssagfører, senere Direktør for Christi
ania Fattigvæsen Nils Helmer Adolf JUELL, f. 1841—27-3, Søn af 
ovennævnte H. L. Juell og M. V. Heyerdahl. (Se under No. 71). (8 Børn.*) 

79 VII g Ferdinand Emil Gløersen, Bureauchef, f. 1851—6—9, Student 1868,
Cand. jur. 1873, Kopist 1876, Fuldmægtig i Justitsdepartementet 
1886, kst. Bureauchef i samme Departement 1896, udn. 1897.

Gift 1884—18—11 med sit Sødskendebarn Inga Fredrikke 
Selmer, f. 1856—25—2, Datter af Stiftsretsassessor i Throndhjem 
Johan Jørgen Selmer (se under No. 18), f. 1815—18—11, død 
1886—29—4, og Hustru Hilmara Cecilie Krohg, f. 1823—19 — 1, 
Datter af Amtmand i Romsdals Amt, Hilmar Meincke Krohg og 
Hustru Edel Sophie Stub. (Uden Børn)

80 VI c Anton Klingspor (Klingsborg) Gløersen, f. 1810—9—11 paa Ersrud i 
Land, Fuldmægtig paa Faderens Kontor; han kjøbte 1848 for 7000 Spd. 
nordre Sindsen i Aker, som han drev som Landmand i 33 Aar, hvorefter 
han solgte Gaarden for 56,000 Kr. (se «Morgenbl.» 5—7-1881 A 2, 4), 
død 1890—28—11 i Christiania, ugift, (Tvilling med følgende).

81 Vid Margrethe Antonette Gløersen, f. 1810—9—11 paa Ersrud i Land; 
styrede fra sin tidlige Ungdom, efter Moderens Død, Huset for Faderen 
til dennes Død; ugift.

82 VI e Fredrik Emil Gløersen, Oberstløitnant, senere Krigskommissær, f. i 
Laurvig 1812—29—12, Sekondløitnant 1834—22—12, Premierløitnant 
1837—10—9, Kaptein 1847—17—11, Oberstløitnant og Chef for Øster
dalske Jægerkorps fra 1857—25—4, bosat i Elverum; Krigskommissær 
i Bergens Distrikt fra 1864—12—11, Do. i Christiania Do. fra 1871— 
29—4. R. S. O. Død i Christiania 1882—9—9.

Gift 1842—5—5 i Elverum med Henriette Bassøe, f. i Trysil 1814 
—22 —1, Datter af Sognepræst Andreas Bassøe i Trysil, senere i Elverum 
og 3die Hustru Maren Smith. (Uden Børn.)

83 VI f Sophie Emilie Gløersen, f. i Laurvig 1815—1—5, død sammesteds 
1816—10—2.

84 Vig Hans August Gløersen, Kasserer, f. i Laurvig 1816—15—12, Student 
1840; opgav sit medicinske Studium og blev Eier af Gaarden Gjestvold 
i Hole; senere Kasserer ved Gjethus Fabrikker paa Modum, død paa Gjet- 
hus 1897—28—8, begr. 2—9 paa Christ Kirkegaard i Christiania, ugift.

*) 1. Martha Christine Juell, f. 1873—15—1. 2. Hans Lemmich J., f. 1874—9—4. 
3. Ferdinand Gløersen J., f. 1875—30—10. 4. Ragna J., f. 1876—15—12. 5. Harald J., 
f. 1879—5—7. 6. Otto Valentin J., f. 1881—16—1. 7. Per J„ f. 1886—14—8. 
8. Hilma Margrethe J., f. 1887—19—10.
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VI h Sophie Emilie Gløersen, f. paa Ersrud i Land 1819-26—5.
Gift i Christiania 1843—29—12 med Cand. medie., Kaptein, 

Overinspektør ved Christiania Tugthus, R.1 St. O O., Thomas 
JENSEN, f. 1815—10—10, død i Christiania 1886—26—9, Søn 
af Oberstløitnant paa Fredrikshald, Hans Jacob Arnold Jensen, f. 
1777—4—9, død 1853 —3—10 af Kolera og Hustru Alette Kreyberg, 
f. 1783-7-8, død 1843-7-4. (5 Børn.*)

86 IV e Marthe Elisabeth Gløersen, f. i Ullensaker 1752—14—10, død i Oslo
1823—27—1.

Gift i Land 1782—31—10 med sin Fætter Sorenskriver Erik Gløer
sen (No. 17). (1 Datter: No. 18).

87 IV f Ole Gløersen, Prokurator, døbt i Land 1756—14—10, konfirm. s. St.
1772, 16de S. eft. Tref. Efter Faderens Død eiede han en kort Tid 
Septon; var 1790 konst. Foged for Hadeland, Toten og Vardal. Han antages 
afgaaet ved Døden sidst i 1804, da Skiftet efter ham begyndte paa Thing- 
stedet Septon 1805—19—1 og varede til 1812—4—4. Boets Underskud 
var 220 Rdl. 2 $ 18 Sk.

Gift i Land 1797—6—1 med Marthe Christophersdatter Endrernd, 
f. 1764, død 1843—15—11 paa Ringsakers Præstegaard omtr. 79 Aar gml.

(4 Børn.)
V a Giøer Gløersen, Prokurator, f. 1797—26—1 i Land, død 1841—20—7

som Prokurator paa Svendhaug i Ringsaker «efter længere Tids 
Sygelighed».

Gift 1819—21—5 med Cecilie Cathrine Bergh, f. 1797—4—7, 
død i Tinn 1859—26—5, Datter af Sognepræst til Ringsaker Ger
hard Gunnerus Bergh, f. 1755—23—2, død 1834—30—4 og Hustru 
Pauline Birgitte Irgens, f. 1766—8—9, død 1825—25—2. (5 Børn.)
VI a Gerhard Gunnerus Gløersen, Sorenskriver, f. 1819—7—9, 

Student 1838, Cand. jur. 1844, Kopist, Fuldmægtig hos Proku
rator, senere Justitiarius Meldal, derefter Overretssagfører

*) 1. Hans Jacob Arnold Jensen, f. 1844—19—11, død 1851—16—6.
2. Hans Gløersen Jensen, f. 1847—18—4, Indehaver af Ekviperingsforretning i 

Christiania, ugift.
3. Thomas Jensen, f. 1849—16—6, Eier af Gaarden Hofstad i Asker, ugift.
4. Hans Jakob Arnold Jensen, f. 1851—7—6, Inspektør, Bestyrer af Christiania 

Strafanstalters Udsalg, gift 1878—17—9 med Margrethe Schreuder Crawfurd, 
f. 1854—11—2. (Se Noten under No. 50).

5. Alette Augusta Jensen, f. 1853—12—8, gift 1880 med Gerhard Kloumann, f. 1848— 
30—10, Agent i Christiania. ,



— 25 —

paa Molde, senere i Throndhjem, hvor han var Stiftsretsreferent. 
Blev 1869 Sorenskriver i indre Sogn, hvilket Embede han 
fratraadte 1895, (se «Morgenbl.» 1895, No. 601, om hans 
Afreise fra Sogn og de Gaver, han og hans Frue modtog af 
Sorenskriveriets Indvaanere); dod i Throndhjem 1896—16—9, 
(se herom «Morgenbl» 1896, No. 541.) R.1 St. 0. 0.
Gift 1. 1846—22—7 med Mathilde Therese Bergh (hans 

Sødskendebarn), f. 1824—25—7, død 1850; 2 Børn; 
Datter af Kjøbmand i Drammen samt Ritmester og 
Chef for Byens ridende Borgergarde, Paul Ernst 
Garmann Bergh, f. 1788—1—11, død i Christiania 
1868—7—12 og Hustru Caroline Johanne Cappelen, 
f. 1800—19—12, død i Christiania 1875—13—12.

2. 1852—30—5 med foregaaendes Søster Antonette Caro
line Bergh, f. 1823-2-4. (Uden Børn.)

90 Vila Cecilie Cathrine Gløersen, f. 1847—20—5.
Gift 1870—12—4 med Karenos Theodor HOLM, 

f. 1845-14—10, Student 1862, Cand, theol. 1868, 
Skolebestyrer i Farsund 1869, Kateket i Haugesund 
1874, Sognepræst til Askevold 1878, Do. til Haa paa 
J æderen 1885, Søn af Sorenskriver, senere Raadstu- 
skriver i Bergen Christian Lerche Dahl Holm, f. 1812 
-24—1, død i Bergen 1889—9—5, og Hustru Caroline 
Marie Bredal, f. 1812—24—4, død paa Haa Præste- 
gaard 1892—29—3. (11 Børn.*)

91 VII b Paul Ernst Garmann Bergh Gløersen, f. i Drammen 
1850—16—2, Student 1868, Cand. jur. 1873, Overrets
sagfører i Throndhjem 1876.

Gift i Solvorn 1879—20—6 med Olivia Nikoline 
Jerndorff, f. i Kjøbenhavn 1850—3—3, Datter af 
Inspektør ved Søkvæsthuset i Kjøbenhavn Andreas

*) 1. Therese Caroline Holm, f. 1871—21—4. 2. Christian Lerche Dahl H, f. 1873— 
9—2, Stud. med. 3. Caroline Marie H, f. 1874—21—7. 4. Gerhard Gunnerus 
Gløersen H., f. 1876—20 — 1, Stud. jur. 5. Helene Christiane Falsen H, f. 1877 — 
9—8. 6. Cecilie Cathrine H., f. 1879—7—3. 7. Anton Carl Bergh H, f. 1880 —
22—12 8. Fredrik Waldemar Hvoslef H., f. 1882—5—9. 9. Mathilde Elisabeth H,
f. 1883—4—12.
f. 1888—13—6.

10. Danckert Krohn H, f. 1886—10—7. 11. Theodor H,
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92

93
94
95
96

97

98
99

100
101
102
103

104
105
106
107
108
109

Jerndorff, f. 1797—4—8, død 1853—5—8, og Hustru Caroline Anine Jones, f. 
1811-28-5, død 1880 -24—6. (4 Børn.)

Villa Nanna Caroline Gløersen, f. i Throndhjem 1880—11—4, død i 
Kjøbenhavn 1883—11—6.

VIII b Egil Gerhard Gløersen, f. i Throndhjem 1881—29—11.
Ville Peter Jerndorff Gløersen, f. i Throndhjem 1886—4—11.
VIII d Therese Antonette Gløersen, f. i Throndhjem 1889-27—7.

VI b Ole Christian Gløersen, Kæmner, f. 1822—22—7, Examin. jur. 1846, 
Overretssagfører 1862, Kæmner i Drammen, død i Christiania 1878—19 
—7 (se «Morgenbl.» s. A. 21—7 A. 2, 4).

Gift med Maren Andersen, f. 1829—19—12. (6 Børn.)
Vila Hans Reinhold Bergh Gløersen, f. 1850—10—10, Grosserer i 

Christiania (Firma Gløersen & Olsen, etableret 1890—1—3).
Gift med Adolfine Therese Gellermann, f. 1857-3—6, Datter 

af Kjøbmand Adolf Gellermann i Gronau an der Leine (i Hannover) 
og Hustru Julie Døring. (4 Børn.)
Villa Hans Reinhold Bergh Einar Gløersen, f. 1882 -14-12. 
VIII b Fridtjof Gløersen, f. 1884-5 -1.
VIII c Hans Adolf Gløersen, f. 1886—17—12.
VIII d Ole Christian Otto Gløersen, f. 1890—29—8.

VII b Oskar Gløer Gløersen, f. 1851—28—9, død 1852.
VII c Gerhard Gnnnerus Garmann Gløersen, Redaktør, f. 1852—10 

—11, Student 1870, Cand. jur. Vaaren 1876, indehavde derefter 
Stillinger som Sagførerfuldmægtig, edsvoren Sorenskriverfuldmægtig, 
autoriseret Advokatfuldmægtig og Konstitution som Kæmner i 
Drammen i Ledigheden efter Faderen; Overretssagfører 1878, 
Redaktør af Tønsbergs Blad 1883; oprettede i 1884 Tønsbergs 
Bypost. Har været Formand og derefter flere Aar Sekretær i 
Tønsbergs Ligningskommission; valgtes 1893 til Medlem af Komi
teen for Tønsberg-Eidsfos-Jernbanen.

Gift 1884—18—10 med Inga Olava Jakobsen, f. 1863—11 
—10, Datter af Skomager Olaus Jakobsen og Hustru Ingeborg 
Nielsen. (6 Børn.)
Villa Inga Gløersen, f. 1885-27-7.
VIII b Thora Gløersen, f. 1887-14-3.
VIII c Finn Gerhard Bei’gh Gløersen, f. 1889—28—8.
VIII d Kjell Gløersen, f. 1891—22—7, død 1896-6—2.
Ville Alf Gløersen, f. 1893—15—7.
VIII f Kjell Gløersen, f. 1896-4-4.
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110

111

112
113
114

Vild Cecilie Cathrine Gløersen, f. 1854—19—5.
Gift med Overretssagfører i Christiania, Jens Carl Gabriel 

AARS, f. 1851—21—1, Gand. jur. 1875, Overretssagfører 1888, 
død 1896—12—1 i Christiania, Søn af Provst Conrad Aars og 
Hustru Petra Abigael Hofgaard (se Lassens Stamtavler S. 34). 
3 Døtre:

1. Petra Abigael A., f. 1879-31—10. 2. Maren A., f. 1881 
—25—5. 3. Esther Agnes Lilly A., f. 1886—10—6.

VII e Carl Johan Gløersen, f. 1858—25—5, Student 1881, Cand. jur. 
1886, edsvoren Sorenskriverfuldmægtig, nu kgl. Fuldmægtig i 
Poststyrelsen, kst. 1895.

Gift 1893—22—3 med Ragnhild Fredrikke Lunde, f. 1871 
—12—1, Datter af Overlærer paa Lillehammer, Knud Truls Wiel 
Lunde og Hustru Mariane Sophie Brun. (2 Børn.)
Villa Astrid Gløersen, f. 1894—18—6.
VIII b Knut Gløersen, f. 1896-26—8.

VII f Maren Annette Christine Gløersen, f. 1862—26—4, død 1865 
—13-6.

115 VI c Pauline Birgitte Gløersen, f. 1826—10—5, død 1828—28—11.
116 Vid Mathilde Elisabeth Gløersen, f. 1828-24-5.

Gift 1850—22—7 med Peter Andreas LARSEN, Kjøbmand i 
Christiania, f. 1822—24—4, død 1875—5—10, Søn af Lensmand Larsen 
i Løiten. (12 Børn.*)

*) 1. Cecilie Cathrine Larsen, f. 1851—10—5, g. in. Sognepræst til Vor Frue Kirke i 
Throndhjem Sigvald Shavian, f. 1839—27—12, R.1 St. O. O.

2. Elen Beate L., f. 1853—27—3, g. m. Grosserer i Christiania J. E. Thorvald 
Ellingsen, f. 1842—16—5.

3. Peter Gerhard L., f. 1854—27—12, Cand. jur., Kopist i Kirkedepartementet.
4. Carl Wilhelm L., f. 1856—31—10, Cand. philos.
5. Carsten Emil L., f. 1858—27—9, død 1860 — 4—1.
6. Ole Christian Garmann L., f. 1860—23 — 6, død 1861—22—3.
7. Therese Mathilde Elisabeth L., f. 1862—15—1, g. ni. Overretssagfører i Mosjøen 

Paul Fredrik Shavian, f. 1850—8—6.
8. Alfred Waldemar Garmann L., f. 1863—24 — 11, Grosserer i Christiania, g. m. 

Magdalene Caroline Bergh, f. 1868—14—1.
9. Pauline Gerhardine L., f. 1866 — 1—2.

10. Frithiof Garmann L., f. 1867—12—6, død 1873—22—11.
11. Mathilde L., f. 1869—10—8.
12. Peter Andreas Garmann L., f. 1871—26—9, Ingeniør.
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117 Vie

118

119
120

121

122

123

124

125

Paul Irgens Gløersen, Justitssekretær, f. 1830—28—12, Student 1849, 
Cand. jur. 1854, kgl. Fuldmægtig 1864—31—12, Justitssekretær i Christi
ania Byret 1889.
Gift 1. 1855-29—9 m. Elisabeth Fredrikke Bergh (lians Sødskende- 

bam), f. 1826—10—1, død 1861—13—1, Datter af Kjøbmand, 
Ritmester i Drammen Paul Ernst Garmann Bergh og Hustru 
Caroline Cappelen (se No. 89). (3 Børn.)

2. 1862—11—10 m. Birgitte Irgens, f. 1835—22—9, Datter af 
Gaardbruger i Lesje, Reinholdt Irgens (Sønnesøn af Bergraad 
Paul Irgens paa Lesje Jernverk) og Hustru Christine Fossum 
(fra Gaarden Fossum i Øier). (7 Børn.)

Vila Pauline Johanne Gløersen, f. 1857—23—7, død 1885—22—1.
Gift 1882—20—10 med Overretssagfører i Sogndal i Sogn

Hugo Laurentius HJORT HØ Y, f. 1855—6—9, Søn af fhv. 
Byfoged i Christiansand, R.1 St. O. O., Peder Christian Hjorthøy 
og Hustru Elisabeth Marie Fabricius. — Af H. L. og P. J. 
Hjorthøys 2 Sønner lever den ældste, Christian H., f. 1883, i 
Amerika (se under No. 125), medens den yngste, Paul Irgens H., 
f. 1885, døde spæd.

VII b Carl Johan Garmann Gløersen, f. 1859—3—8, død 1869—24—5.
VII c Gerhard Gunuerus Garmann Gløersen, f. 1861—8—1, død 1861 

—18-1.
Vild Gerhard Gunnerus Garmann Gløersen, f. 1863—18—8, død 1868 

—20-2.
VII e Elisabeth Fredrikke Gløersen, f. 1865—11—6.

Gift 1890—1—5 med Kjøbmand i Christiania Peter Marinins 
JENSEN, f. 1860 — 12—7, Søn af Kjøbmand i Christiania Ludvig 
Christian Jensen og Hustru Marthine, f. Bjerregaard. — P. M. 
og E. F. Jensen har Sønnerne: Brynjulf Bjerregaard J., f. 1891 
—9—10 og Ludvig Paul Irgens J., f. 1894—13 —4.

VII f Peter Andreas Garmann Gløersen, f. 1867—28—4, Student 1885, 
Cand, theol. 1892, personel Capellan i Stange 1894—97.

VII g Gerhard Gunnerus Garmann Gløersen, f. 1868—31—7, Student 
1886, Cand. mag. 1893, Lærer ved Skolen paa Hauges Minde i 
Christiania.

VII h Mathilde Elisabeth Gløersen, f. 1871—28—5, død i Dresdener
galleriet af Hjerteslag 1896—1—10. (Uden Børn.)

Gift 1891—t—5 med sin afdøde Halvsøsters Mand O.R.- 
Sagfører H. L. HJORTHØY (se No. 118), der f. T. sammen
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med sit eneste gjenlevende Barn af 1ste Ægteskab, Christian- 
Hjorthøy, f. 1883—16—9, er bosat paa Nordamerikas Vestkyst.

126 VII i Sigrid Gløersen, f. 1876—6—6, død 1877—26—12.
127 VII k Sigrid Gløersen, f. 1880—18—6, død 1882—6-1.
128 V b Hans Frisach Gløersen, døbt i Land 1799, Søndag Septuagesima; sinds

svag fra sin Ungdom; død ugift paa Gaarden Medlien i Ringsaker 
1871-7-4.

129 V c Ole Christian Gløersen, døbt i Land 1802—28—2, død 1870—18—11 
paa sin Eiendom ved Horten som Proprietær; tidligere Depotforvalter i 
Christiania, men indvikledes sammen med Armé-Intendant Mejlænder, 
Stadsliauptmand Ytteborg m. fl. i den bekjendte Depotsag; se Høiesterets- 
dom 1853—5 — 7. R. D. O.
Gift 1. 1840—27—12 med Dorthea Andrea Keilhan, f. 1821—9—7, død 

1843—10—2, Datter af Major Jens Christian Keilhau, døbt 1787— 
19—3, død 1837—19—5, og Hustru Sophie Albertine Rohweder, 
døbt 1787—17—1, død 1881—17—1.

2. m. Elisabeth Nickelsen, f. 1820 — 1—4, død 1881, Datter af 
Grosserer i Christiania Nicolai Gottfred Nickelsen.

1ste Ægteskab barnløst, i 2det: 2 Døtre.
130 Via Emma Josephine Gløersen, f. 1849—21—6.

Gift med Trælasthandler i Drammen Edward TANDBERG, 
f. 1834—27—4, død 1884-26-3. (14 Børn.*)

131 VI b Christiane Adolphine Elisabeth Nicolovna Gløersen, f. 1852— 
16—11.

Gift med Proprietær i Borre Carl A. HENRIKSEN, f. 1830— 
3 — 3, død 1891—12—4. (Uden Børn.)

132 V d Christopher Gløersen, født i Land 1803, død som Barn.

*) 1. Ole Christian Tandberg, f. 1867—30—5, død som Premierløjtnant i Marinen 
1894—11—2. 2. Eli T., f. 1868-14-5. 3. Gulbrand T., f. 1869—26—9.
4. Nicolai Gottfred T„ f. 1871-18-2, død 1871—2—8. 5. Borghild T., f. 1872 — 
2—6. 6. Frithiof T., f. 1873—15—6. 7. Emma Edwardine T., f. 1874—23—6, 
død 1874—30—7. 8. Dagny T., f. 1876—23—2, død 1876—5—8. 9. Bjarne T., 
f. 1877—13—12. 10. Margit T., f. 1879 -18 -3. 11. Alf Erlingsm T., f. 1880, 
død s. A. 12. Dagmar T., f. 1881—3—9, død 1882—17—7. 13. Victoria T„ 
f. 1883—21—4. 14. Edward T., f. 1884—1—6.
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133 III f Petronelle (Pernille Olsdatter) Gløersen, f. paa Fredrikshald 171 . 
(muligens saa tidlig som 1710 eller 11, og i saa Tilfælde er hendes 
Plads i Rækken ikke her, men mellem Brødrene Nils og Giøer 
— umiddelbart foran sidstnævnte: No. 42). Hun boede sammen 
med sin efterfølgende Søster Magdalene paa Fredrikshald, hvor 
de eiede en Gaard, som de solgte i 1791; hun nævnes gjentagende 
som Fadder; var død ialfald 1798; ugift

134 Illg Magdalene (Malene Olsdatter) Gløersen, f. 171 ; eiede Gaard paa 
Fredrikshald sammen med Søsteren Petronelle; nævnes som Fadder 
sjeldnere end denne; hun levede 1791, men var død 1798; ugift.

135 II b Børge Gløersen, Sorenskriver, f. 1675 eller lidt tidligere, Stamfaderens 
næstældste Søn; Fuldmægtig hos Amtmand Nils Werenskiold paa Hafs- 
lund; fra 1730—3—3 Sorenskriver i Id og Marker; var tillige Postmester 
paa Fredrikshald; død i disse Stillinger 1738 -20—9. Han eiede nordre 
Kviberg i Borge; kjøbte derhos ved Skjøde dat. Fredriksborg 1726 — 
9—12 Kronens Andel i Gaarden Glemminge i Tune, Skyld 6 Huder, for 
700 Rdl.

Gift med Elen Tørrisdatter Kvisier (antagelig nær beslægtet med 
de i Hof i Solør resp. omkring 1717 og 1754 fungerende Lensmænd 
Morten Tørrisen Kvisier og Tørris Kvisier).*) Hun døde 1751, 62 Aar 
gml., indsat 18—11 s. A. i Skjeberg Kirkes Ligkjælder.

Deres Ægteskab var bai nløst, men hun havde 2 Børn af et tidligere 
Ægteskab, hvorom se «Tillæg» i Slutningen af Bogen. De gav til Hafs- 
lunds Skole og Vaisenhus, Norske Stiftelser III, Side 272.

136 II c Karen Giøersdatter, Stamfaderens Datter af 2det Ægteskab og selv 
Stammoder for Gløersen-Slægtens cognatiske Hovedgren er født 1677, 
begravet 1758—2 — 12 i Skjeberg 81 Aar gml. boende fra 1706 til sin Død 
paa øvre Guslund**) i Skjeberg.

Gift 1706, 10de Søndag efter Tref. (trolovet 19de Marts næstfør) 
med Dragonvagtmester Jørgen Hansen GUSLUND, f. 1679, begravet

*1 Se Lassens Stamtavler Side 197 og 245. Familien Kvisier skrev sig uden Tvivl fra 
Gaarden af samme Navn i Strøms Sogn, Odalen.

**) Guslund, det gamle «Gudislundar», ligger nær Skjebergkilens Bund og en knap halv 
Fjerding sondenfor Skjebergs Jernbanestation paa begge Sider af Jernbanelinien. 
Gaarden, der nu ligesom for 200 Aar siden er delt i 2 Brug: øvre Guslund af Skyld 
25,42 Mark og nedre Guslund af Skyld 18,91 M. hører til de største og bedste i 
Præstegjældet; øvre Guslund har nylig forøget sit Areal ved at afkjøbe Præste- 
gaarden dens Andel i de saakaldte «Salter», d. e. de langs Skjebergbækkens nederste 
Løb liggende lave Sletter, der under Søndenstorm jevnlig oversvømmes af Søen.
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1754—30—3 i Skjeberg 75 Aar gml. Han eiede Gaardene øvre Guslund 
og Carlsøen *) Alle deres Børn kaldte sig Gløersen, idet deres militære 
Sønner skrev et «J.» eller «Jørgen(sen)» foran Gløersen-Navnet.

(5 Børn.)
Ægteparret var midt oppe i Krigsbegivenhederne i 1716 og 18, han 

hele Tiden som tjenstgjørende Militær; om deres Oplevelser under Krigen 
har Traditionen bevaret følgende Enkeltheder:

Da Svenskerne 1ste Gang rykkede ind i Skjeberg,**) lod Jørgen ved 
Fiendens Nærmelse Kone og Børn føre over Skjebergkilen til sin anden 
Eiendom Carlsøen, og fra Vandet maatte de se sine Huse paa Guslund 
gaa op i Luer med iværende Avling o. s. v. Jørgen havde selv antændt 
dem,***) forat ikke Forraadene skulde komme Fienden tilgode. Efter en 
Maaneds Ophold paa Skjebergheia drog Svenskehæren pludselig hjem 
igjen, men samme Vaar, ikke længe efter, kom der nordenfra en anden 
svensk Hær,****) hvis Folk og Heste var saa udsultede, at det var en 
Ynk at se; Soldaterne tog da ogsaa for sig, hvad de forefandt, og var 
meget slemmere til at plyndre end den første Hær; de arresterede ogsaa 
Præsten i Skjeberg*****) og førte ham til Sverige, hvor han døde. — 
Atter 2 Aar senere (1718) senhøstes kom Svenskerne til Skjeberg. Karen

*) Carlsøen, ligeledes i Skjeberg, er egentlig 2 ved en Bro sammenhængende Øer ved 
Skjebergkilens Indløb.

**) Nemlig i Marts 1716 under General Aschéberg, der slog Leir paa Skjebergheia, hvor
ved forstaaes den store Slette omkring Skjeberg Kirke og videre sydover mod Jern
banestationen, hvor Pladsene «Heia» (indtil nylig Præstegaarden tilhørende) ligger — 
derimod ikke den lave, kuperede, myrlændte, til Leirplads ganske uskikkede Aas 
østenfor denne Slette, som «Norges Land og Folk» feilagtig antager for Skjebergheia. 
General Ascheberg, der opslog sit Hovedkvarter paa selve Præstegaarden, hvilken 
ligger paa den samme af Sletten omringede Hang som Kirken, skulde fra denne 
bekvemme Stilling iagttage Fæstningerne Fredriksten og Fredrikstad samt holde For
bindelsen med Sverige aaben for Carl XII, der beleirede Akershus.

***) Maaske efter Overlæg med sine militære Overordnede; ved Forretning, afholdt i Hen
hold til kgl. Besol. 18—11—1720, indstilledes øvre Guslund til 3 Aars Skattefrihed 
som Krigsskade-Erstatning; denne kunde dog alene dække en ringe Del af Skaden.

****} Nemlig paa Carl XIl’s Tilbagetog fra Christiania.
*****) Sognepræst Peder Rumohr, der i 1702 paabegyndte Skjebergs (i Krigsaarene meget 

defekte) Ministerialbog, fængsledes Ilte Mai 1716, beskyldt for ved opdigtede Bygter 
og Farer at have skræmt General Aschéberg til i April næstfør at tiltræde et over
ilet Tilbagetog til Sverige, der høilig vakte Carl XIl’s Vrede. Rumohr døde i 
Sverige i Oktober 1718. At ogsaa hans Ministerialbog førtes til Sverige har voldt 
Udarbeidelsen af denne Stamtavle ikke liden Vanskelighed.
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Giøersdatter Gusluiid var da sin Nedkomst saa ganske nær, at der allerede 
var slagtet, brygget og bagt til det forventede Barselgilde, som skulde blive 
mere end almindelig festligt, fordi den Dragonafdeling, hvorved hendes Mand 
tjenstgjorde som Vagtmester, var stationeret i Nærheden, ligesom Gaardens 
efter Branden nyopførte Huse skulde indvies ved samme Ledighed. Imidlertid 
rygtedes det, at Svenskerne nærmede sig Fredrikshald og Svinesund, hvorfor 
de Norske;5-) der en Tid havde ligget dels paa Skjebergheia**) dels i Nærheden 
af Fredrikshald, trak sig nordover hinsides Glommen, hvor de var i god Sikker
hed. En Dag havde Jørgen faaet Permission til at besøge sit Hjem, Guslund, 
og Familien sad just ved Middagsbordet, da Tjenestegutten, som havde været 
ved Kværnen, kom farende ind og raabte: «Her sidder I og æder, mens Sven
sken *:5::5:) alt myldrer over Skjebergheia!» Jørgen kastede Skeen, greb sine Vaaben, 
fik Hesten sadlet i en Fart og satte afsted i Firsprang til Hovedkvarteret 
for at gjøre Melding. Hans Kone skyndte sig med at faa indpakket Klæder 
og forskjelligt Andet i en Bylt og begav sig dermed, ledsaget af Jordemoderen, 
afsted opover Rønneldkroken for at finde sig et sikrere og roligere Sted; til 
Carlsøen kunde hun denne Gang ei komme, da Veien til Skjebergkilen var 
hende afskaaren. De var ikke langt komne, før de naaedes af en Trop svenske 
Dragoner, hvoraf den nærmeste satte hende Karabinen for Brystet med de 
Ord: «Sig os, hvor Juten er, eller jeg skyder Jer ned som en Hund!» I sin 
Forskrækkelse kunde hun blot pege nordover ad den Vei, hendes Mand — der 
havde for stort Forsprang til at kunne indhentes — havde taget. Troppens 
Anfører (Traditionen kalder ham Oberst) kom derpaa til, og da han be
mærkede hendes Forfatning, spurgte han venlig: «Hvor har I Eders Hjem, 
min Gumma?» «Naar Fienden er i Landet, har Ingen noget Hjem,» svarede 
hun. «I har Ret,» sagde Officeren, «Moskoviten ruinerer hos os, og vi huserer 
hos Eder; det sker for vore Synders Skyld.» Han opfordrede hende til at drage 
hjem og lovede, at Ingen skulde gjøre hende Fortræd, hvad han ogsaa holdt, 
idet han selv tog Kvarter paa øvre Gaslund og satte baade Dag og Nat Vagt 
udenfor hendes Kammerdø]’. De rige til Barselgildet bestemte Forraad af Spise-

*) Den herværende norske Styrke, ca. 10 000 Mand, kommanderedes af General, Grev 
Sponneck.
Fredrikshalds Magistrats Journal nævner under 16de November 1718 de Norskes 
midlertidige Stilling paa «Skjeberg-Heide».

***) Medens Carl XII selv gjennem Enningdalen og hans General Albedylill over Ørje 
Bro og Rakkestad rykkede mod Fredriksten, gik en 3die svensk Hærafdeling under 
General Dilckert over Svinesund og udbredte sig over Skjeberg, hvis Sydgrændse kun 
ligger en halv Mil derfra, og over de øvrige Præstegjæld sydust for Giommens 
nederste Løb; over Glommen kom de ikke.
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og Drikkevarer benyttedes vel af hans Folk, men 1 Anker af det stærke 01 
og overhovedet en Del af hvert Slags Fødevarer, de tog, lod Officeren sætte 
tilside til hende.

Atter 25 Aar senere oplevede Jørgen og Karen Guslund en stor Troppe
samling paa Skjebergheia, nemlig i 1743 af norske Tropper i den saakaldte 
Tyttebærkrig. De var da gamle, men deres 2 ældste Sønner (Hans og Børge) 
deltog som Løitnanter; disse døde begge som Kapteiner, med Efterslægt til 
vore Dage; ja Børnebørn af dem levede endog til ganske nylig, en for Tradi
tionens Bevarelse heldig Omstændighed.
III a Hans J.(ørgensen) Gløersen, døbt 1707 3die S. eft. Tref., kom i Militær

tjeneste 1727, men var ved Nytaar 1740 endnu Fænrik; blev Premier- 
løitnant 1741—15—9, karakteriseret Kaptein 1753—28—3, virkelig 
Kaptein 1755—10—7; var 1768 pensioneret Kaptein (80 Rdl. i Pension) 
med 2 Børn i Live. Foruden øvre Guslund og Carlsøen, som han 
arvede efter Faderen, eiede han ogsaa nedre Guslund, ligeledes en Tid 
Dele af Tveter, endelig ogsaa et Brug i Jørstad, hvilket sidste, der 
ligger i Ingedals Sogn, han solgte allerede i 1740. Han begravedes 
1789—9—4 82 Aar gammel. Om hans betydelige Legemsstyrke kan 
endnu høres Fortællinger i Skjeberg.

Gift 1739—14—4 i Skjeberg med Anne Marie von Senden, 
f. 1709, begravet 1747—8—6, Datter af Kaptein Johan Christian von 
Senden, f. 1679, død 1768, begravet 20—6, Eier af Berg-Homæs i 
Skjeberg, og Hustru Marthe Regine Harder, Præsten Jørgen Harders 
Datter. (4 Børn.)
IV a Børge Gløersen, døbt 1740 5te S. eft. Tref., død 5 Uger gml. 
IV b Johan Jørgen Gløersen, døbt 1743—21—3, død 20 Uger gml. 
IV c Marthe Regine Gløersen, døbt 1745 2den S. i Fasten, begravet 

1813—12—5.
Gift 1767-10—12 med Jakob WETLESEN, f. i Skjeberg 

1726, døbt Mikkelsdag s. A., Gaardeier paa Kaare-Hornæs, hvortil 
dengang hørte Dele af de øvrige vestre Hornæsgaarde, død som 
Toldskriver i Fredrikstad 1813. Han var Søn af Ole Wetlesen,*)

I Slaget i Dynekilen 1716—8—7, hvor Tordenskiold erobrede 30 svenske Fartøier 
og ødelagde 14 andre, var Ole Wetlesen Archelimester paa Tordenskiolds Escadre; 
for Prisepengene, som her faldt paa hans Part, kjøbte han Gaardsbrug paa Hornæs i 
Skjeberg og blev Landmand. Af hans Sønner efterlod kun ovennævnte Jakob Wetlesen 
sig Efterslægt. Denne Jakob IK. blev først, nemlig 1756—20—10, gift i Fredrikstad 
med Helvig (undertiden skrevet Hedvig) Kraft, der begroves i Skjeberg 36 Aar gml.

3
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Slægten Wetleseiis Stamfader, der begroves i Skjeberg 1762—9—1, 76 Aar gml. 
og Hustru Anna Halvorsdatter, begravet sammesteds 1761—26—3, 67 Aar gml. 

141 IV d Casimirus Wilhelm Gløersen (opkaldt efter Kaptein C. W. Brachel, 
hvis Hustru holdt ham over Daaben) døbt 1747, 2den Pintsedag; han 
bestemtes til Militærstanden, men udtraadte tidlig, idet han kun naaede 
til Underofficér. Han boede først paa nedre Guslund, siden paa Carlsøen, 
hvor han døde c. 1828.

Gift 1790—22—10 med Grethe Pedersdatter Sparre fra Bø i Skje
berg, som døde 1821—4—1, 57 Aar gml. (6 Børn.)

1765—17—5; af deres 6 Børn udvandrede Halvor, født kort før Moderens Død, til 
Sverige og har Efterslægt der. Da Jakob Wetlesen stod i Begreb med at indtræde i 
nyt Ægteskab, begyndte han at søge sig ind i fast offentlig Tjeneste, som det dog 
først senere lykkedes ham at opnaa; i Anledning hans Ansøgning om en «Ober- 
inspecteur»-Post (formodentlig i Toldfaget, hvormed han ogsaa før af og til havde 
midlertidig Befatning som Visitør) afgav Eoged Christian Fredrik Glückstad under 
27—2—1767 følgende tjenstlige Erklæring:

«Hr. Jakob Wetlesen er af Opførsel og Conduite en bekjendt skikkelig Mand og 
bor paa en af de største og bedste Bøndergaarder i Skjeberg Sogn, Hornæs kaldet, 
og er mig ikke andet bekjendt, end at jo Manden er i nogenlunde gode Omstændig
heder, hvilket jeg ikke har villet undlade udi tjenstligt G-jensvar paa Deres meget 
ærede af 24de hujus at formelde; med al Estime forbliver jeg o. s. v.»

Med sin 2den Hustru, Marthe Regine Gløersen, havde han følgende 12 Børn, alle 
døbte i Skjeberg:
1. Helvig Marie Wetlesen, f. 1768, død 1769.
2. Hans W., f. 1770, død 1770.
3. Helvig Marie W„ f. 1771, død 1772.
4. Karen W., f. 1773, død 1843, g. m. Major Chr. Gløersen, f. 1760, død 1835. 

(Se No. 167.)
5. Johan Christian W., f. 1774 (i Kirkebogen cr hans Fader feilagtig kaldt Hans WJ, 

Krigsraad, Foged paa Hedemarken, død 1833, g. m. 1. Karen Malene Ramm, 
2. Karine Møller.

6. Hans Jørgen W., f. 1775, Generalmajor, K. S. O., død 1844, g. m. Beate Hedvig 
Hesselberg, f. 1788, død 1836.

7. Anne Marie W., f. 1777, død 1864, g. m. Magasinforvalter ved Akershus Johan 
Unger, f. 1757, død 1840 (se No. 225).

8. Helene Christiane W., f. 1779, død ugift c. 1850.
9. Dorthea W., f. 1781, død 1859, g. m. Skibskaptein i Laurvig Peter Prebensen, 

f. 1768, død 1851.
10. Helvig Marie W., f. 1783, død 1783.
11. Ulrik Christian Heide W., f. 1784, Kjøbmand i Christiania, senere Proprietær 

paa Gaarden Gyfjeld paa Næsodden, død c. 1851, g. m. Anne Marie Gyfjéld.
12. Jørgen von Senden W., f. 1787, Kjøbmand i Christiania, Feierinspektør i Fredrik

stad, Eier af Abildsø i Aker, d. 1864, g. m. Marie Elisabeth Glad, f. 1782, d. 1847.
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Va En unavngiven Søn begravedes 11 Dage gml. i Skjeberg 1791— 
29—5.

Vb Jørgen Gløersen, døbt 1792—4—5; Eier af søndre Carlsøen, som 
han siden solgte og flyttede til Fredrikshald, hvor han boede 
som Rentenist til sin Død 1852—7—6.

Gift 1829 med Berthe Eriksdatter Korbo. (1 Datter.) 
Via Grethe Marie Gløersen, f. i Skjeberg 1829, død. s. A.

V c Anne Marie Gløersen, døbt 1794—9—3.
Gift i Skjeberg 1818—6—11 med den 45-aarige Enkemand, 

Handelsmand paa Fredrikshald, Jon Andersen HAUGLAND. 
De havde en Datter Magdalene, der som gift og som Enke boede 
i Kjøbenhavn.

V d Peder Gløersen, døbt 1795—18—10, Eier af nordre Carlsøen, død 
paa den nærliggende Gaard Ørseng 1886—1—8 nær 91 Aar gml. 
Han var den sidste Gløersen i Skjeberg.

Gift med Oleane Magnusdatter Hornæs, f. 1798. død 1877 — 
8—8, Datter af Magnus Olsen paa Kaare-Hornæs i Skjeberg (senere 
paa Begby i Borge). Oleanes Søster Sophie var gift med Eidsvolds- 
manden Zacharias Mellebye, hvis Søn Andreas Mellebye (senere 
Kommandersergeant) optoges paa Carlsøen som Pleiesøn IV2 Aar 
gml. hos de børnløse Peder og Oleane Gløersen, som han arvede; 
han lever endnu omtr. 75 Aar gml. paa Gaarden Ørseng i Skjeberg. 
Carlsøen gik i 80-Aarene over i fremmede Hænder.

V e Johan Gløersen, døbt 1797—24—9, drev Handel paa Fredriks
hald; død 1848—7—3.

Gift 1824—26—10 med Inger Johanne Marie Svendsen, 
f. 1788, død 1853—23—3. (Uden Børn.)

V f Børge Gløersen, døbt 1799—29—9, tik med sin Hustru Gaarden 
Søtorp i Rokke, hvor han levede som Landmand og døde 1844.

Gift 1826—13—1 med Marthe Danielsdatter Søtorp, f. 1798, 
død 1874—3—6.

Af deres 6 Børn kaldte Caspar sig Gløersen, de øvrige 
«Børresen»
Via Grethe Børresen, f. 1828—10—2, ugift, bor hos Broderen 

Lorentz (No. 156).
VI b Johannes Børresen, f. 1830—29—5, ugift, bor hos Broderen 

Lorentz (No. 156).
VI c Caspar Gløersen, Skomagermester paa Fredrikshald, 

f. 1832-14-5.
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Gift 1856—16—11 med Ingeborg Petrine Jonsen, f. 1825 —25—2, død
1888-18-4.
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155 Vid

156 VIe

(3 Bern.)
Vila Marie Bolette Eleonore Gløersen, f. 1857—28—6, ugift, 

hjemme hos Faderen.
VII b Carl Wilhelm Gløersen, f. 1861—9—11, Sømand, omkom 

ved at falde overbord i Atlanterhavet 1880—16—3.
VII c Hans Petter Gløersen, f. 1864—3 -10, Vinhandler i 

St. Diego i Californien, ugift.
Dorthea Børresen, f. 1834—27—2.

Gift med Gaardbruger Hans Larsen Ulsætre (Ulseth) i 
Rokke, f. 1839—25—5.
Lorentz Børresen, f. 1836- 3—2, ugift; erholdt Gaarden Søtorp 
i Rokke efter Forældrene, men kjøbte senere Gaarden Fange i 
Berg, hvor han nu bor sammen med sine Søskende Grethe og 
Johannes.

157 VI f Daniel Børresen, f. omtrent 1841, død 6 å 7 Aar gml.
158 III b Børge J.(ørgensen) Gløersen, døbt i Skjeberg Midfaste Søndag 1709; 

kom i Militærtjeneste 1728, men kaldes i Januar 1740 endnu Sergeant, 
blev Premier-Løitnant 1742—5—10, karakteriseret Kaptein 1756—15—9, 
Kompagnichef og virkelig Kaptein 1758—11—2, havde 1783 Afsked, 
død 1791 Nat til 20—1 paa sin Eiendomsgaard Vold i Id Præstegjæld. 
Tidligere boede han paa vestre Løkke i Skjeberg, som han ikke solgte 
før 1790,*) skjønt han allerede 1757 var bosat i Id. I 1772 kunde han 
ingen Daabsattest skalfe, da «Kirkebogen i 1716 var af Svensken 
borttagen».**)

Gift 1757—8—3 med Johanne Juell, f. 172. i Hof i Solør, be
graven i Id 1788—23—1, Datter af Christian Juell, Foged i Solør og 
Østerdalen, død 1744, og 2den Hustru Marthe Hansdatter Leth, død 
1747. (8 Børn.)

159 IV a Jørgen Gløersen, Oberst, f. 1757—4—12, døbt 11—12 i Id; gik 
1777 — 80 paa den militære (mathematiske) Skole i Christiania,

*) Nemlig ved Skjøde af 7—4 — 1790 til Taraid Anonsen, men 1798 tog hans Søn 
Løitnant, senere Major Christian Gløersen (No. 167) Gaarden tilbage ved Odel, men 
solgte den strax atter tilbage til den oprindelige Kjøber, Taraid Anonsen, for 799 Rd), 
ved Skjøde af 6—2—1798.

**) At Kirkebogen i 1772 ikke skulde være kommen tilbage til Skjeberg, maa bero paa 
en Misforstaaelse, thi efter den store Lacnne i Krigsaarene fortsattes i 1720 i samme 
Bog; for en Del af 1716 og maaske for 1720 er Optegnelserne muligens oprindelig 
førte paa løst Papir og senere i defekt Skikkelse indførte i Bogen.
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Cornet ä la suite 1782, virkelig Do. 1787, virkelig Sec. Løitnant 
1789—16—1, Pr. Løitnant 1789—11 — 12, Kaptein 1791, Major 
1805; var i længre Tid Adjutant hos Feltmarskalk, Landgrev, 
Prins Carl af Hessen; forblev i Danmark efter Rigernes Ad
skillelse; død som pensioneret Oberst i Apenrade 1830—31—5. 
Som yngre Officér var han meget beskjæftiget som Landinaaler 
og Karttegner.

Gift 1790 med Hedvig Charlotte Junghans, f. 1770, død 
1853—23—3 i Apenrade, Datter af Borger- og Politimester Jung
hans i Kolding. (6 Børn.)

Brystbilleder i Legemsstørrelse af Ægteparret, malede af 
Professor Jens Juel, eies af Forstmester Gløersen.

Deres Børn talte som ældre kun Tydsk, og de længstlevende 
forstod tilsidst neppe et norsk eller dansk Ord.
V a Elisabeth Johanne Gløersen, f. omtr. 1791, død i Apenrade 

omtr. 1860, ugift.
Vb Wilhelmine Fredrikke Gløersen, f. 1793—27—9, død i 

Kiel 1857—11—4, ugift.
V c Charlotte Jørgine Gløersen, f. 1796—20—4, Stiftsdame, 

indskreven paa Estvadgaards Kloster i Ribe Stift 1811, død 
i Kiel 1865-27-12, ugift.

V d Hans Børge Gløersen, f. omtr. 1799, død som Barn efter 
at være indskreven som Søkadet.

V e Augusta Emilie Gløersen, f. 1801—19—10, Stiftsdame, 
indskreven paa Estvadgaards Kloster 1811, død i Kiel 
1885—6—4, ugift.

V f Henriette Louise Gløersen, f. 1804—19—8, død i Kiel 
1875-5-8, ugift.

IV b Christian Gløersen, døbt i Id 1758—25-10, død 1759- 23—5.
IV c Christian Gløersen, Major, f. 1760—20—3, døbt i Id 26—3; 

blev Korporal 1775, ansøgte 1783—21—10 om et Lensmands
ombud, fordi han endnu ikke var bleven Officér; Fænrik 1788— 
1—10, See. Løitnant 1791—18—2, Pr. Løitnant 1793—8—3; var 
1807 Kaptein og Kompagnichef, blev Major 1815—6—4, gik af 
paa Vartpenge 1818—1— 1. Han boede en Tid i Skjeberg, men 
omtrent fra 1803 paa Gaarden Askildsrød i Bergs Præstegjæld; 
død 1835—11—9 (se Rigstidenden for 1835—24—9) paa Linderud 
i Aker hos sin ældste Datter.
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Gift 1795—18—12 som Løitnant i Skjeberg med sin Kusines (No. 140) 
Datter Karen Wetlesen, f. 1773—11—8, død 1842—12—4. (11 Børn.)

168 V a Jakob Gløersen, f. 1796—6—6, døbt 12—6 i Skjeberg, Artillerikaptein, 
blev See. Løitnant i Infanteriet 1813, Do. i Artilleriet 1819, Pr. Løitnant 
1823, var 1842 Kaptein og Batterichef, men blev 1850 — 8—10 Postmester 
i Skien, fra hvilket Embede han efter Ansøgning, nødvendiggjort ved 
hans Udtrædelse af Statskirken, erholdt Afsked 1857—18-3 med 300 Spd. 
i Pension. Han var derefter Forstander for en Frimenighed i Skien fil 
sin Død 1861—4—11.

Gift med sit Søskendebarn Karen (Kaja) Nicolea Stockfleth, 
f. 1799, død 1880—14—12 i Skien, Datter af Sognepræst til Skien 
Joachim Stockfleth og Hustru Marthe Christine Gløersen (No. 224).

(Uden Børn.) 
169 V b Børge Christian Gløersen, f. 1798—12—2 i Skjeberg, Skibskaptein, død 

i Christiania af Kolera 1853—17—9, ugift.
170 V c Johanne Hedvig Gløersen, f. 1800—20—3 i Skjeberg, konfirmeret i 

Berg 1814, død 1885-19-3.
Gift med Mogens Larsen MATHIESEN, Eier af Linderud i 

Aker og af store Skoveiendomme, Trælasthandler, f. 1799—26—10, død 
paa Linderud 1875—1—4, Søn af Trælasthandler, Skoveier og titulær 
Generalkrigskommissær Haaken Mathiesen og Hustru Beate Monsen fra 
Christiania.

5 Børn, hvoraf Sønnen Johan døde spæd (c. 1830), de øvrige 4 
se Anm.*)

171 V d Jørgen Gløersen, Løitnant, f. i Skjeberg 1802—27—5, døbt 7—6, Kadet 
1814—21, See. Løitnant 1821-27-1, erholdt Afsked 1835—13—4, død 
1844—25—4; ugift.

*) 1. Mathilde Henriette Beate Mathiesen, f. 1824—11—5, død 1876—16—4, gift med 
kgl. Fuldmægtig Johan Arndt Hals (se under No. 9), uden Børn.

2. Helene M., f. 1825—28—10, gift med Overlærer Soren Bruun Hals (se under
No. 9). (10 Børn.)

3. Haaken Christian M., f. 1827—24—2, Grosserer i Christiania, Eiei' af store 
Skoveiendomme o. s. v., gift a. med Anna Sophie Josephine Larpent, f. 1833— 
22—10, død 1863 — 19 — 2, b. med Søsteren Louise Julie Jeanette Larpent, f. 1835— 
19—8, død 1875—22—10. (12 Børn.)

4. Karen Hedvig (Kaja) M., f. 1828—17—10, gift roed Overingeniør, senere Told
kontrollør i Laurvig Henrik August Wetlesen, f. 1824—27—10, Søn af General 
H. J. Wetlesen (se under No. 140). (8 Børn.)



- 39 —

172 Ve Marthe Regine Gløersen, f. 1804—24—3 i Berg, død i Christiansand 
1875—23—12.

Gift 1827—9—9 med Thomas STANG, f. 1804—17—7, Oand. theol. 
1827-13-6, resid. Kapellan til Meldalen 1827—6—10, Sognepræst til 
Vang i Valders 1831—18—6, Do. til Næs i Hallingdal 1837—10—6, 
Do. til Botne 1846—31—7, Do. til Modum 1865. hvor han døde 1874— 
17—11, Søn af Sorenskriver i Nordhordland Lauritz Leganger Stang og 
Hustru Johanne Margrethe Conradi. (11 Børn.*)

173 V f Karen Mathea (Kaja) Gløersen, f. i Berg 1805-19—11, død i Christian
sand 1888—20—4.

Gift 1825—9—12 med Digteren Simon Olans WOLFF, f. 1796— 
10—10, Cand. theol. 1825, Sognepræst til Mo i Thelemarken 1825—11—10, 
Do. til Urskog 1833—12—9, Do. til Saude i Thelemarken 1840 —22—2, 
død 1859-10-12, Søn af Sognepræst til Graven i Hardanger Fredrik 
Christian Wolff, f. 1767, død 1816, og Hustru Henrikke Christiane Molde, 
død 1832. (I Søn.**)

174 V g Christian August Gløersen, Provst, f. 1808—13—6 i Berg, Cand. theol. 
1832, 2den Lærer ved Askers Seminarium 1834— 20—10, resid. Kapellan 
til Eker 1845—7—6, Sognepræst til Elverum 1854—18—1, Provst i 
sondre Østerdalen, R.1 St. O. O. Tog Afsked 1885, død 1890—20—4.

Gift 1837—7—7 (Guldbryllup 1887) med Olea Marie Randers, 
f. 1818—10—12, Datter af Sognepræst til Skjeberg, Provst Ole Christopher 
Randers og Hustru Marie Florentine Dorthea Hofgaard. (13 Børn.) 

175 VI a Ole Kristian Gløersen, Forfatter, f. 1838—7—4, Student 1858, 
Cand. theol. 1865, Skolebestyrer paa Hamar, derpaa i Tromsø, ved

*) 1. Lauritz Christian Stang, f. 1828, Sognepræst, død 1896, g. m. Thora Hertzberg, 
f. 1827.

2. Johan S., f. 1829, Distriktslæge, død 1877, g. m. Fredrikke Kamstrup, f. 1838.
3. Carl S., f. 1831, Sømand, død 1856.
4. Johanne Marie S, f. 1832, g. m. Fætteren Skoledirektør Fredrik Christian Wolff, 

f. 1826.
5. Theodora S., død som Barn 1835.
6. Theodor S., f. 1836, Ingeniør i Holland, g. m. Justine v. Katenbusch.
7. Thomas S., f. 1838, Bankkasserer, g. m. Cathrine Hansen, f. 1840, død 1882.
8. Anders Rambech S., f. 1839, Fyrvogter.
9. Fredrik S., f. c. 1842, død som Barn.

10. Jakobine Mathea S., f. 1844.
11. Fredrik S., f. 1846, Ingeniør, g. m. Julie Nikotine Haagensen, f. 1853.

**) Fredrik Christian Wolff, Skoledirektør, f. 1826—9—10, gift med sin Kusine Johanne 
Marie Stang, f. 1832-16-6. (10 Børn.)
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hvis Almueskoler han af Biskopen antoges til Inspektør i August 1874. Over
tog derefter Bestyrerposten ved Kragerøs kommunale Pigeskole, som han fra- 
traadte i Juli 1882, efter at der var opstaaet Strid i Kommunebestyrelsen og i 
Aviserne (se «Morgenbladet for 1882—12—5, 17—5, 27—5, 6—6, 17—6, 24—6, 
1—7, 16—7); ved Fratrædelsen modtog han Æresgave af Eleverne. Senere har 
han boet i Christiania som Forfatter (se Halvorsens Norsk Forfatterlexikon, 
Jægers Literaturhistorie, Allers Konversationslexikon, Hagerups Do. o. s. v.)

Gift 1867—15—7 med Nancy van Kervel, f. 1842—15—2, Datter af 
Sognepræst Daniel van Kervel, f. 1809, død 1895—26—12, og Hustru Mar
grethe Marie Hvidt. Fru Nancy Gløersen er Indehaver af et af hende selv 
oprettet Kommissionskontor i Christiania. (1 Datter.)

176 VII a Marie Gløersen, f. 1868—6—9.
Gift 1894—3—3 med Cand, philos. Nicolai Fritz HUIT- 

FELDT, f. 1851-10—5, Søn af Byfoged H. J. H. Huitfeldt, 
f. 1806—8—9, død 1857—10—4, og Hustru Fredrikke Am- 
bjørnsen, f. 1816—14 — 11, død 1897—29—6. (Uden Børn.)

177 VI b Karen Marie Gløersen, f. 1839 - 20—4, død 1863—28—12; (uden Børn).
Gift 1862—7—7 med Proprietær Christian HORNE i Romedal, 

f. 1838—20—10, Søn af Gaardbruger Anton Hansen Horne, f. 1804, 
død 1860, og Hustru Helene Halvorsdatter Grimseth, f. 1811, død 1853.

178 VI c Jakob Lauritz Gløersen, f. 1841—3—6, Civilingeniør.
Gift 1874—15-7 med Borgine Marie’Hægstad, f. 1853—1—1, 

Datter af Gaardbruger Erik Nilsen Hægstad, f. 1822—2—12, død 1858— 
6—2, og Hustru Annette Marie Elster, f. 1830—28—2. (Uden Børn.)

179 Vid Thomine (Mina) Johanne Gløersen, f. 1843—6—3.
Gift 1867—15—2 med Brugsfuldmægtig Hans Jørgen Reutz 

SYNNESTVEDT, f. 1836—27—8, Søn af Sognepræst Nicolai Christian 
Synnestvedt, f. 1804—27—4, død 1844—20—7, og Hustru Karen Brems
Møller, f. 1813—27—9. (6 Børn.*)

180 Vie Knut Gislesen Gløersen, f. 1845—16-6, Student 1865, Cand, theol.
1872, 2den Lærer ved Seminariet paa Hamar.

Gift 1875-21—12 med Camilla Evensen, f. 1847—15—10, Datter 
af Kjøbmand i Christiania Andreas Evensen og Hustru Hermine Høst,
Datter af Slotsforvalter Ude Jakob Høst i Christiania. (2 Børn.)

*) 1. Karen Marie Synnestvedt, f. 1868, gift 1895 med Handelsfuldmægtig Harald 
Thorkelsen, f. 1868. 2. Marie S., f. 1869. 3. Christian August Gløersen S., f. 1871. 
4. Inga Antonette S., f. 1873. 5. Nicolai S., f. 1874, død 1875. 6. Johannes 
Nicolai S., f. 1877.
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181
182
1*3

184
185
186
187
188
189

190
191

192
193
194
195

196

*1

Vil a Christian Andreas Gløersen, f. 1883—30—8.
VII b Hermine Marie Gløersen, f. 1887—26—8.

VI f Theodor Gløersen, f. 1847—23—2, Student 1865, Cand. med. 1874, 
Distriktslæge i Maalselvm 1882, Do. i Indre Sandfjord (Forde) 1891.

Gift 1875—4—8 med Anna Marie Sæthren, f. 1850—19—7, Datter 
af Skomager Christian Sæthren og Marie Andersdatter Ødegaard.

(5 Boni.) 
VII a Kristian Gløersen, f. 1878—5—9, Student 1897.
VII b Marie Gløersen, f. 1881—3—3.
VII c Anna Henriette Gløersen, f. 1883—2—6.
VII d Theodor Holmsen Gløersen, f. 1885—21 —12.
Vile Helene Gløersen, f. 1888—18—5.

VI g Johannes Gløersen, f. 1849—9—1, Student 1867, Cand. jur. 1874, 
Byfoged paa Tromsø 1891; ugift.

VI h Henriette Gliickstad Gløersen, f. 1*51—15-1, dod 1875-24—11; ugift. 
VI i Jørgen Gerhard Gløersen, f. 1852—25—11, Student 1870, Cand. med. 

1880; praktiserende Læge.
Gift 1891—17—3 med Henriette Hofgaard, f. 1866—29—3, Datter 

al Sorenskriver paa Jæderen Gustav Catharinus Hofgaard, f. 1819— 
4—9, død i Stavanger 1890—23 11, og Hustru Maren Andrea Album 
Holfeldt, f. 1840—1—6. (3 Børn.)
Vila Christian August Gløersen, f. 1892—5—1.
VII b Gustav ftofgaard Gløersen, f. 1893—27—3, dod 1894—11—1. 
VII c Frede Jørgen Gløersen, f. 1895—20 —5.

Vik Julie Regine Gløersen, f. 1854—13—12.
Gift 1881-3-2 med Sognepræst Einar BORCHGREVINK, 

f. 1849—6—4, Cand, theol. 1874, Sognepræst til Jælse 1883, Do. til 
Skudesnæs 1890, Søn af Provst, Sognepræst til Næs paa Hedemarken, 
R.1 St. O. O. Henrik Christian Borchgrevink, f. 1811—27—5, død 
1891—11—2, og Hustru Mette Margrethe Doderlein, f. 1814—5—12, 
død 1897—12—10. (10 Børn.*)

VI 1 Thrine Gløersen, f. 1857—1—8.
Gift 1878—24—10 med Foged og Sorenskriver i Tanen Bredo 

Henrik Morgenstierne THORBJØRNSEN, f. 1851—18—8, Cand. jur.

1. Margrethe Borchgrevink, f. 1882. 2. Marie B., f.- 1883. 3. Henrik Christian
August B., f. 1885. 4. Johanne Henriette B., f. 1886. 5. Helene B., f. 1889 
t 1897. 6. Julie B., f. 1890. 7. Ragnhild B., f. 1892. 8. Einar B., f. 1893. 
9. Jørgen Anton B., f. 1895. 10. Gudrun Christine B., f. 1897.
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1873, Overretssagfører i Skien, konstitueret i sit nærværende 
Embede 1890, Søn af Prokurator Simon Thorbjørnsen, f. omtr. 
1805, <lød 1855—5— 8, og Hustru Anine Marie Hielm, f. 1811 
— 12—8, død 1884-2—11. (7 Børn.*)

VI m Kaja Helene Gløersen, f. 1860—12—4, beskjæftiget med Portræt
maling og Musikundervisning; ugift.

VI n Einar Gløersen, f. 1862—24—1, Student 1883, Ingeniør ved de 
Ankerske Marmorbrud i Nordland.

Gift 1893 -8—6 med Kaja Nicoline Halling Hansen, 
f. 1871—31—3, Datter af Provst, Sognepræst til Moss Hans 
Edvard Hansen, f. 1842, og Hustru Thora Aas, f. 1838. (2 Børn.) 
VII a Henriette Wilhelmine Gløersen, f. 1894 —3—4.
VII b Marie Gløersen, f. 1895—6—11.

Vh Johan Gløersen, Sognepræst, f. 1810—16—8, Cand, theol 1833, Sogne
præst til Værø og Røst 1843—5—4, til Nissedal 1848—5—10, til Vinje 
1853-11-3, til vestre Moland 1863, erholdt Afsked 1874-22-12, død 
1890—16—8.

Gift i Drammen 1843—16—5 med Charlotte Cecilie Dahl, f. i Sil. 
gjord 1812—19—6, død 1892—2—2, Dattei' af Byfoged i Drammen 
Christen Dahl og Hustru Elen Pladt. (4 Børn.)
VI a Kristian Gløersen, f. 1844—18—6, Brugsforvalter paa de 

Wedelske Godser i Bærum o. s v.
Gift 1. med Christiane Thomine Andrea Arentz, f. 1843— 

30—5, død 1878—26—6, Datter af Kjøbmand i Lillesand 
Jens Christian Arentz, f. 1811—6—10, død 1842—16—12, 
og Hustru Thomine Jusnæss, f. 1809—3—9, død 1894— 
28—7, (se Lassens Stamtavler S. 158).

2. 1880—27—2 med Ragnhild Hermanna Marie Kyhn, 
f. 1855—16—9, Datter af Brugsforvalter Christian Ulrik 
Kyhn og Hustru Hanne Christine Marie Cron.

8 Børn, 4 af hvert Ægteskab.
VII a Johan Gløersen, f. 1871—18—6.
VII b Kristian Arentz Gløersen, f. 1873—16—5, Student 1892.
VII c Charlotte Gløersen, f. 1875-20-7.
VII d Thomas Gløersen, f. 1878—14—4.

:) 1 Simon Thorbjørnsen, f. 1879. 2. Christian August T., f. 1880. 3. Bjarne T., 
f. 1882. 4. Bredo Henrik Morgenstierne T., f. 1883, død 1884. 5. Gudrun T., 
f. 1886. 6. Rolf T., f. 1888. 7. Einar T., f. 1892.
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213

214
215
216
217

218

219

220

*)

VII e Kristian Ulrik Kyhn Gløersen, f. 1881—30—1.
VII f Johanne Kristiane Marie Gløersen, f. 1882—5—6.
VII g Sigrid Gløersen, f. 1886—2—10, ded 1891-6-8.
VII li Astrid Gløersen, f. 1893—26—2.

VI b Christen Dahl Gløersen, f. 1846—27—2, Fuldmægtig ved den 
Ankerske Forretning paa Fredrikshald.

Gift 1879—13—5 med Michaeline Louise Fridrichsen, 
f. 1849—2—9, Datter af Sognepræst til Frosten Elling Hagbart 
Fridrichsen, f. 1817, entlediget 1889, og Hustru Louise Christine 
Marie Poppe, f. 1823. (5 Bern.)
Vila Johan Gløersen, f. 1880—27—1.
VII b Hagbart Fridrichsen Gløersen, f. 1880-27—1, ded 

1896—26—2.
VII c Signy Gløersen, f. 1881—7—12.
Vild Thoralf Gløersen, f. 1884—31—7.
Vile Thrine Louise Charlotte Gløersen, f. 1889—26—8.

VI c Adolf Jørgen Gløersen, f. 1848 — 18—6, Brugsforvalter paa de 
Wedelske Eiendomine i Serkedalen in. fl.

Gift med Ida Hortensia Lund, f. 1844 — 11—3, Datter af 
Skibsmægler i Christiansand Jens Michael Lund, f. 1808, og 
Hustru Elisabeth Lund, f. 1816. (Uden Bern.)

VI d Jakob Gløersen, f. 1852—28—5, Student 1872, Landskabs- og 
Genremaler. Se Hagerups Konversationslexikon o. s. v. Ugift.

V i Anne Karine Gløersen, f. i Berg 1812—2—5; begravet sammesteds 
1813—28—8.

V k Cathrine (Thrine) Olava Nicoline Gløersen, f. i Berg 1814—1—9.
Gift 1835—29—8 med Grosserer paa Fredrikshald, Eier af Rød i 

Berg, R.1 St. O. O. Peter Martin ANKER, f. 1801-20-6, død 1863- 
24—2, Søn af Grosserer paa Fredrikshald, R. D. O. Nils Anker, f. 1764— 
24—2, død 1812—13—5, og Hustru Annette Beate von Wackenitz, døbt 
1776—16—12, død 1855—29—9. Se Lassens Stamtavler S. 107.

(8 Børn.*)

1. Nils Anker, f. 1836—14—6, Cand. pliilos., Grosserer paa Fredrikshald, Storthings- 
mand, R.1 St. O. O. R. N. O., død 1893—1—10, gift med sit Søskendebarn 
Karen (Kaja) Kirstine Fredrikke Grønn, f. 1838—4—4, død 1871—5—4.

2. Peter Christian Botvid Anker, f. 1837—30—5, Eier af Lundestad i Berg, g. m 
Anna Magdalene Roshauw, f. 1844—2—9.

3. Didrikke Annette Anker, f. 1838—-18—6, g. m. Adjunkt, Eier af Those Gaard i 
Borge, Edvard Johannes Møller, f. 1820—12—3, død 1885—3—11.
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221 VI Annette Helene (Lena) Dorthea Gløersen, f. i Berg 1817—17—5, 
død paa Fredrikshald 1872—23—8.

Gift med Hans Ogmann G KØ NN, f. 1807, Kapteinvagtmester 
paa Fredriksten, død 1866—22—12. (4 Børn.*)

222 IV d Karen Gløersen, døbt i Id 1762—15—4, død sammesteds 17 Uger gml. 
223 IV e Karen Mathea Gløersen, døbt i Id 1765—5—3, død sammesteds 

1766-28-7.
224 IV f Marthe Christine Gløersen, døbt i Id 1766—28—6, død 1848—29—4.

Gift med Joachim STOCKFLETH, Sognepræst, f. i Sigdal 
1758—3—6, Oand. theol. 1781, personel Kapellan hos Hr. Holm til Id 
strax efter sin Dimisprædiken, pers. Kapellan hos Hr. Normann paa 
Kongsberg 1788—16—4, Garnisons- og Sognepræst til Fredriksværn 
1794, resid. Kapellan til Skien 1797—21—4, Sognepræst sammesteds 
1810—30—3, død 1830—3—1, Søn af Sognepræst til Sigdal Nils Stock
fleth og Hustru Gidsken Sophie Pihl. (6 Børn.**)

4. Herman Anker, f. 1839—15—7, Cand. tlieol., Opretter og Bestyrer af Sagatun 
Folkehøiskole, Postmester paa Hamar, død 1896—9—2, g. m. Marie (Mix) 
Elisabeth Bojsen, f. 1842—13—12, død 1892—15—10 (dansk).

5. Christian August Anker, f. 1840—9—8, Grosserer paa Fredrikshald, Eier af Refne 
i Berg m. m., K.2 St. O. O., g. m. 1. Annette Wilhelmine Krebs, f. 1846—9—3 
f 1867—30—5, 2. Christine Charlotte Friis, f. 1848 — 2—3.

6. Thrive Anker, f. 1841—6—10, død 1845—6—3.
7. Karen Cathrine Anker, f. 1843—16—6, død 1866—22—9, g. m. dansk Cand. 

tlieol., Folkehøiskolebestyrer Fredrik Engelhart Bojsen, f. 1841—22—8.
8. Elise Sophie Anker, f. 1846 — 20—6, g. m. daværende Løitnant, nu Oberstløitnant 

Kjeld Joachim Fredrik Roshauw Schultz, f. 1840—30—11.
*) 1. Hans Christian Grønn, f. 1836, Cand. med., død 1886 — 29 — 1 som praktiserende 

Læge paa Fredrikshald, g. m. Caroline Hjermann.
2. Karen (Kaja) Kirstine Fredrikke Grønn, f. 1838—4—4, død 1871—5—4 i 

Mentone, g. m. Fætteren Nils Anker.
3. Kirsten Grønn, f. 1841, død 1861—13—3, ugift.
4. Josephine Grønn, f. 1846—24 — 6, g. m. svensk Herredshøvding Ernst Herslow.

**) 1. Johanne Stockfleth, f. omtr. 1792, død 31 Aar gml., ugift.
2. Nikotine Christine Stockfleth, f. 1793, død 1884, ugift.
3. Fredrikke Stockfleth, f. 1796—29—3, død 1880—23 —5, g. m. Skibskaptein, siden 

Bankbogholder Jørgen Flood Ording, f. 1792, død 1836—12 — 11.
4. Kuren (Kaia) Nikolea Stockfleth, f. 1799, død 1880—14—12, g. m. Fætteren 

Kaptein, Postmester Jakob Gløersen, f. 1796—6—6, død 1861 — 4—11. (No. 168.)
5. Margrethe Stockfleth, f. omtr. 1804, død 21 Aar gml.
6. William Fredrik Stockfleth, Cand. tlieol., Klokker til Vor Frelsers Kirke i Christi

ania, f. 1809, død 1897—17—8; g. m. Thekla Thomine Raabe, f. 1823, død 1863.
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225 IV g Karen Gløersen, døbt i Id 17(37 - 24—6; efter Faderens Død 
beholdt hun Gaarden Vold i Id mod at betale 1000 Rigsdaler 
til Medarvingerne; hun døde allerede 1797.

Gift i Id 1792—9—11 med Johan UNGER, f. 1757— 
6—12; han var norskfødt, men Faderen var født i Sverige; død 
i Christiania i Mai 1840 som Magasinforvalter paa Akershus 
Fæstning. Johan Unger indtraadte 1798 — 15—10 i nyt Ægte
skab med sin 1ste Hustrus Kusines Datter Anne Marie Wetlesen 
(se under No. 140), f. i Skjeberg 1777—12—1, død i Christiania 
1864—13—8. Ogsaa i sit 2det Ægteskab vedblev Johan 
Unger i flere Aar at bebo Gaarden Vold, dog med en midlertidig 
Afbrydelse i 1805, da han som konstitueret Amtmand i Stedet for 
senere Statsraad Marcus Giøe Rosenkrantz maatte tilflytte dennes 
Eiendom Hafslund. I 1810 flyttede han til Christiania og blev 
Magasinforvalter paa Akershus. Han havde 3 Børn af 1ste*) og 
5 Børn af 2det Ægteskab.**)

226 IV h Giøer Gløersen, f. 1768—15—6 i Id, død 2 Dage gml. i Id.
227 III c Pernille Gløersen (egentlig P. Jørgensdatter Guslund), døbt 1711 23de 

S. eft. Tref., begravet 1714—9—2.
228 III d Pernille Gløersen (egentlig P. Jørgensdatter Guslund, men i Kirke

bogen betegnet som Jomfru Pernille Gløersen), f. 1714, døbt 2den S. i 
Faste, begravet i Skjeberg 1774—10—10, ugift.

229 III e Giøer Gløersen, Toldforvalter, antages født senhøstes 1718, men hans 
Daab findes ei anført i Skjebergs Ministerialbog, som her har en stor 
Lacune. At han var Broder af Kaptein Børge Gløersen i Id (No. 158),

*) 1. Johanne Sophie Unger, f. 1793—10—9, død 1868—1—3, g. m. Ritmester Bernt 
Magnus Kinck, f. 1792—15—12, tlød 1868—1—4.

2. Elias Børge Unger, f. 1795 — 10—3, død 1854—6—11 som Sognepræst til Kvin- 
herred, g. m. Karen (Kaja) Sophie Gaarder, f. 1799—15—11, død 1884—19—2.

3. Hedvig Unger, f. 1797, død 1820, ugift.
**) 1. Josepha Unger, f. 1801, død 1885, g. m. Theodor Broch, f. 1798, død som General

major 1863.
2 Jakobine Mathea Unger, f. 1805, død 1836, g. m. Auditør Carl Theodor Dahl, 

f. 1802, død 1862.
3. Julie Annette Unger, f. 1810—6—12, død 1895—22—10, g. m. Jakob Henning 

Vetlesen, (han begyndte efter Opfordring af Prof. P. A. Munch at skrive Familie
navnet med enkelt V.) Byfoged i Arendal, f. J810, død 1874, Søn af Generalmajor 
H. J Wetlesen.

4. Elisabeth Augusta Unger, f. 1813—1—2, ugift.
5. Carl Richard Unger, f. 1817—2—7, Professor, K.1 S. O. O., R. N. O., ugift.
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altsaa Søn af Dragonvagtmester Jørgen Hansen Guslund og Karen Giøers
datter, er dog sikkert,*) ligesom at hans Søn Etatsraaden (No. 230) og Børges 
jevnaldrende Søn Obersten (No. 159), begge samtidig bosatte i Danmark, var 
kjødelige Fættere. Giøer Gløersen benævnes Societetstolder og Toldforvalter 
paa Fredrikshald, hvor han boede i egen Gaard og iøvrigt i velstaaende 
Omstændigheder. Han døde før 1765—7—9, da Skiftet efter ham begyndte; 
det sluttede for ham og hans Hustru 1771—28—3.

Gift med Marthe Christine Larsen (i «Haldensia» II S. 36 kaldes hun 
Mathea), f. 1727, død 1769, Datter af Borgermester paa Fredrikshald Ulrik 
Fredrik Larsen, død før 1769—14—5, da Skiftet efter ham begyndte, og 
Hustru Dorthea Helene Paasche, død 1741—25—2, Datter af Borgermester 
Hans Olsen Paasche, død 1731, og Hustru, der var Borgermester Christen 
Henriksen Heidemarks Datter. (3 Børn.)

230 IV a Ulrik Jorgen Gløersen, Etatsraad, f. 1757—6—6 paa Fredriks
hald, Student 1771, Krigsraad og Bureauchef ved Generalitets- 
Commissariats-Collegiet, blev 1802—19—3 «beskikket til virkelig 
Justitsraad» og i 1812—28—1 til virkelig Etatsraad; han var da 
Expeditionssekretær i Generalstabens Bureau, Ridder af Dannebrog. 
Han arvede ikke ubetydelige Midler efter Forældrene og nær 
mødrene Slægt. Ugift. Død 1826—16—4 i Kjøbenhavn; Nekrolog 
hos Thaarup S. 448.

231 IV b Jørgen Fredrik Gløersen, f. paa Fredrikshald 1762, døbt 29—5, 
død som Barn.

232 IV c Dorthea Helene Gløersen, f. paa Fredrikshald 1764—12—5, døbt 
19—5, død som Barn.

233 Ild Jørgen Gløersen, f. 1679, Stamfaderens 3die og yngste Søn samt hans 
Efterfølger som Lensmand i Skjeberg; allerede et Par Aar før Faderens 
Død sees han tituleret Lensmand og havde nok da allerede i flere Aar 
været den egentlige Bestyrer af Forretningerne. Han blev til sin Død 
1758 (begravet 25—3, 79 Aar gml.) boende paa Ættegaarden østre 
Rønneid, som han blev virkelig Ene-Eier af ved det endelige Opgjør af 
Forældrenes Dødsbo 1739—7—4; indtil da bestyrede han Boets talrige 
Jordejendomme i Skjeberg, hvilke i den nærmest følgende Tid for en 
større Del bortsolgtes til Fremmede. Han var midt oppe i Krigsbegiven
hederne under Svenskernes Indfald i Egnen 1716 og 18, men noget 
nærmere om hans Virke og Oplevelser paa den Tid har Familietradi
tionen ei bevaret, væsentligst vel fordi hans Linie forlængst er udslukket.

*) Se f. Ex. Fredrikshalds Overformynderi-Protokol.
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Dog var han utvivlsomt den, der brændte Husene paa østre Rønneid og 
paa Boets nærliggende Eiendom Oremo, forat Forraadene ei skulde komme 
Fienden til Nytte. Bygdetraditionen tillægger vistnok «Kaptein» Gløersen 
denne Bedrift, men nogen Kaptein G. existerede ikke dengang, hvorimod 
det er noksaa rimeligt, at den senere Kaptein Hans Gløersen paa Gus
lund som ung Gut har været med Morbroderen ved denne Leilighed. 
Saavel østre Rønneid som Oremo indstilledes til 3 Aars Skattefrihed i 
Krigsskade-Erstatning af den ved kgl. Resol. 18—11—1720 nedsatte 
Kommission.

Gift 1723—19—2 med Cecilie Nilsdatter Paasche, f. 1693, begravet 
i Skjeberg 1766—19—3; hun var af fredrikshaldsk Familie og nær be
slægtet med Raadmand Ole Nilsen Paasche, Borgermester Hans Olsen 
Paasche, død 1731, og Raadmand Christoffer Olsen Paasche, død 1736 
paa Fredrikshald. (1 Datter.)

234 III a Magdalene Gløersen, døbt i Skjeberg 1724 4de S. eft. Paaske, 
konf. 1739—4-10, død . . . . ?

Gift 1752—25—7 med Prokurator Paul SMITH (Smidt), 
f. 1729, maaske Søn eller Nærbeslægtet af Foged i Id og Marker 
Peter Smidt (Schmidt) paa Herrebrøden i Nabosognet Berg. De 
havde 10 Børn,*) hvoraf de 6 døde ganske smaa.

*) 1. Christen Smith, f. 1753, Lensmand i Skjeberg fra 1775—80; efter at være afskediget 
som saadan (paa Grund af Drikfældiglied) forsøgte han sig med Forskjelligt, 
kjøbte og solgte Gaarde, var Informator o. s. v. og døde omsider 1831 paa østre 
Rønneid, som da forlængst var gaaet ud af Slægten. Han blev 1781 gift med 
Laurentze Johanne Jordal, som døde 50 Aar gml. 1806. De havde følgende 6 Børn: 
a. Pauline Marie Smith, f. 1782, Skjæbne ubekjendt.
b. Giøer Smith, f. 1784; som 18-aarig tog han Rønneid tilbage ved Odel og 

solgte Gaarden paany; død som Gevaldiger paa Fredrikssten.
c. Knud Bartholomceus Smith, f. 1788, opholdt sig snart paa østre Sandbæk, snart 

paa Hvaler, antagelig ugift.
d. Sara Smith, f. 1791, gift med Hans Engedalen Oremo.
e. Malene Smith, f. 1795, død Va Aar gml.
f. Malene Smith, f. 1797.

2. Jens Andreas Smith, f. 1754, senere Skjæbne ubekjendt, antagelig død ung 
og ugift.

3. Giøer Smith, f. 1755, død S'/a Aai’ gml.
4. Elisabeth Dorthea Smith, f. 1757, eiede østre Sandbæk fra 1802 til 1816, ugift.
5. Jørgen Gløersen Smith, f. 1758, død 1798 som Lensmand i Skjeberg, antagelig 

ugift.
6. Børge Smith, f. 1759, død 14 Dage gml.
7. Børge Gløersen Smith, f. 1761, død 5 Maaneder gml.
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Ved Svigerfaderens Død 1758 blev Paul Smith Lensmand i Skjeberg, efteråt 
han i flere Aar havde bistaaet, ham i Forretningerne. I 1775 blev han Prokurator, 
efter at have faaet sin ældste, da kun 22-aarige Søn, Christen Smith ansat som 
Lensmand i sit Sted, og da denne viste sig mindre skikket for Stillingen, fik han 
ham i 1780 ombyttet med sin yngre Søn Jørgen Gløersen Smith; denne døde 1798 
kun 40 Aar gammel og var Slægtens sidste Lensmand i Skjeberg, den 7de i 
Rækken*) af dem, hvis Navn kjendes. Prokurator Paul Smith døde 1802—25—6, 
antagelig paa østre Rønneld, skjønt han 2 Aar før havde solgt Gaarden.

Om østre Rønneld
og dets Skjæbne efter Lensmand Jørgen Gløersens Død skal — som Fortsættelse af 
hvad der ytredes i Begyndelsen af dette Skrift — nu til Slutning oplyses følgende 
Enkeltheder:

Da Paul Smith ægtede Lensmand Jørgen Gløersens eneste Barn, Magdalene, 
blev han selvfølgelig ved Svigerforældrenes Død Eier af østre Rønneld, og hvad 
dertil hørte. Saa langt tilbage, som Efterretning haves derom (1678), havde det nær
liggende østre Sandbæk tilligget østre Rønneids Eier; ligeledes halve Modalen med 
Sag- og Kværnefald (paa Prokurator Smiths Tid: 3 Par Kværnstene, hvoraf det ene 
Par til Sigtning); fremdeles det priviligerede Sagbrug i Rødsbugten ved Bergsjøen, 
bekvemt liggende for Tømmertilførsel fra omliggende Skove og med let Vintervei til 
Transport af den skaarne Last over frosne Myrer og Vand til Fredrikshald, over 
hvis Toldsted Sagbruget dog ikke havde Ret til at forhandle og skibe mere end 
720 Stykker Planker aarlig. Dette Sagbrug existerer ikke nu længer; i Begyndelsen 
af dette Aarhundrede flyttedes det til en Fos ved Børtevandets øvre Ende, idet de 
gamle Sagbrugsprivilegier ved kgl. Resol. i 1817 overførtes til det. nye Sagbrug,

8. Giøer Smith, f. 1762, død 8 Dage gml.
9. Sara Smith, f. 1763, død P/4 Aar gml.

10. Børge Smith, f. 1765, død V2 Aar gml.
*) 1. Halvard Rønneld. 2. Jon Halvardsen R. 3. Giøer Jonsen R. 4. Jørgen Gløersen.

5. Paul Smith. 6. Christen Smith. 7. Jørgen Gløersen Smith,
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men sidstnævnte Fos er nu forlængst udmineret ved Sænkning af Indsjøen Langen 
og Sagbruget nedlagt. — Til disse arvede Besiddelser føiede Prokurator Smith i 
1780 et nyt Underbrug, nemlig det tilstødende vestre Sandbæk paa følgende Maade. 
I 1728 under det omliggende store Skovsameies Deling tilhørte denne Gaard Amt
mand Nils Werenskiold til Hafslund, men solgtes af hans Datter Overhofmesterinde 
Karen Huitfeldt i 1754 til Anon Jacobsen Nelum og af denne i 1774 til Malene 
Fos, videre af denne i 1775 til daværende Lensmand Christen Smith og atter af 
denne i 1780 til Faderen Prokurator Paul Smith. Østre Rønneid eier den Dag idag 
— dog med særskilt Matrikul-No. og Skyld — Størstedelen af vestre Sandbæk 
(nemlig hele Skoven og en Del af Indmarken, tilsammen omtrent 3/r af Gaardens 
oprindelige Skyld), medens Resten sammen med østre Sandbæk og halve Oremo 
udgjør Skjebergs nuværende Fattiggaard.

Da Prokurator Paul Smith havde overskredet 70-Aarsalderen, og han efter 
Tabet af Sønnen, Lensmand Jørgen Gløersen Smith, indsaa, at ingen af hans gjen
levende Børn eller Børnebørn vilde være istand til at beholde de store Eiendomme, 
solgte han dem alle ved Skjøde af 13de Oktober 1800 til Premierløjtnant ved 
Dragonerne*) Peter Schnitler von Tordenskiold for en Kjøbesum af 4899 Rigsdaler 
dansk kurant. Dagen efter Salget meldte Sælgerens ældste Søn Christen Smith sig 
som Odelsprætendent og maatte udløses med 1200 Rigsdaler. Til Sælgerens Datter 
Elisabeth Dorthea Smith, der rimeligvis heller ikke undlod at henvise til sin Odels
ret, solgte Tordenskiold ved Skjøde af 12te Juli 1802 østre Sandbæk. Til Resten 
af Eiendommen — altsaa hele østre Rønneid, vestre Sandbæk, Modalen o. s. v. 
meldte Christen Smiths Søn den 18-aarige Giøer Smith Høsten 1802, efterat Far
faderen Prokurator Smith nys forud var død, sig som Odelsprætendent. Da der 
fremdeles existerede adskillige andre Odelsberettigede, fandt Tordenskiold det raade- 
ligst ved mindeligt Odelsforlig at overlade Giøer Smith Gaarden med Tilliggelser 
for en Kjøbesum af 5549 Rigsdaler ved Skjøde dateret Hafslund d. 31te Januar 1803. 
Denne Giøer Christensen Smith var den sidste af Slægten, der eiede østre Rønneid, 
og hans Eiendomstid varede kun nogle faa Timer, thi ved Skjøde dateret Fredriks
hald samme Dag (31 — 1 — 1803) solgte han den med Kurators Samtykke igjen med 
251 Rigsdalers Gevinst for 5800 Rigsdaler til Erik Nilsen af en oprindelig fra 
Bohuslen efter dettes Afstaaelse til Sverige indvandret Familie, som derefter i flere 
Slægtled havde eiet Gaarde i Skjeberg. Erik Nilsen blev Lensmand 1809, og atter 
blev under og efter ham østre Rønneid Lensmandsgaard i en Aarrække. I samme 
Familie er østre Rønneid — Søn efter Fader altsaa i snart 100 Aar — siden for- 
bleven, idet Nils Eriksen, den oprindelige Kjøber Erik Nilsens Sønnesøns Søn f. T. 
er Eier af østre Rønneid samt Størstedelen af vestre Sandbæk, der nu ligger som

*) Østre Rønneid var Dragonkvarter; Dragonhesten medfulgte.
4
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Husmandsplads under Hovedgaarden. Nævnte nærværende Eier af Gløersenslægtens 
gamle Ættegaard er særdeles vel hjemme i sin Bygds Lokal- og Personalhistorie, 
som han vier en levende Interesse; han har vist Forfatteren af denne Stamtavle 
betydelige Tjenester ved at meddele talrige Oplysninger.

Tillæg.
Under No. 135 oplystes, at Stamfaderens 2den Søn Børge Gløersen, f. omtr. 

1675 f 1738 som Sorenskriver i Id og Marker og Postmester paa Fredrikshald 
ingen Børn havde, men at hans Hustru Elen Tørrisdatter Kvisier,*) f. 1689 f 1751 
havde 2 Børn (en Søn: Nils og en Datter: Johanne Christine) af sit første Ægte
skab. Hun holdt nemlig d. 12te Sept. 1720 Bryllup paa Hafslundgaard med Jens 
THOMESEN, der uden Tvivl var Fuldmægtig eller Forvalter hos Amtmand Nils 
Werenskiold. Dette Ægteskab varede ikke fuldt 3 Aar, idet Jens Thomesen 
begroves i Skjeberg allerede 14de Juli 1723. Ved hans Død var Sønnen UA Aar, 
og Datteren fødtes nogle Dage efter Faderens Død. De kjendte saaledes ingen 
anden Fader end Stedfaderen Børge Gløersen og antog Navnet Gløersen efter ham. 
Da disse Børn imidlertid ikke nedstammer fra Gløersen-Slægtens Stamfader, 
men er af et ganske andet Blod, har man ikke kunnet placere dem i Stamtavlens 
Ledrække; men ganske at forbigaa dem kunde paa Grund af Navneligheden frem
kalde Misforstaaelse og det saa meget mere, som de stod Slægten meget nær. Deres 
Linie blev dog af kort Varighed og er forlængst udslukket. De to Børn, hvis 
egentlige Familienavn altsaa var Thomesen, opføres her som No. I a og I b.

I a Nils Gløersen, Kaptein, døbt i Skjeberg 1722—2—4 (Skjærtorsdag), begravet 
i Ringsaker 1776—22—10. Amtmandinde Werenskiold bar ham til Daaben; 
de øvrige Faddere var Amtmand Werenskiold, Frøken Werenskiold, Kaptein 
de Seue og Løitnant Stub. Under Protektion af sin Gudfader, Amtmanden, 
efter hvem han opkaldtes, kom han 1738 i Militærtjeneste og avancerede 
forholdsvis hurtig; blev Fænrik 1741, See. Løitnant ved Fredrikstadske 
Kompagni af gevorbne søndenfjeldske Infanteriregiment 1744—16—3, Pr. 
Løitnant 1753—4—4, forflyttet til Fredrikshald 1755—16—4, erholdt Kap
teins Karakter 1756—21—7, blev Chef for søndenfjeldske Skiløberkompagni

*) Foruden i Odalen (Strøm) findes ogsaa i Solør (Hof) en Gaard af dette Navn.
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af 1ste oplandske Regiment 1760—10—12, Chef for Hedemarkske Lande
værnskompagni 1762—18—8, Chef for Gausdalske Infanterikompagni 1765— 
10—7, var 1773 og følgende Aar Chef for vestre Hedemarkske Kompagni 
og døde i Ringsaker 547a Aar gammel.

Gift i Fredrikstad 1753 med Barbra Christine Mejer, som døde 1762— 
7—9. (3 Børn.)
II a Elen Abigael Gløersen, døbt 1754—4—11, senere Skjæbne ubekjendt. 
II b Michael Gløersen, Sømand, f. 175., død 1782—28—11 ved Forliset 

af Christian Anchers Enkes Skib «Christiana Fredrica»; han kom 
ombord i Fredrikstad 1780—7—8; antagelig ugift.

II c Jens Burchard Gløersen, f. 1759, begravet 4 Aar gml. i Ringsaker 
1763—24—3.

I b Johanne Christine Gløersen, døbt i Skjeberg 1723—21—7, 1 Uge efter 
Faderens Begravelse. Faddere var Amtmand Werenskiold, Frøken Weren- 
skiold, Kaptein de Sene, Frøken de Sene. Vel 20 Aai’ gml. indtraadte hun 
i Ægteskab — sandsynligvis med en Slægtning paa fædrene Side ved Navn 
Thomesen; hun blev ikke gammel, neppe 34 Aar. De havde en Søn ved 
Navn Jens Thomesen, f. 1745, som nævnes af Morbroderen Kaptein Nils 
Gløersen i en Ansøgning til Feltmarskalk Arnold, dateret Vaaler i Solør 
1757—13—6, hvori han ansøgte om Ansættelse som Korporal for sin 12 Aar 
gamle Søstersøn Jens Thomesen, idet dennes Moder da var død og Faderen 
i slette Omstændigheder. Et Barn ved Navn Nils Gløersen Thomesen, død 
7a Time gammelt paa Midtholo i Ringsaker, begravet der 1777—27—2, var 
rimeligvis atter en Søn af denne Jens Thomesen, om hvem ikke mere vides.



T rykfeil.

De forskjellige Slægtleds trinvise Afstand fra Margen er ikke overalt holdt med 
ønskelig Nøiagtighed; særlig fremtrædende er dette for No. 50.



Navneregister.
(NB. Alle af Navnet G-løersen søges paa Oversigts tavlen, der for hver Enkelt har 

Henvisning til No. i Texten.)

Side
Aamodt, Thrine Tobine...........................10
Aars, Conrad, Provst................................27

— Jens Carl Gabriel, O.R.Sagfører
og hans 3 Døtre . .... 27

Aas, Thora.....................................................42
Ambj ørnsen, Fredrikke................................40
And, Adolf Axelsen, Præst . . .9
— Axel Pedersen, Kjøbmand . . 9
— Magdalene Axelsdatter . . .9

Andersen, Anders, Sognepræst . 22
— Jens, Stadskaptein .... 8
— Maren.................................... 26
— Marie Margrethe ... 22

Anker, Christian August, Grosserer . 44
— Didrikke Annette . . . . 43
— Elise Sophie .... . . 44
— Hennan, Postmester . 44
— Karen Cathrine .... 44
— (Ancher) Nils, Grosserer ... 43
— Nils, Grosserer............................... 43
— Peter Christian Botvid, Godseier 43
— Peter Martin, Grosserer . . 43
— Thrine...................................... 44

Arentz, Christiane Thomine Andrea 42
— Jens Christian, Kjøbmand . . 42

Barclay de Tolly, Eleonore Christine . 15
— Johan, Kaptein . 15

Side
Barclay de Tolly, Mette Dorthea . . 15

— Stephan, Major . . 15
Bassøe, Andreas, Sognepræst ...» 23

— Henriette..................................23
Bay, Hedvig................................................22
Beichmann, Nils Cold, Ritmester . . 6
Berentzen, Sophie Augusta . . . . 9
Berg, Andreas, Regnskabsfører ... 11

— Cecilie Cathrine............................... 11
— Erik.....................................................11
— Mette Marie.....................................11
— Petronelle Malene..........................11
— Schiønne Amundsen . ... 11
— Sidsel Cathrine............................... 11

Bergh, Antonette Caroline...........................25
— Cecilie Cathrine................................ 24
— Elisabeth Fredrikke .... 28
— Gerhard Gunnerus, Sognepræst. 24
— Magdalene Caroline . . . . 27
— Mathilde Therese...........................25
— Paul Ernst Garmann, Kjøbmand 25

Bjerregaard, Marthine............................... 28
Blix, Birgitte Olsdatter . . . . 18
Blom, Alexander ... . . . 7

— Cathrine Elisabeth........................... 7
Bojsen, Fredrik Engelhart, Cand. theol. 44

— Marie (Mix) Elisabeth ... 44
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Bomhoff, Lars Gärtner, Kjøbmand . . 22
Laura Elise................................22

Borchgrevink, Einar, Sognepræst, og 
hans 10 Børn. ... 41 

— Henrik Christian, Sogne
præst ....41

— Johannes Leonhardsen,
Hytteskriver . . . 9

— Magdalene............................ 9
Borchsenius, Johanne Marie .... 10
Bredal, Caroline Marie................................25
Broch, Theodor, Generalmajor. . 45
Brun, Mariane Sophie ... .27
Bruun, Anne Marie........................... 20

— Fredrik Christian, Sognepræst . 20
— Helga................................................20

Johannes Irgens, O.R.Sagfører . 20
Cappelen, Caroline Johanne . . . 25
Carlsen, Peter, Landhandler . . 19

— Rachel Marie ...........................19
Castorina, Giovannina . 21
Christophersen, Hildur . .21
Conradi, Johanne Margrethe . 39
Consoli, Giacomo ... . . .21

— Santi, Professor.......................... 21
Crawfurd, Ann Douglas Robson . . . 20

— Fredrik Gerhard, Ingeniør . 20
— Hans Fredrik, Skibsreder . 19
— Margrethe Schreuder ... 20
— Morten Schreuder .... 20
— Thomas, Skibsreder . . 20

Cron, Hanne Christine Marie ... 42
Dahl, Anne Dorthea...................... 17

— Augustinus, Gaardeier ... 18
— Carl Theodor, Auditør .... 45
— Charlotte Cecilie . . . . 42
— Christen, Byfoged............................... 42
— Daniel, Gaardeier................................18
- Kari Chri stophersdatter .... 18

Debes, Anne Christiane.... . 6
— Elen Cecilie................................ 6
— Jens Peter, Høiesteretsassessor . 6
— Karen................ .. 6
— Lucas, Sognepræst . . . . 6
— Lucas, Justitsraad . . . . 6

Debes, Marthe Christine........................... 6
— Ole Gløersen, Hospitalsforstander 6
— Peter, Provst...................................... 6

Døderlein, Mette Margrethe . . .41
Døring, Julie................................................26
Ebbesen, Jørgen Tanberg, Læge . . 9
Ellingsen, Thorvald, Grosserer ... 27 
Elster, Annette Marie . .... 40
Endrerud, Marthe Christophersdatter . 24 
Evensen, Andreas, Kjøbmand .... 40

— Camilla ... ... 40
Eydorff, Marie Cathrine . . . 18
Fabricius, Elisabeth Marie .... 28 
Falck, Maren Nanningsdatter . . . 13
Finckenhagen, Nicoline Christine. . 22

— Nils, Kaptein .... 22
Fleischer, Fredrikke Louise Cathrine . 10 
Floer, Anne Cathrine . . 9
Fossum, Christine..........................................28
Fridrichsen, Elling Hagbart, Sognepræst 43

— Michaeline Louise . 43
Friis, Christine .... . . 44
Frisach, Hans, Sognepræst . . 8

— Hans, Kap tein . . 8
— Magdalene . .15

Frisak, Anne Cathrine . 9
— Cecilie Cathrine. ... 9
— Dorthea Fredrikke . ... 9
— Elisabeth Jakobine... .9
— Erik Gløersen, Kaptein . . 9
— Hans, Krigskomniissær . 9
— Hans, Distriktslæge . . 9
— Henriette Sophie ... 9
— Johannes, Sorenskriver 9
— Ole Gløersen. ... 9

Gaarder, Kaja........................... .45
Geissler, Cathrine Adolfsdatter . 9
Gellermann, Adolf, Kjøbmand. . 26

— Adolfine Therese .... 26
Glad, Marie Elisabeth ... 34
Giøersdatter, Mette .... . . 3
Grimseth, Helene Halvorsdatter ... 40 
Grønn, Hans Christian, Læge. ... 44

— Hans Ogmann, Kapteinvagtmester 44
— Josephine .  44
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Grønn, Kaja ..... . . 44
— Kirsten ... ... 44

Gullichsen, Gunhild . . ... . . . 11 
Guslund, Jørgen H., Dragonvagtmester. 30 
Gyfjeld, Anne Marie........................... 34
Haagensen, Julie Nikoline .... 39
Haanning, Lauritz, Sognepræst ... 6
Hage, Sidsel Cathrine . . . .5
Hals, Cathrine Marie ...... 7

— Christian August, Skolebestyrer . 8
— Fredrik Emil, Distriktslæge . 8
— Johan Arndt, kgl. Fuldmægtig . 8
— Johannes Fredrik, Toldinspektør . 7
— Karen Elisabeth...................... 8
— Lorentz Christian, Kaptein. 7
— Martha Marie Andrea . . 8
— Ole Christian, Toldkasserer 7
— Søren Bruun, Overlærer . 8
— Thora Alexia . . 8

Halvorsdatter, Anna...................... .34
Hansen, Cathrine.......................................... 39

— Hans Edvard, Sognepræst . 42
— Kaja Nicoline Halling ... 42

Harder, Jørgen, Præst ... . . 33
— Marthe Regine . . 33

Harstad, Maria Johann esdatter . 7
Haugland, Jon A., Handelsmand. . . 35 
Heidemark, Christen H., Borgermester . 46 
Henriksen, Carl A., Proprietær . . 29
Herslow, Ernst, Herredshøvding . . 44
Hertzberg, Thora...................... .39
Hesselberg, Beate Hedvig . . .34
Heyerdahl, Marthe Valentine . 22
Hielm, Anine Marie............. 42
Hiorthdahl, Eleonore . . 20
Hjermann, Caroline . 44
Hjorthøy, Christian........ .28

— Hugo Laurentius, O.R.Sagfører 28
— Paul Irgens................ 28
— Peder Christian, Byfoged . 28

Hjælte, Brita................................................22
Hofgaard, Gustav Catharinus, Sorenskriver 41

— Henriette ... . .41
— Marie Florentine Dorthea . . 39
— Petra Abigael. . . 27

Holen, Ole Børgesen.... . . 3
Holfeldt, Maren Andrea............................... 41
Holm, Christian L. D., Raadstuskriver. 25

— Karenos Theodor, Sognepræst og
hans 11 Børn.....................................25

Holmen, Marie Elisabeth...........................10
Holmsen, Holm, Distriktslæge. . 8
Horne, Anton, Gaardbruger . . 40

— Christian, Proprietær .... 40
Hornæs, Oleane Magnusdatter. . . . 35

— Sophie Do. . . .35
Huitfeldt, H. I. H., Byfoged .... 40 

— Karen, Overhofmesterinde. 49
— Nicolai Fritz, Cand, philos. . 40

Hvidt, Margrethe Marie . . .40
Hægstad, Borgine Marie.......................... 40

— Erik Nilsen, Gaardbruger. . 40
Høst, Hermine........................ .40

— Ude Jakob, Slotsforvalter . . 40
jrgens, Anne Hegelund Krogh . 20

— Birgitte..................... .28
— Johannes, Sognepræst . . 20
— Pauline Birgitte. . . .24
— Reinholdt, Gaardbruger . . 28
— Paul, Bergraad . . 28

Jakobsen, Inga Olava . 26
— Olaus, Skomager. . 26

Jensen, Alette Augusta . . . .24
— Brynjulf Bjerregaard . . .28
— Hans Gløersen, Kjøbmand . 24
— Hans Jakob Arnold, Oberstløitn. 24 
— Hans Jakob Arnold, Inspektør . 24 
— Ludvig Christian, Kjøbmand . 28 
— Ludvig Paul...................... .28
— Peter Marinius, Kjøbmand 28 
— Thomas, Overinspektør . 24
— Thomas, Proprietær 24

Jentoft, Anne Christine ... 22
Jerndorif, Andreas, Inspektør . 25

— Olivia Nikoline . . 25
Johansen, Anne Christine . . 12

— Anton, Grosserer . . . . 12
— Johan Henrik, Kjøbmand. . 12
— Johnny Giøer. . .12

Johnsen, Elisabeth . .19
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Jones, Caroline Anine * . . . . 26
Jonsen, Ingeborg Petrine.......................... 36
Jordal, Laurentze Johanne.......................... 47
Juell, Aletli Marie . 22

— Anne.............................................. 10
— Christian, Foged.........................36
— Hans Lemmich, Teglværkseier . 22
— Johanne.........................................36
— Nils Helmer Adolf, Direktør, og

hans 8 Børn............................. 23
Junghans, Hedvig Charlotte ... 37

— Borger- og Politimester . . 37
Jusnæss, Thomine. ... .42
Jørgensen, Johanne Marie . . . ♦ 16
Kamstrup, Fredrikke . . ... 39
Katenbusch, v., Justine ... . . 39
Keilhau, Jens Christian, Major . .29

— Dorthea Andrea.......................... 29
Kervel, van, Daniel, Sognepræst . . 40

— Nancy ..................................... 40
Kierulf, Carl Emanuel, Foged.... 8

— Elen Simonsdatter . . . .6
— Fredrikke Caroline Sophie . . 16

Kinck, Bernt Magnus, Ritmester. . . 45
Klingenberg, Brynjulf J., Kaptein . . 20

— Johannes Benedictus, Major 20
Klingspor, Aleth Margrethe . . . ♦ 16

— Anton, Fænrik . . . . 16
— Jens, Løitnant . . . . 16

Kloumann, Gerhard, Agent . 24
Korbo, Berthe Eriksdatter . . . 35
Kraft, Helvig ... . . . . 33
Krebs, Annette . .  44
Kreyberg, Alette.......................................... 24
Krog, Thorine Rogstad................................16
Krohg, Hilmar Meincke, Amtmand . . 23

— Hilmara Cecilie......................... 11,23
Kvisier, Elen Tørrisdatter . . . . 30,50
Kyhn, Christian Ulrik, Brugsforvalter . 42

— Ragnliild Hermanna Marie . . 42
Landtværk, Elisabeth Jochumsdatter . 17
Larpent, Anna Sophie Josephine . .38

— Louise Julie Jeanette . . .38
Larsen, Karen Christine.......................... 11

— Lensmand i Løiten . . . . 27

j Larsen, Marthe Christine.................... 46
— Peter Andreas, Kjøbmand, og 

hans 12 Børn................27
— Ulrik Fredrik, Borgermester . 46

Laumann, Emma C. J.............................11
— Johan Joseph, Bordskriver . 11

Leganger, Henriette Cornelia . . .9
Leth, Marthe Hansdatter . . .36
Licht, Paul, Major . .... 17
Lie, Hattemager.................................... 11

— Inger Cecilie..................... .11
I Lintrup, Cathrine Elisabeth .... 22

Lund, Elisabeth . . . . . 43
— Ida Hortensia.....................................43
— Jens Michael, Skibsmægler . . 43

Lunde, Knud T. W., Overlærer . 27
— Ragnhild Fredrikke. . . 27

Matheson, Sophie Cathrine . . . . 18
— Statius Fredrik, Oberstløitnant 18

Mathiesen, Haaken, Generalkrigskommissær 38
Haaken Christian, Grosserer 38

— Helene......................................38
— Johan................ 38
— Karen Hedvig......................38
— Mathilde Henriette Beate . 38
— Mogens Larsen, Grosserer . 38

Meidell, Cathrine .... ... 16
— Eleonore Christine. . . . 16
— Gerhard, Oberst........................... 15
— Giøer Gløersen, Oberst . 16
— Johan Ernst, Løitnant . 15
— Johan Ernst, Sorenskriver . . 16
— Magdalene......................................16
— Stephan Barclay, Sorenskriver. 15

Mejer, Barbra Christine............................... 51
Mellebye, Andreas, Kommandersergeant 32

— Zacharias, Eidsvoldsmand . . 35
Meydell, Jakob Gerhard, Generalmajor. 16
Mitchell, Ingeniør. ... ... 11
Molde, Henrikke Christiane . . . 39
Monsen, Beate................................................38
Møller, Christian B. C., Ingeniørkaptein 20

— Edvard Johannes, Adjunkt . . 43
— Karen Brems........................ 40
— Karine . ..........................34
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Nickelsen, Elisabeth........................... 29
— Nicolai Gottfred, Grosserer . 29

Nielsen, Ingeborg..................... 26
Norby, Carl Olaves Bernhard . 8

— Caroline Christiane. 8
— Cathrine Elisabeth . . 8
— Christian, Toldinspektør . 8
— Julie Marie Alexia. . 8
— Kaja ... 8

Olsen, Anne Marie . 11
— Giøer . . 3
— Magnus. 35

Olufsdatter, Anne........................... 3
Ording, Jørgen Flood, Bogholder 44
Oremo, Hans Engedalen . 47
Paasche, Cecilie Nilsdatter .... 47

— Christopher Olsen, Raadmand 5, 47
— Dorthea Helene.......................... 46
— Hans Olsen, Borgermester 5, 46, 47
— Ole Nilsen, Raadmand . 47

Pihl, Gidsken Sophie 44
Pind, Birgitte Cecilie 18

— Søren, Postmester . 18
Pladt, Elen................................ 42
Poppe, Louise Christine Marie 43
Prebensen, Peter, Skibskaptein 34
Raabe, Thekla Thomine . 44
Ramm, Karen Malene .... 34
Randers, Ole Christopher, Provst 39

— Olea Marie..................... .39
Rasmussen, Christen, Feldbereder 13
Robson, Ann Elisabeth . . . 20
Rohweder, Sophie Albertine . 29
Roshauw, Anna Magdalene . 43
Rønneld, Erik Nilsen ... 49

— Fingard Sveinsen... 1
— Giøer Jonsen, Lensmand . 3
— Halvard, Lensmand .... 48
— Halvard Thorbjørnsen ... 1
— Jon Halvardsen, Lensmand . 3
— Marthe Olsdatter ... .4
— Nils Eriksen . . 49
— Ole Halvardsen ... 3
— Reidun Thormodsdatter . 1

Schilling, Agda Caroline ... 12

Schilling,' Fredrik Jakob, Bygmester . 12
Schreuder, Agnethe Fredrikke. ... 20
Schultz, Kjeld J. F. R., Oberstløitnant 44
Schytte, Mette Marie . ... 7
Selmer, Anne Tonette.........................10

— Christian, Sognepræst .... 10
— Erik Gløersen, Sognepræst . 10
— Hanne Christine.................... 10
— Hans Jensen, Bogtrykker . . 10
— Inga Fredrikke .... .23
— Jens Andreas, Kaptein . . 10
— Jensine Andrea..........................11

— Johan Fredrik Klebo, Læge 10
— Johan Jørgen, Assessor . . 11
— Ludvig, Bogholder.................... 11
— Marie Magdalene, d. Æ.. . . 11
— Marie Magdalene, d. Y. . . . 21
— Peder Klebo, Kaptein. ... 10
— Peder Martin, Sognepræst . 10

Senden, von, Anne Marie....................33
— Johan Christian, Kaptein . 33

Siewers, F. O. A. R., Kaptein ... 21
— Ingeborg. . . . . 21

Sivardsen, Sivard............................................ 3
Skavlan, Paul Fredrik, O.R.Sagfører . 27

— Sigvald, Sognepræst . . . 27
Smidt (Schmidt), Peter, Foged ... 47
Smith, Maren................................................23

— (Smidt), Paul, Prokurator, med
10 Børn og .6 Sønnebørn 47

Sparre, Grethe Pedersdatter .... 34
Stang, Lauritz Leganger, Sorenskriver. 39

— Thomas, Sognepræst til Modum, 
og hans 11 Børn..................39

Stockfleth, Fredrikke. ... . . 44
— Joachim, Sognepræst . . 44
— Johanne..............................44
— Kaja...................................44
— Margrethe............................. 44
— Nikoline Christine .... 44
— Nils, Sognepræst .... 44
— William Fredrik, Klokker . 44

Stramboe, Sophie................... .12
Stub, Cathrine Larsdatter ... .8

— Edel Sophie.......................................... 23
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Stub, Lars Jakobsen, Hospitalsforstander 8
— Nils, Lagmand.... .8

Svendsen, Inger Johanne Marie . 35
— Simon, Vagtmester . 22
— Sina................................................ 22

Synnestvedt, Hans Jørgen Reutz, Brugs
fuldmægtig, og hans 6 Born 40 

— Nicolai Christian, Sogne
præst . . . . .40

Sæthren, Anna Marie .... .41
— Christian, Skomager . . . 41

Sotorp, Marthe Danielsdatter .... 35
Tanberg, Andreas, Loitnant, Værkseier 18

— Christian...................................... 17
— Gunda Sophie Cathrine . . 18
— Jorgen, Kjøbmand . 17
— Karen Augusta ... .17
— Paul Andersen, Major . .18
— Peder, Kaptein . . . . 17, 18

Tandberg, Edward, Trælasthandler, og
hans 14 Born.......................... 29

Thomesen, Jens, med Efterslægt, hvoraf 
nogle, specielt Sønnen Nils, 
Kaptein, kaldte sig Gløersen 50

Thorbjørnsen, Bredo H. M., Foged &
Sorenskriver, og hans 7

Børn...........................41,42 
— Simon, Prokurator. . . 42

Thorkelsen, Harald, Handelsfuldmægtig. 40
Tordenskiold v., P. S., Bragon-Løitnant 49
Ulsætre, Hans L., Gaardbruger . .36
Unger, Carl Richard, Professor . 45

— Elias Børge, Sognepræst . 45
— Elisabeth Augusta ... 45

Unger, Hedvig. ... 45
— Jakobine Mathea . . .45
— Johan, Magasitiforvalter . . 45
— Johanne Sophie . 45
— Josepha . . .45
— Julie Annette...................... 45

Vetlesen, Jakob Henning, Byfoged. . 45
Vig, Johanne Pedersdatter.......................... 14

— Maren Marie Truelsdatter . .13
— Truels Jonsen, Kjøbmand . . 13

ViTackenitz v., Annette Beate ... 43
Werenskiold, Nils, Conferentsraad 4, 49, 50, 51
Wetlesen, Anne Marie................................34

— Dorthea .... r . 34
— Halvor........................... .34
— Hans Jørgen, Generalmajor . 34
— Helene Christiane .... 34
— Hel vig Marie................................ 34
— Henrik August, Toldkontrollør 38

Jakob, Toldskriver .... 33
— Johan Christian, Krigsraad,

Foged.......................................... 34
— Jørgen von Senden, Abildsø . 34
— Karen .... .34
— Ole, Archelimester .... 33
— Ulrik Christian H., Proprietær 34

Wiwe, Gunhild Margrethe . ... 16
— Lorentz.....................................16

Wolff, Fredrik Christian, Sognepræst . 39
— Fredrik Christian, Skoledirektør. 39
— Simon Olaus, Sognepræst . . 39

Ødegaard, Marie Andersdatter 41
Østrup, Karen .... . 7

Supercargo . . .14



II

Oversigtstavle over Slægten Gløersen.
(Bilag til Stamtavle over Slægten Gløersen.) 

III IV V VI I

1. Karen Gløersen, (3) f. 1703, f 1761, 
* Sognepræst til Onsø, Provst Peter 
Debes, f. 1700, f 1763. 8 B.

Deres Linie uddøde paa Mands
siden 1832 med Sønnesønnen Høie- 
steretsassessor Jens Peter Debes.

2. Erik Gløersen, (4) f. 1706 f 1796, 
Prokurator, Lagthingsskriver.
* Mette Marie Schytte f. 1717 f 1774. 
Uagtet de havde 13 Børn, hvoraf 7 
Sønner, uddøde deres Linie paa 
Mandssiden 1819, men en Datter
son (20) antog Navnet Gløersen med 
Efterslægt til Nutiden.

3. Philip Gløersen, (35) f. c. 1707, 
+ c. 1784, Proviantforvalter paa
Fredrikssten.
* Maren Falck, f. t c. 1758.

4. Nils Gløersen, (39) f. c. 1708 f 
efter 1765, Tolder paa Fr.hald.
* Maren Marie Vig, f. 
1765.

t for

1. Philip GI., (5) f. 1741, f 1764, ug.
2. Jørgen GI., (6) f. 1742, f 7 Aar gml.
3.

4.

6.

7.

8.
9.

10.
11.
12.

13.

1.

2.

3.

1.

2.

1.
1. Ole Gløersen, (2) f. c. 1673, f 1734, 

KJøbmand paa Fredrikshald.
* Sidsel Cathrine Philipsdatter 
Hage, f. c. 1680, f efter 1759 H/7.

2.

3.

Sille Marie GL, (7) f. 1746, f 12 
Uger gml.
Ole GL, (8) f. 1748, f 1817. Skibs
reder paa Fredrikshald. ““
* Cathrine Blom, f. 1757, f 1843. 
Sidsel GL, (16) f. 1749, t 1773.
* Kaptein Hans Frisach, f. 1727, 
f 1786. 1 Son, Krigskommissær
Hans Frisak, fra hvem alle nu
levende Frisak'er nedstammer. 
Erik GL, (17) f. 1751, f 1819. So
renskriver i Valders og siden i Nordre__  
Hedemarken.
* Marthe GL, f. 1752. f 1823.

1. Mette GL, (9) f. 1783, f 1873.
* Kaptein, Toldinspektor Johannes 
Hals, f. 1767, f 1828. 8 Børn.

2. og 3. dode spæde (10, 11).
4.

1.

1.

Karen GI., (12) f. 1784, f 1863.
* Løitnant, Toldinspektor Christian 
Norby, f. 1793, f 1884. 5 Børn.
6 og 7 dode spæde (13—15).

Lena GI., (18) f. 1784, f 1853.
* Kaptein, Overtoldbetjent Jens 
Selmer, f. 1776, f 1830. Fra dem 
nedstammer Selmernes betydeligste 
norske Gren.

Pernille GL, (19) f. 1752, f 1808. 
* Kommandersergeant Schionne 
Amundsen Berg, f. 1744, f 1828. 
Nils GL, (29) f 1753, f 1754.
Christiane GL, (30) f. 1754, f 1762. 
Johan Arndt GL, (31) f. 1756, f 1762. 
Mette Marie GL, (32) f. 1758, f 1760. 
Marthe Marie GL, (33) f. 1760, 
f 1760.
Jørgen GL, (34) f. 1761, f 1762.

Marthe GL, (36) f. c. 1734, f c. 
1799.
* Feldbereder Christen Rasmussen 
paa Fr.hald. U. B.
Nils Falch GL, (37) f. c. 1736, 
f 1786, Præst i Vestindien, ug.
Børge GL, (38) «skrøbelig» f. c. 
1740, f 1800, ug.

Johanne Margrethe GL, (40) f. c. 
1736, f efter 1792.
* Supercargo Østrup, paa Fr.hald. 
Ole GL, (41) f. 1738, f 1815, Told
kontrollør i Stavanger, ug.

Cecilie GI., (43) f. 1744, f 
* Sorenskriver Stephan 
Meidell, f. 1743, f 1808.
Cathrine GI., (44) f. 1745, 
ug-

1834.
Barclay 
6 B.
+ 1812,

Karen Magdalene GI., (45) f. 1747, 
f 1748.

7.

2. 3. 4 5. 6., 
Børn, kaldte 
yngste:
Erik GI., (20) 
nom, kaldte 
Moderen.

hvoraf 3 dode som 
sig Berg, men den

f. 1795, f 1867, Øko- 
sig Gløersen efter

* Anne Marie Olsen, f. 1802, f 
1881.

1.
2.
3.

4.

Ole GI., (21 a) f. 1820, f 1821.
Pauline GI., (21 b) f. 1825, ug.
Julius GI., (22) Kjobmand, f. 1831.
* Emma Lanmann, f. 1837.
Gina GI., (27) f. 1835, f 1897, ug.

5. Emma GI., (28) f. 1842, ug.

. L Jørgen GL, (48) f. 1806, f 18&4, 
Distriktslæge, Korpslæge.
* Gunda Tanberg, f. 1811.

1.
2.

4.

Erik J. GI., 
Gloer C. GI 
* Agda Sch 
Marius E. G 
Aagot Erika

5. Valborg GL 
* Grosserer J 
1 B.

1.

2.

3.

4.

1.

2.

Andreas Gl 
mester.
* Rachel Cl 
U. B.
Augusta GL 
* Konsul Frc 
f 1878. U. 
Cathinka Gl 
* O R.Sagføi 
f. 1835. 2 
Fernanda G 
* Kaptein Br 
f. 1845. U. 
Margrethe ( 
* Professor 
U B.

Hans GI., 
Direktor.
* Lena Sell

Jens GI., ((i

Jens GI., (f



Oversigtstavle over Slægten Gløersen.
(Bilag til Stamtavle over Slægten Gløersen.)

Ill IV V VI VII VIII IX

Karen Gløersen, (3) f. 1703, f 1761, 
* Sognepræst til Onsø, Provst Peter 
Debes, f. 1700, f 1763. 8 B.

Deres Linie uddøde paa Mands
siden 1832 med Sønnesønnen Høie- 
stcretsassessor Jens Peter Debes.

Erik Gløersen, (4) f. 1706 f 1796, 
Prokurator, Lagthingsskriver.
* Mette Marie Schytte f. 1717 f 1774. 
Uagtet de havde 13 Børn, hvoraf 7 
Sønner, uddøde deres Linie paa 
Mandssiden 1819, men en Datter
søn (20) antog Navnet Gløersen med 
Efterslægt til Nutiden.

1. Philip GL, (5) f. 1741, f 1764, ug.
2. Jørgen GL, (6) f. 1742, f 7 Aar gml.
3. Sille Marie GL, (7) f. 1746, f 12 

Uger gml.
4. Ole GL, (8) f. 1748, f 1817. Skibs

reder paa Fredrikshald.
* Cathrine Blom, f. 1757, f 1843.

5. Sidsel GL, (16) f. 1749, f 1773.
* Kaptein Hans Frisach, f. 1727, 
t 1786. 1 Søn, Krigskommissær
Hans Frisak, fra hvem alle nu
levende Frisak’er nedstammer.

6. Erik GL, (17) f. 1751, t 1819. So
renskriver i Valders og siden i Nordre 
Hedemarken.
* Marthe GL, f. 1752. f 1823.

7. Pernille GL, (19) f. 1752, f 1808.
* Kommandersergeant Schionne 
Amundsen Berg, f. 1744, f 1828.

8. Nils GL, (29) f 1753, f 1754.
9. Christiane GL, (30) f. 1754, f 1762.

10. Johan Arndt GL, (31) f. 1756, t 1762.
11. Mette Marie GL, (32) f. 1758, f 1760.
12. Marthe Marie GL, (33) f. 1760, 

f 1760.
13. Jørgen GL, (34) f. 1761, f 1762.

Philip Gløersen, (35) f. e. 1707, 
f c. 1784, Proviantforvalter paa 
Fredrikssten.
* Maren Falck, f. . . . .fe. 1758.

Nils Gløersen, (39) f. c. 1708 f 
efter 1765, Tolder paa Fr.hald.
* Maren Marie Vig, f. .... f før 
1765.

1. Marthe GL, (36) f. c. 1734, f c. 
1799.
* Feldbereder Christen Rasmussen 
paa Fr.hald. U. B.

2. Nils Falch GL, (37) f. c. 1736, 
f 1786, Præst i Vestindien, ug.

3. Borge GL, (38) «skrøbelig» f. c. 
1740, f 1800, ug.

1. Johanne Margrethe GL, (40) f. c. 
1736, f efter 1792.
* Supercargo Østrup, paa Fr.hald.

2. Ole GL, (41) f. 1738, f 1815, Told
kontrollør i Stavanger, ug.

1. Cecilie GL, (43) f. 1744, f 1834.
* Sorenskriver Stephan Barclay 
Meidell, f. 1743, f 1808. 6 B.

2. Cathrine GL, (44) f. 1745, f 1812, 
«g-

3. Karen Magdalene GL, (45) f. 1747, 
f 1748.

1. Mette GL, (9) f. 1783, f 1873.
* Kaptein, Toldinspektor Johannes 
Hals, f. 1767, f 1828. 8 Born.

2. og 3. døde spæde (10, 11).
4. Karen GL, (12) f. 1784, f 1863.

* Løitnant, Toldinspektor Christian 
Norby, f. 1793, f 1884. 5 Born.

5, 6 og 7 døde spæde (13—15).

1. Lena GL, (18) f. 1784, f 1853.
* Kaptein, Overtoldbetjent Jens 
Selmer, f. 1776, f 1830. Fra dem 
nedstammer Selmernes betydeligste 
norske Gren.

1. 2. 3. 4. 5. 6., hvoraf 3 dode som 
Born, kaldte sig Berg, men den 
yngste:

7. Erik GL, (20) f. 1795, f 1867, Øko
nom, kaldte sig Gløersen efter 
Moderen.
* Anne Marie Olsen, f. 1802, f 
1881. '

1. Ole GL, (21 a) f. 1820, f 1821.
2. Pauline GL, (21 b) f. 1825, ug.
3. Julius GL, (22) Kjøbmand, f. 1831.

* Emma Laumann, f. 1837.
4. Gina GL, (27) f. 1835, f 1897, ug.
5. Emma GL, (28) f. 1842, ug.

1. Erik J. GL, (23 a) f. 1859, f s. A.
2. Gloer C. GL, (23 b) f. 1863.

* Agda Schilling, f. 1860.
3. Marius E. GL, (25 a) f. 1866, f s. A.
4. Aagot Erika GL, (25 b) f. 1868, fl869.
5. Valborg GL, (26) f. 1869.

* Grosserer Anton Johansen, f. 1848.
1 B.

1. Gloer GL, (24) f. 1894 20/4, f s. D.

..1. Jørgen GL, (48) f. 1806, f 18&4, 
Distriktslæge, Korpslæge.
* Gunda Tanberg, f. 1811.

1. Andreas GL, (49) f. 1836, Forst
mester.
* Bachel Carlsen, f. 1846, f 1894. 
U. B.

2. Augusta Gl., (50) f. 1837.
♦ Konsul Fredrik Crawfurd, f. 1815, 
t 1878. U. B.

3. Cathinka GL, (51) f. 1840.
* O B.Sagfører Johannes Bruun, 
f. 1835. 2 B.

4. Fernanda GL, (52) f. 1844.
*Kaptein Brynjulf J. Klingenberg, 
f. 1845. U. B.

5. Margrethe GL, (53) f. 1846, f 1897. 
* Professor Santi Consoli, f. 1853. 
U B.

1. Hans GL, (55) f. 1837, Kaptein, 
Direktor.
* Lena Selmer, f 1837.

2. Jens GL, (63) f. 1838, f 1839.

3. Jens GL, (64) f. 1840, Ingeniør.
• n I 0.1»».» HamlinO1 f t » 4 n X

1. Paul GL, (56) f. 1865, f s. A.
2. Paul GL, (57) f. 1866, Skovfor 

valter.
* Ingeborg Siewers, f. 1875.

3. Marie GL, (58) f. 1868.
4. Hans GL, (59) f. 1871, f s. A.
5. Christine GL, (60) f. 1872.
6. Erika GL, (61) f. 1874.
7. Hans GL, (62) f. 1880.

l. Emil GL, (65) f. 1867, Artilleri- j— 
løitnant. ““I l
* Sina Svendsen, f. 1865. I—

2. Eva GL, (67) f. 1869.
o r 1«71

Erna GL, (66) f. 1895.



Gløer Jonsen Rønneld (I)
f. 1630 å 40, f 1713, Lensmand

1. Ole Gløersen, (2) f. c. 1673, f 1734, 
Kjøbmand paa Fredrikshald.
* Sidsel Cathrine Philipsdatter 
Hage, f. c. 1680, f efter 1759 14/7.

* Mette Marie Schytte f. 1717 11774. 
Uagtet de havde 13 Born, hvoraf 7 
Sønner, uddøde deres Linie paa 
Mandssiden 1819, men en Datter
søn (20) antog Navnet Gløersen med 
Efterslægt til Nutiden.

3. Philip Gløersen, (35) f. c. 1707, 
f c. 1784, Proviantforvalter paa

* Maren Falck, f. f c. 1758.

1. 2. 3. 4 5. 6., hvoraf 3 døde som 
Børn, kaldte sig Berg, men den

4. Nils Gløersen, (39) f. c. 1708 f 
efter 1765, Tolder paa Fr.hald.
* Maren Marie vte, f. 
1765.

f før

5. Gloer Gløersen, (42) f. 1712 f 1788, 
Sorenskriver for Hadeland, Land 
og Valders.
* Magdalene Frisach, f. 1723, f 
1808.

6. Petronelle Gløersen, (133) f. 171., 
t mellem 1791 og 98 paa Fredriks
hald, ug.

7. Magdalene Gløersen, (134) f. 171., 
t mellem 1791 og 98 paa Fredriks
hald, ug.

8.
9.

10.
11.
12.

13.

1.

Pernille GL, 19) f. 1752. f 1808. 
* Kommandersergeant Schionnc 
Amundsen Berg, f. 1744, t 1828. 
Nils GL, (29) f 1753, f 1754.
Christiane GL, (30) f. 1754, + 1762. 
Johan Arndt GL, (31) f. 1756, t 1762. 
Mette Marie GL, (32) f. 1758, f 1760. 
Marthe Marie GL, (33) f. 1760, 
f 1760.
Jorgen GL, (34) f. 1761, f 1762.

Marthe GL, (36) f. c. 1734, f c. 
1799.
* Feldbereder Christen Rasmussen 
paa Fr.hald. IT. R

2. Nils Falch GL, (37) f. c. 1736,

3.

1.

f 1786, Præst i Vestindien, ug.
Børge GL, (38) «skrøbelig» f. c. 
1740, t 1800, ug.

Johanne Margrethe GL, (40) f. c. 
1736, f efter 1792.
* Supercargo Østrup, paa Fr.hald.

2. Ole GL, (41) f. 1738, f 1815, Told
kontrollør i Stavanger, ug.

1. Cecilie GL, (43) f. 1744, f 
* Sorenskriver Stephan 
Meidell, f. 1743, f 1808.

2. Cathrine GL, (44) f. 1745, 
ug.

1834.
Barclay 
6 B.
f 1812,

3. Karen Magdalene GL, (45) f. 1747,

4.
f 1748.
Hans Frisach GL, (46) f. 1749, 
t 1784, Kolonibestyrer.
* Gunhild Margrethe AViwe, f. 
1753, f 1827.

Marthe GL, (86) f. 1752, f 1823..
* Sorenskriver Erik Gløersen 
f. 1751, f 1819; se denne.

1.

Erik GL, (20) f. 1795, f 1867, Øko
nom, kaldte sig Gloersen efter 
Moderen.
* Anne Marie Olsen, f. 1802, + 
1881.

Hans GL, ,47) f. 1778, f 1865, 
Kaptein Ovefinspektor.
* Augusta Tillberg, f. 1782, f 1822.

1. Gløer GL, 88) f. 1797, f 1841, 
Prokurator.
* Cecilie Bei?h, f. 1797, f 1859.

1. Ole GL, (21 a) f. 1820. t 1821.
2. Pauline GL, (21 b) f. 1825, ug.
3. Julius GL, (22) Kjøbmand, f. 1831.

* Emma Laumann, f. 1837.
4. Gina GL, (27) f. 1835, f 1897, ug.
5. Emma GL, (28) f. 1842, ug.

1. Erik J. GL, (23 a) f.
2. Giøer C. GL, (23 b) i

* Agda Schilling, f.
3. Marius E. GL, 25 a)
4. Aagot Erika GL, (25 b)
5. Valborg GL, (26) f. 1

* Grosserer Anton Joh;
1 B.

1.

2.

1.

2.

3.

4.
5.

6.
7.

8.

1.

Jorgen GL. (48) f. 1806, f 18&L 
Distriktslæge, Korpslæge.
* Gunda Tanberg, f. 1811.

Ferdinand GL, (54) f. 1808, Havne
foged.
* Stine Selmer, f. 1813, f 1871. 
Anton GL, (80) f. 1810, f 1890, 
Proprietær, ug.
Margrethe GL, (81) f. 1810, ug. 
Emil GL, (82) f. 1812, f 1882. 
Oberstloitnant, Krigskommissær.
* Henriette Bassøe, f. 1814. u. B. 
Sophie GL, (83) f. 1815, f 1816. 
August GL, (84) f. 1816, f 1897, 
Kasserer, ug.
Sophie GL, (85) f. 1819.
* Kaptein, Overinspektor Thomas 
Jensen, f. 1815, f 1886. 5 B.

Gerhard GL, (89) f. 1819, f 1896, 
Sorenskriver.
* 1. Therese Bergh, f. 1824, f 1852.

2 B.
2. Anton nette Bergh, f.

U. B.
1823.

4.

Andreas Gl., (49) f. 
mester.
* Rachel Carlsen, f. 
U. B.
Augusta GL, (50) f. 1 
* Konsul Fredrik Crav 
t 1878. U. B.
Cathinka GL, (51) f.
* O R.Sagfører Johai 
f. 1835. 2 B.
Fernanda GL, (52) f.
*Kaptein Brynjulf J. I 
f. 1845. U. B.

5. Margrethe GL, (53) f. 
* Professor Santi Coi 
U B.

1. Hans GL, (55) f. 18 
Direktor.
* Lena Sel mer, f. 1$

2. Jens Gl., (63) f. 1838

Jens GL, (64) f. 1840

b.
Laura Bonihoff, : 
Lina Finckenha 
t 1887.
Marie Andersen 
1895.

4.

5.
6.

7.

1.

2.

2. Ole Gl., f. 1822, f 1878, 3-
Kæmner. __
* Maren Andersen, f. 1829. 

4.

5.

3. Pauline GL, (115) f. 1826, f 1828.
6.

Jørgen GL, (71) f. 1 
chef.
* Alethe Juell, f. 18 
Erik F. GL, (77) f. 1 
Margrethe GL, (78) f 
* Direktor Helmer Ji 
Ferdinand GL, (79) f. 
chef.
* Inga Selmer, f. 185

Cecilie GL, (90) f. 18 
* Sognepræst Karene 
f. 1845. 11 B.
Paul GL, (91) f. 1850, 
* Olivia N. Jerndorfl

Hans GL, (97) f. 185 
* Adolfine Gellermai 
Oscar G. GL, (102) f.

Gerhard GL, (103) f. 
tor, O. R.Sagfører.
* Inga Jakobsen, f.
Cecilie GL, (110) f. 1
* O.R.Sagforer Jens 1 
t 1896. 3 Døtre.
Carl Johan GL, (111) 
Fuldmægtig.
* Ragnhild Lunde, f. 
Maren GL, (114) f. 1

1 Pnnlino UK. (1 ) f



sciiyne t. i/i/ti/h. 
vile 13 Born, hvoraf 7 
nie dores Linie paa 
819, men en Datter- 
Navnet Gløersen med 
Nutiden.

’Sen, (35) f. c. 1707, 
Proviantforvalter paa

ck, f. . . . . + c. 1758.

011, (39) f. c. 1708 f 
’older paa Fr.hald.
*ie Vig, f. . . . . t for

sen, (42) f. 1712 f1788, 
' for Hadeland, Land

- Frisach, f. 1723, f

Høersen, (133) f. 171., 
791 og 98 paa Fredriks-

Gløersen, (134) f. 171., 
791 og 98 paa Fredriks-

8.

10.
11.
12.

13.

1.

Pernille GL,

Amundsen Berg, f. 1744,

T 1808. 
Schionne

-I- 1828.

Christiane GL, (30) f. 1754, + 1762. 
Johan Arndt GL, (31) f. 1756, f 1762. 
Mette Marie GL, (32) f. 1758, f 1760. 
Marthe Marie GL, (33) f. 1760, 
f 1760.
Jørgen GL, (34) f. 1761, t 1762.

Marthe GL, (36) f. c. 1734, f c. 
1799.
* Feldbereder Christen Rasmussen 
paa Fr.hold IT. B

2. Nils Falch GL, (37) f. c. 1736,

3.

1.

f 1786, Præst i Vestindien, ug.
Borge GL, (38) «skrøbelig» f. c. 
1740, t 1800, ug.

Johanne Margrethe GL, (40) f. c. 
1736, f efter 1792.
* Supercargo Østrup, paa Fr.hald.

2. Ole GL, (41) f. 1738, f 1815, Told
kontrollør i Stavanger, ug.

1.

2.

3.

4.

Cecilie GL, (43) f. 1744, f 
* Sorenskriver Stephan 
Meidell, f. 1743, f 1808.

1834.
Barclay 
6 B.

Cathrine GL, (44) f. 1745, f 1812, 
ug.
Karen Magdalene GL, (45) f. 1747, 
f 1748.
Hans Frisach GL, (46) f. 1749, 
f 1784, Kolonibestyrer.
* Gunhild Margrethe AViwe, f.— 
1753, f 1827.

5. Marthe GL, (86) 
* Sorenskriver 
f. 1751, f 1819;

f. 1752, f 1823..
Erik Gløersen 

se denne.

1.

2. 3. 4. 5. 6., hvoraf 3 døde som 
Børn, kaldte sig Berg, men den 
yngste:
Erik GL, (20) f. 1795, + 1867, Øko
nom, kaldte sig Gløersen efter 
Moderen.
* Anne Mar^ Olsen, f. 1802. + 
1881.

Hans GL, 47) f. 1778, t 1865, 
Kaptein Overinspektor.
* Augusta Tillberg, f. 1782, f 1822.

1. Gloer GL, 88) f. 1797, f 1841, 
Prokurator.
* Gecilie Beiarh, f. 1797, f 1859.

1.
1.

3.

4.

1.

2.

3.

4.
5.

6.

Ole Gl., (21 a) f. 1820. t 1821.
Pauline GL, (21 b) f. 1825, ug. 
Julius GL, (22) Kjøbmand, f. 1831.
* Emma Laumann, f. 1837.
Gina GL, (27) f. 1835, f 1897, ug.
Emma GL, (28) f. 1842, ug.

.Jorgen GL, (48) f. 1806, f 18fc4, 
Distriktslæge, Korpslæge.
* Gunda Tanberg, f. 1811.

Ferdinand GL, (54) f. 1808, Havne
foged.
* Stine Selmer, f. 1813, f 1871.
Anton GL, (80) f. 1810, f 1890, 
Proprietær, ug.
Margrethe GL, (81) f. 1810, ug.
Emil GL, (82) f. 1812, f 1882.
Oberstløjtnant, Krigskommissær.
* Henriette Bassøe, f. 1814. u. B. 
Sophie GL, (83) f. 1815, f 1816.

7. August GL, (84) f. 1816, f 1897, 
Kasserer, ug.

8. Sophie GL, (85) f. 1819.
* Kaptein, Overinspektor Thomas 
Jensen, f. 1815, f 1886. 5 B.

1.

2.

3.

4.

1.

2.

4.

1.

Gerhard GL, (89) f. 1819, f 1896, 
Sorenskriver.
* 1. Therese Bergh, f. 1824, f 1852.

2 B.
2. Antonnette Bergh, f.

U. B.

Ole GL, (96) f. 1822, f 
Kæmner.
* Maren Andersen, f. 1829.

Pauline GL, (115) f. 1826, f

1823.

1878,

1828.

Gloer C. GL, (23 b) f. 1863.
* Agda Schilling, f. 1860.
Marius E. GL, (25 a) f. 1866, f s. A. 
Aagot Erika GL, (25 b) f. 1868, f 1869.
Valborg GL, (26) f. 1869.
* Grosserer Anton Johansen, f. 1848.
1 B.

Andreas GL, (49) f. 1836, Forst
mester.
* Rachel Carlsen, f. 1846, f 1894. 
U. B.
Augusta GL, (50) f. 1837.
* Konsul Fredrik Crawfurd, f. 1815, 
f 1878. U. B.
Cathinka GL, (51) f. 1840.
* O R.Sagfører Johannes Bruun, 
f. 1835. 2 B.
Fernanda GL, (52) f. 1844.
* Kaptein Brynjulf J. Klingenberg, 
f. 1845. U. B.
Margrethe GL, (53) f. 1846, f 1897. 
* Professor Santi Consoli, f. 1853. 
U B.

Hans GL, (55) f. 1837, Kaptein, 
Direktør.
* Lena Selmer, f. 1837.

2.

4.

5.
6.

7.

1.

Jens GL, (63) f. 1838, f 1839.

Jens GL, (64) f. 1840, Ingeniør.
♦ a. Laura Bomhoff, f. 1843, f 1874.

b. Lina Finckenhagen, f. 1833, 
t 1887.

c. Marie Andersen, f. 1849, f 
1895.

Jørgen GL, (71) f. 1844, Kontor
chef.
* Alethe Jnell, f. 1847.
Erik F. GL, (77) f. 1848, f s. A.
Margrethe GL, (78) f. 1849.
* Direktør Helmer Jnell, f. 1841. 
Ferdinand GL, (79) f. 1851, Bureau
chef.
* Inga Selmer, f. 1856. U. B.

Gecilie GL, (90) f. 1847.
* Sognepræst Karenos T. Holm, 
f. 1845. 11 B.

2. Paul GL, (91) f. 1850, O.R.Sagfører.
* Olivia N. Jerndorff, f. 1850.

1. Hans GL, (97) f. 1850, Grosserer.
* Adolfine Gellermann, f. 1857.

2. Oscar G. GL, (102) f. 1851, f 1852.

3. Gerhard GL, (103) f. 1852, Redak
tør, O. R.Sagfører.
* Inga Jakobsen, f. 1863.

4. Gecilie GL, (110) f. 1851.
* O.R.Sagfører Jens Aars, f. 1851, 
f 1896. 3 Døtre.

5. Carl Johan GL, (111) f. 1858, kgl. 
Fuldmægtig.
* Ragnhild Lnnde, f. 1871.

6. Maren GL, (114) f. 1862, f 1865.

Pauline Gl- (1IR1 f 1«S7 + 18«^

Gloer GL, (24) f. 189 4 20/4, t s. D.

1.
2.

3.
4.

6.
7.

1.

2.
3.
4.

Paul GL, (56) f. 1865, f s. A.
Paul GL, (57) f. 1866, Skovfor
valter.
* Ingeborg Siewers, f. 1875.
Marie GL, (58) f. 1868.
Hans GL, (59) f. 1871, f s. A.
Christine GL, (60) f. 1872.
Erika 
Hans

Emil

GL, (61) f. 1874.
GL, (62) f. 1880.

GL, (65) f. 1867, Artilleri-
løitnant.
♦ Sina Svendsen, f. 1865.
Eva GL, (67) f. 1869.
Thrine GL, (68) f. 1871.
Henrik F. GL, (69) f. 1872, f s. A.

5. Jens L. GL, (70) f. 1874, f s. A.
Alle 5 Børn er af Iste Ægteskab.

1. Christine GL, (72) f. 1875.
2. Olaf GL, (73) f. 1877.
3. Ferdinand GL, (74) f. 1879.
4. Jørgen GL, (75) f. 1885.
5. Gloer GL, (76) f. 1887.

1. Nanna C. GL, (92) f. 1880, f 1883.
2. Egil Gerhard GL, (93) f. 1881.
3. Peter J. GL, (94) f. 1886.
4. Therese Antonette GL, (95) f. 1889.

1. Einar GL, (98) f. 1882.
2. Fridtjof GL, (99) f. 1884.
3. Adolf GL, (100) f. 1886.
4. Otto GL, (101) f. 1890.

1. Inga Gl„ (104) f. 1885.
2. Thora GL, (105) f. 1887.
3. Finn GL, (106) f. 1889.
4. Kjell GL, (107) f. 1891, f 1896.
5. Alf GL, (108) f. 1893.
6. Kjell GL, (109) f. 1896.

1. Astrid GL, (112) f. 1894.
2. ({nut GL, (113) f. 1896.

Erna Gl., (66) f. 1895.



6. Pctronelle Gløersen, (133) f. 171., 
f mellem 1791 og 98 paa Fredriks
hald, ug.

7. Magdalene Gløersen, (134) f. 171., 
f mellem 1791 og 98 paa Fredriks
hald, ug.

f. 1751, + 1819; se denne.

2. Ole GI., (96) f. 1822, + 1878, 
Kæmner.
* Maren Andersen, f. 1829.

1.

3.

1. Gloer GL, [88) f. 1797, f 1841, 
Prokurator.
* Cecilie B gh, f. 1797. f 1859.

4.

5

3. Pauline GI., (115) f. 1826, f 1828.

Hans Gi., (91 
* Adolfine G< 
Oscar G. GL«

Giøer Jonsen Rønneid (I) 
f. 1630 å 40, f 1713, Lensmand 

i Skjeberg.

; Marthe Olsdatter,
f. omtrent 1650, f 1730.

4.

6.

2. Børge Gløersen, (135) . e. 1675, 
* 1738. Sorenskriver, bosat paa 
Fredrikshald.
* Elen Kvisier, f. 168). f 1751, 
u. B

3. Karen Gløersen, <136) f. 1677, 
t 1758.
* Jorgen Hansen Gnslnud, f. 1679,— 
f 1754, Dragon vagtmester, Eier af 
mw f'.iivlnnd «1O ('»I'knim i Skin-

6.

2.

3.

Mathilde GL, (116) f. 1828-
* Kjøbmand Peter Andreas Larsen«
f. 1822, f 1875. 12 Børn.

1.

Ole GL, .87) f. 1756, t c. 1804, 
Prokurator.

f. 1764, f 1843.

2.

3.

4.

Hans Frisach GL, (128) f. 1799, 
f 1871, sindssvag, ug.

Ole GL, (12J) f. 1802, + 1870. De
potforvalter.
* 1. Dorthe^ Keilhau, f. 1821, f 

1843. U. B.
2. Elisabeth Nickelsen, f. 1820, 

f 188L 2 B.
Christoffer GI., (132) f. 1803, t som 
Barn.

3.
4.

Paul GL, (117) f. 
sekretær.
* 1. Lise Bergll, f.

1830, Justits-

1826, f 1861.
3 B.

2. Birgitte Irgens, f. 1835. 7 B.

Emma GL, (130) f. 1849.
* Grosserer Edward Tandberg« 
f. 1834, f 1884. 14 Born.
Elise GL, (131) f. 1852.
* Proprietær Carl A. Henriksen« 
f. 1830. f 1891. U. B.

7.

8.

9.
10.

Gerhard GL, 
tør, O.B.Sagf( 
* Inga Jakol] 
Cecilie GL, ( 
* O.R.Sagføre 
f 1896. 3 D< 
Carl Johan € 
Fuldmægtig.
* Ragnhild I 
Maren GL, (

Pauline GL, 
* O.rt.Sagtøn 
f. 1855. 2 B. 
C irl Johan 
1819.
Gerhard GL, 
Gerhard GL, 
Elisabeth GI« 
• Kjøbmand 
f. 1860. 2 B 
Andreas GL, 
Gerhard GL, 
mag.
Mathilde GL 
* O. R Sagfor 
f. 1855. U. 
Sigrid GL, C 
Sigrid GL, (

1. Hans Gløersen, (137) f. 1707, f 
1789, Kaptein.
* Anne Marie von Senden, f. 1709, 
f 1747.

Borge GI., (138) f. 1740, f 5 
gml.
Johan Jorgen GL, (139) f. 
f s. A.
Marthe Begine GL, (140) f. 
f 1813.

Uger

1743,

1745, 2.

4.

2.

* Toldskriver Jakob Wetlesen, 
f. 1726, t 1813. Fra dem ned
stammer den norske Familie Wet- 
lesen.
Casimirus GL, (141) f. 1747, f c. 
1828, Gaardbruger.
* Grethe Sparre, f. e. 1764, f 1821.

Jorgen GL, (159) f. 1757, t i Apen- 
rade 1830, Oberst.
* Hedvig 
1770. r i

Christian

3.

4.

Charlotte 
Apenrade

GL, (166

Junghans, f.
1853.

En unavngiven Son, (142) t 1791, 
11 Dage gmL
Jorgen GL, (143) f. 1792, + 1852, 
Rentenist.
* Berthe Korbo.
Anne Marie GI., (145) f. 1794.
* Handlende Jon A. Hangland, 
f. 1764, 1 IMter.
Peder GL, .146) f. 1795, f 
Gaardbruger.
* Oleane Hdrnæs, f. 1798, f 
U. B.

5. Johan GL, 447) f. 1797, f 
Handlende.
* Inger J. M. Svendsen, f. 
f 1853. U. II.

6.

f. 1758. t 1759.
2.

1886,

1877.

1848,

1788,

Grethe Marie GI., (144) f. 1829, 
t s. A.

Børge GL, (148) f. 1799, f 
Gaardeier.
* Marthe S«<«>rp, f 179,8. f

1844,

1874.

Elisabeth J GL, (160) f. 1791, f
1867, ug.
Wilhelmine F. GL, (161) 
f 1857, ug.
Charlotte J. GL, (162) f. 
1865, ug.
Hans Børge GL, (163) f. 
f som Barn.

f. 1793,

1796, f

1799,

Augusta E. (IL, (164) f. 1801, f 1885, 
ug-
Henriette L GL, (165) f. 1804, f 
1875, ug.

Jakob GL, 168) f. 1796, f 
Kaptein, Po«tmester.
* Kaja StOikfleth, f. 1799, f 
U. B.
Borge GL, J69) f. 1798, f

1861.

1880.

1853,

De ugifte Sønner: Johannes, 
Lorentz og Daniel (den sidste f 
som Barn) og Døtrene Grethe og 
Dorthea (den sidste gift) antog 
Navnet Børresen, (149—50 og 155— 
57). medens deres Broder

3. Caspar GL, (1 51) f. 1832, Skomager
mester paa Fredrikshald, med Børn 
kalder sig Gløersen.
* Ingeborg Petrine Jonsen, f. 1825, 
t 1888.

1. Kristian GL, (175) 
fatter.
* Nancy v. Korvel«

. Karen Marie GL

1.

2.

Marie Bolett 
f. 1857, ug. 
Carl Wilheh 
f 1880, Søm; 
Hans Petter 
handler i Ca

f. 1838, For-

f. 1842.
(177) f. 1839.

f 1863. U B.
* Proprietær Christian Home, f. 
1838.

3. Jakob Lauritz GL, (178) f. 1841, 
Ingeniør.
* Borgine Marie Hægstad, f 1853. 
U. B.

4. Mina GL, <179) f. 1843.

Marie GL, ( 
* Cand. phil 
feldt, f. 185



nelle Gløersen, (133) f. 171., 
Ilem 1791 og 98 paa Fredriks- 
ug.

alene Gløersen, (134) f. 171., 
Ilem 1791 og 98 paa Fredriks- 
wg.

Sløersen, (137) f. 1707, f 
aptein.
Marie von Senden, f. 1709,

f. 1751, f 1819; se denne.

6. Ole GL, W) f. 1756. t c. 1804, 
Prokurator.

Bud'erud, f. 1764, f 1843.

1. Borge GL, (138) f. 1740, f 5 Uger 
gml.

2. Johan Jorgen GI., (139) f. 1743, 
f s. A.

3. Marthe Regine GL, (140) f. 1745, 
f 1813.
* Toldskriver Jakob Wetleseil, 
f. 1726, f 1813. Fra dem ned
stammer den norske Familie Wet- 
lesen.

4. Casimirus GL, (141) f. 1747, fe. 
1828, Gaardbruger.
* Grethe Sparre, f. c. 1764, + 1821.

1. Jorgen GL, (159) f. 1757, f i Apen- 
rade 1830, Oberst.
* Hedvig Charlotte Junghans, f. 
1770, t i A pen rade 1853.

2. Christian GL, (166 f. 1 758, f 1759.

2. Ole GL, (96) f. 1822, f 1878, 
Kæmner.
* Maren Andersen, f. 1829.

1. Hans GL, (97) f. 1850, Grosserer. 
* Adolfine Gellermann, f. 1857.

2. Oscar G. GL, (102) f. 1851, f 1852.

2. Fridtjof GL, (99) f. 1884.
3. Adolf GL, (100) f. 1886.
4. Otto GL, (101) f. 1890.

1. Gloer GL, [88) f. 1797, f 1841, 
Prokurator.
* Cecilie B gh, f. 1797, f 1859.

2. Hans Frisach «1., (128) f. 1799, 
f 1871, sindjsvag, ug.

3. Ole GL, (121) f. 1802, + 1870, De
potforvalter.
* 1. Dorthea Keilhau, f. 1821, f 

1843. U. B.
2. Elisabeth Nickelsen, f. 1820, 

f 1881J 2 B.
4. Christoffer^., (132) f. 1803, + som 

Barn.

1. En unavngiven Son, (142) f 1791, 
11 Dage gmt

2. Jorgen GL, (143) f. 1792, + 1852, 
Rentenist.
* Berthe Korbo.

3. Anne Marie GL, (145) f. 1794.
* Handlende Jon A. Hanglaud, 
f. 1764, 1 Djtter.

4. Peder GL, [146) f. 1795, f 1886, 
Gaardbruger,
* Oleane Hctnæs, f. 1798, f 1877. 
U. B.

5. Johan GI., 047) f. 1797, f 1848, 
Handlende.
* Inger J. M. Svendsen, f. 1788, 
f 1853. U. II.

6. Borge GL, |148) f. 1799, f 
Gaardeier. j
* Marthe Sfjtorp, f 1798, f 1874.

L Elisabeth J GL, (160) f. 1791, f 
1867, ug.

2. Wilhelmine F. GI., (Kil) f. 1793. 
t 1857, ug.

3. Charlotte J. GI., (162) f. 1796, f 
1865, ug.

4. Hans Børge GI., (163) f. c. 1799, 
f som Barn.

5. Augusta E. <11., (164) f. 1801, f 1885, 
ug-

6. Henriette L GI., (165) t. 1804, f 
>875, ug.

1. Jakob GL, 168) f. 1796, f 1««1. 
Kaptein, Po .tmester.
* Kaja Sfotkileth, f. 1799, f l«80. 
U. B.

2. Borge GL, (169) f. 1798, f 1853,

3. Pauline GL, (115) f. 1826, f 1828.

4. Mathilde «L, (116) f. 1828.
* Kjøbmand Peter Andreas Larsen, 
f. 1822, f 1875. 12 Børn.

5. Paul GL, (117) f. 1830, Justits
sekretær.
* 1. Lise Bergh, f. 1826, f 1861.

3 B.
2. Birgitte Irgeus, f. 1835. 7 B.

1. Emma GL, (130) f. 1849.
* Grosserer Edward Tandberg, 
f. 1834, f 1884. 14 Børn.

2 Elise GL, (131) f. 1852.
* Proprietær Carl A. Henriksen, 
f. 1830. f 1891. U. B.

1. Grethe Marie GI., (144) f. 1829, 
t s. A.

De ugifte Sønner: Johannes, 
Lorentz og Daniel (den sidste f 
som Barn) øg Døtrene Grethe og 
Dorthea (den sidste gift) antog 
Navnet Børresen, (149—50 og 155— 
57), medens deres Broder 
Caspar GL, (151) f. 1832, Skomager
mester paa Fredrikshald, med Børn 
kalder sig Gløersen.
* Ingeborg Petrine Jonsen, f. 1825, 
f 1888.

1. Kristian GL, (175) f. 1838, For
fatter.
* Nancy V. Kervel, f. 1842.

2. Karen Marie GL, (177) f. 1839, 
t 1863. U. B.
* Proprietær Christian Horne, f. 
1838.

3. Jakob Lauritz GL, (178) f. 1841, 
Ingeniør.
* Borgine Marie Hægstad, f 1853. 
U. B.

4. Mina GL, (179) f. 1843.
* BrimsfuldinæUtiU Hans Syunes-

3. Gerhard GL, (103) f. 1852, Redak- 
tør, O.R.Sagfører.
* Inga Jakobsen, f. 1863.

4. Cecilie GL, (110) f. 1851.
* O.R.Sagfører Jens Aars, f. 1851, 
t 1896. 3 Døtre.

5. Carl Jøhan GL, (111) f. 1858, kgl. 
Fuldmægtig.
* Ragnhild Lunde, f. 1871.

6. Maren GL, (114) f. 1862, f 1865.

1. Pauline GL, (118) f. 1857, f 1885. 
* O. h. Sagfører Hugo iQortbøy, 
f. 1855. 2 B.

2. Lui Johan GL, (119) f. 1859, f 
1819.

3. Gerhard GL, (120) f. 1861, f s. A.
4. Gerhard GL, (121) f. 1863, f 1867.
5. Elisabeth GL, (122) f. 1865.

• Kjøbmand Peter M. Jensen, 
f. 1860. 2 B

6. Andreas GL, (123) f. 1867, Kapellan.
7. Gerhard GL, (124) f. 1868, Cand. 

mag.
8. Mathilde GL, (125) f. 1871, f 1896. 

* O.R Sagfører Hugø Hjorthøy, 
f. 1855. U. B.

9. Sigrid GL, (126) f. 1876, f 1877.
10. Sigrid GL, (127) f. 1880. f 1882.

1. Marie Bolette Eleonore GL, (152) 
f. 1857. ug.

2. Carl Wilhelm GL, (153) f. 1861, 
f 1880, Sømand, ug.

3. Hans Petter GL, (154) f. 1864, Vin
handler i Californien, ug.

L Marie GL, (176) f. 1868.
* Cand, philos. Nicolai Fritz Hnit- 
feldt, f. 1851. U. B.

1. Inga Gl„ (104) f. 1885.
2. Thora GL, (105) f. 1887.
3. Finn GL, (106) f. 1889.
4. Kjell GL, (107) f. 1891, f 1896.
5. Alf GL, (108) f. 1893.
6. Kjell GL, (109) f. 1896.

1. Ltrid GL, (112) f. 1894.
2. inut GL, (113) f. 1896.



1. Jorgen GL, (159) f. 1757, f i Apen
rade 1830, Oberst.
* Hedvig Charlotte Junghans, f. 
1770, t i Apenrade 1853.

lll^Vl .J. n. 0TVUU3CII, 1. J H1O, 
t 1853. U. II.

6. Borge GL, J148) f. 1799, f 1844, 
Gaardeier.
* Marthe Sftorp, f 1798, f 1874.'

L Elisabeth J GL, (160) f. 1791, f 
1867, ug.

2. Wilhelmine F. GL, (161) f. 1793, 
t 1857, ug.

3. Charlotte J. GL, (162) f. 1796, f 
1865, ug.

4. Hans Borge GL, (163) f. c. 1799, 
f som Barn.

5. Augusta E. GL, (164) f. 1801, f 1885, 
ng-

6. Henriette L GL, (165) f. 1804, f 
1875, ug.

som Barn) og Døtrene Grethe og 
Dorthea (den sidste gift) antog 
Navnet Børresen, (149—50 og 155— 
57), medens deres Broder
Caspar GL, (151) f. 1832, Skomager
mester paa Fredrikshald, med Børn 
kalder sig Gløersen.
* Ingeborg Petrine Jonsen, f. 1825, 
t 1888.

Marie Bolette 
f. 1857, ug.
Carl Wilheln 
f 1880, Soma 
Hans Petter 
handler i Cal

3. Karen Gløersen, (136) f. 1677, 
t 1758.
* Jorgen Hansen Guslund, f. 1679,— 
f 1754, Dragon vagtmester, Eier af 
ovre Guslund og Carlsøen i Skje
berg.

2. Borge Gløersen, (158) f. 1709, f 
1791, Kaptein.
* Johanne Juell, f. 172., f 1788.

3. Pernille Gløersen, (227) f. 1711, 
f 1714.

4. Pernille Gløersen, (228) f. 1714, 
t 1774, ug.

5. Gloer Gløersen, (229) f. 1718, f c. 
1765, Toldforvalter paa Fredriks
hald.
* Marthe Christine Larsen, f. 1727, 
T 1769.

2. Christian GL, (166) f. 1758, f 1759.

3. Christian GL, (167) f. 1760, f 1835, 
Major.
* Karen Wetleseil, f. 1773, f 1843.

4. Karen GL, (222) f. 1762, f s. A.
5. Karen Mathea GL, (223) f. 1765, 

f 1766.
6. Marthe Christine GL, (224) f. 1766, 

f 1848.
* Sognepræst Joachim Stockfleth, 
f. 1758, -I- 1830. 6 Born.

7. Karen GL, (225) f. 1767, f 1797. 
* Magasinforvalter Johan Unger, 
f. 1757, t 1840.

3 Born af dette Ægteskab, ligesom 
J. Unger havde 5 Born i sit 2det 
Ægteskab med Toldskriver Wetle- 
sens Datter Anne Marie W*, f. 1777, 
t 1864.

8. Gloer GL, (226) f. 1768, f s. A.

1. Ulrik Jorgen GL, (230) f. 1757, f 
1826 i Kjøbenhavn, Etatsraad, ug.

2. Jorgen Fredrik GL, (231) f. 1762, 
f som Barn.

3. Dorthea Helene GL, (232) f. 1764. 
f som Barn.

1. Jakob GL, 168) f. 1796, f 1861, 
Kaptein, Postmester.
* Kaja Stockfleth, f. 1799, f 1880. 
U. B.

2. Borge GL, (169) f. 1798, f I853, 
SkibskapteiK ug.

3. Hedvig GL. (170) f. 1800, f 1885.
* Grosserer Mogens Mathiesen, 
f. 1799, f 1875. 5 B., hvoraf 1 dod 
som Barn.

4. Jorgen GL, (171) f. 1802, f 1844, 
Loitnant, ug.

5. Marthe Regine GL, (172) f. 1804, 
t 1875.
* Sognepræst Thomas Stang, f. 1804, 
f 1874. 11 Born

6. Kaja GL, (173) f. 1805, t 1888.
* Digteren, Sognepræst Simon Olaus 
Wolff, f. 1796, f 1859. 1 Son.

7. Christian August GL, (174) f. 1808, 
f 1890, Provst.
* Olea Marie Randers, f. 1818.

Kristian GL, (175) f. 1838, For
fatter.
* Nancy V. Kervel, f. 1842.
Karen Marie GL, (177) f. 1839, 
f 1863. U. B.
* Proprietær Christian Horne, f. 
1838.
Jakob Lauritz GL, (178) f. 1841, 
Ingeniør.
* Borgine Marie Hægstad, f 1853.
U. B.
Mina GL, (179) f. 1843.
* Brugsfuldmægtig Hans Synnes- 
tvedt, f. 1836. 6 Børn.
Knut GL, (180) f. 1845, Seminar- 
Lærer.
* Camilla Evensen f. 1847.
Theodor Gi., (183) f. 1847, Distrikts
læge.
* Anna Sæthren, f. 1850.
Johannes GL, (189) f. 1849, By
foged, ug.
Henriette GL, (190) f. 1851, f 1875.
Jorgen GL, (191) f. 1852, Læge.
• Henriette Hofgaard, f. 1866.
Julie GL, (195) f. 1854.
* Sognepræst Einar Borchgre
vink, f. 1849. 10 Born.
Thrine GL, (196) f. 1857.
* Foged, Sorenskriver Bredo Thor- 
bjørnsen, f. 1851. 7 Born.
Helene GL, (197) f. 1860, ug 
Einar GL, (198) f. 1862, Ingeniør.
* Kaja Hansen, f. 1871.

Marie GL, (1 
* Cand. phik 
feldt, f. 1851

1. Kristian GL, (202) f. 1844, Brugs
forvalter.
* 1 Christiane Thomine Andrea 

Arentz, f. 1843, f 1878. 4. B.
2. Ragnhild Hermanna Marie 

Kyhli, f. 1855. 4. B

1.
2.

4.

1

3.

1.

1.

4. Jorgen Gløersen, (233) f. 1679, 
f 1758, Lensmand i Skjeberg.
* Cecilie Nilsdatter Paasche f. 1693, 
+ 1766.

1. Magdalene Gløersen, (234) f. 1724, 
i......
* Prokurator Paul Smith, f. 1729, 
f 1802. 10 Born, hvoraf 6 dode 
smaa.

8. Johan GL, (201) f. 1810, f 1890, 
Sognepræst
* Charlotte Cecilie Dahl, f. 1812, 
t 1892.

9. Anne Karine GL, (219) f. 1812, f 
1813.

10. Thrine GL, (220) f. 1814.
* Grosserer Peter M. Anker, f. 1801, 
j 1863. 8 Born.

11. Lena GL, (221) f. 1817, f 1872.
* Kapteinvagtmester Hans Ogmann 
Grøllll, f. 1807, f 1866. 4 B.

4.

Christen Dahl GL, (211) f. 1846, ].
Fuldmægtig hos Anker, Fredriks- o.
hald.   3.
* Michaeline Louise Fridrichsen, 4.
f. 1849. 5.
Adolf Jørgen GL, (217) f. 1848, 
Brugsforvalter. —
* Ida Lund, f. 1844. U. B.
Jakob GL, (218) f. 1852. Student. 
Landskabs- & Genremaler, ug.

Christian An< 
Hermine Mai

Kristian GL, 
Marie GL, C 
Anna Henrie 
Theodor GL« 
Helene GL,

Christian Au 
Gustav GL, 
Frede Jorger

Henriette 
f. 1894. 
Marie GL, (

Johan GL, ( 
Kristian GL« 
Charlotte GI 
Thomas GL, 
Ulrik GL, G 
Johanne Kri: 
f. 1882.
Sigrid GL, ( 
Astrid GL,

Johan GL, ( 
Hagbart GL« 
Signy GL, G 
Thoralf GL, 
Thrine Loui; 
f. 1889.



gløersen, (158) f. 1709, f 
aptein.
me Juell, f- 172., f 1788.

; Gløersen, (227) f. 1711,

Gløersen, (228) f. 1714, 
ug.

løersen, (229) f. 1718, f c. 
oldforvalter paa Fredriks-

e Christine Larsen, f. 1727,

ne Gløersen, (234) f. 1724,

rator Paul Smith, f. 1729,
10 Born, hvoraf 6 dode

1. Jorgen GL, (159) f. 1757, f i Apen- 
rade 1830, Oberst.
* Hedvig Charlotte Jnnghans, f. 
1770, f i Apenrade 1853.

2. Christian GL, (166) f. 1758, f 1759.

3. Christian GL, (167) f. 1760, f 1835, 
Major.
* Karen Wetlesen, f. 1773, f 1843.

4. Karen GL, (222) f. 1762, f s. A.
5. Karen Mathea GL, (223) f. 1765, 

f 1766.
6. Marthe Christine GL, (224) f. 1766, 

f 1848.
* Sognepræst Joachim Stockfleth, 
f. 1758, f 1830. 6 Born.

7. Karen GL, (225) f. 1767, f 1797.
* Magasinforvalter Johan Unger, 
f. 1757, + 1840.

3 Born af dette Ægteskab, ligesom 
J. Unger havde 5 Born i sit 2det 
Ægteskab med Toldskriver Wetle- 
scns Datter Anne Marie W., f. 1777, 
+ 1864.

8. Gloer GL, (226) f. 1768, f s. A.

1. Ulrik Jorgen GL, (230) f. 1757, f 
1826 i Kjøbenhavn, Etatsraad, ug.

2. Jorgen Fredrik GL, (231) f. 1762, 
f som Barn.

3. Dorthea Helene GL, (232) f. 1764, 
f som Barn.

* Inger j. M. Svendsen, f. 1788, 
t 1853. U. Ij.

6. Borge GL, |148) f. 1799, f 1844, 
Gaardeier. (
* Marthe Sttorp, f 1798, f 1874.

1. Elisabeth J GL, (160) f. 1791, f 
1867, ug.

2. Wilhelmine F. GL, (161) f. 1793, 
t 1857, ug.

3. Charlotte J. GL, (162) f. 1796, f 
1865, ug.

4. Hans Børge GL, (163) f. c. 1799, 
f som Barn.

5. Augusta E. (IL, (164) f. 1801, f 1885, 
ug-

6. Henriette L GL, (165) f. 1804, f 
1875, ug.

1. Jakob GL, 168) f. 1796, f 1861, 
Kaptein, Poitmester.
* Kaja Stockfleth, f. 1799, f 1880. 
U. B.

2. Borge GL, (169) f. 1798, f *853, 
Skibskaptein ug.

3. Hedvig GL.(170) f. 1800, f 1885.
* Grosserer Mogens Mathiesen, 
f. 1799, f 1875. 5 B., hvoraf 1 død 
som Barn.

4. Jorgen GL, (171) f. 1802, -f 1844, 
Løitnant, ug.

5. Marthe Regine GL, (172) f. 1804, 
f 1875.
* Sognepræst Thomas Stang, f. 1804, 
f 1874. 11 Børn

6. Kaja GL, (173) f. 1805, t 1888.
* Digteren, Sognepræst Simon Olaus 
Wolff, f. 1796, f 1859. 1 Son.

7. Christian August GL, (174) f. 1808, 
f 1890, Provst.
* Olea Marie Randers, f. 1818.

8. Johan GL, (201) f. 1810, f 1890, 
Sognepræst
* Charlotte Cecilie Dahl, f. 1812, 
+ 1892.

9. Anne Karine GL, (219) f. 1812, f 
1813.

10. Thrine GL, (220) f. 1814.
* Grosserer Peter M. Anker, f. 1801, 
f 1863. 8 Born.

11. Lena GL, (221) f. 1817, f 1872.
* Kapteinvagtmester Hans Ogmann 
Grønn, f. 1807, f 1866 4 B.

Lorentz og Daniel (den sidste f 
som Barn) og Døtrene Grethe og 
Dorthea (den sidste gift) antog 
Navnet Børresen, (149—50 og 155— 
57), medens deres Broder

3. Caspar twL, (151) f. 1832, Skomager
mester paa Fredrikshald, med Børn 
kalder sig Gløersen.
* Ingeborg Petrine Jonsen, f. 1825, 
t 1888.

1. Kristian GL, (175) f. 1838, For
fatter.
* Nancy v. Kervel, f. 1842.

2. Karen Marie GL, (177) f. 1839, 
t 1863. U. B.
* Proprietær Christian Horne, f. 
1838.

3. Jakob Lauritz GL, (178) f. 1841, 
Ingeniør.
* Borgine Marie Hægstad, f 1853. 
U. B.

4. Mina GL, (179) f. 1843.
* Brugsfuldmægtig Hans Synnes- 
tvedt, f. 1836. 6 Børn.

5. Knut G]., (180) f. 1845, Seminar- 
Lærer.
* Camilla Evensen f. 1847.

6 Theodor GL, (183) f. 1847, Distrikts
læge.
* Anna Sivthren, f. 1850.

7 Johannes GL, (189) f. 1849, By
foged, ug.

8. Henriette GL, (190) f. 1851, f 1875.
9 Jorgen GL, (191) f. 1852, Læge.

• Henriette Hofgaard, f. 1866.
10. Julie GL, (195) f. 1854.

* Sognepræst Einar Borchgre
vink, f. 1849. 10 Born.

11. Thrine GL, (196) f. 1857.
* Foged, Sorenskriver Bredo Thor- 
bjørnsen, f. 1851. 7 Born.

12. Helene GL, (197) f. 1860, ug
13. Einar GL, (198) f. 1862, Ingeniør.

* Kaja Hansen, f. 1871.

1. Kristian GL, (202) f. 1844, Brugs
forvalter.
* 1 Christiane Thomine Andrea 

Arentz, f. 1843, f 1878. 4. B.
2. Ragnhild Hermanna Marie 

Kyhn, f. 1855. 4. B.

2.’ Christen Dahl GL, (211) f. 1846, 
Fuldmægtig hos Anker, Fredriks
hald.
* Michaeline Louise Fridrichsen, 
f. 1849.

3. Adolf Jørgen GL, (217) f. 1848, 
Brugsforvalter.
* Ida Lund, f. 1844. U. B.

4. Jakob GL, (218) f. 1852. Student. 
Landskabs- & Genremaler, ug.

1. Marie Bolette Eleonore GL, (152) 
f. 1857, ug.

2. Carl Wilhelm GL, (153) f. 1861, 
t 1880, Somand, ug.

3. Hans Petter GL, (154) f. 1864, Vin
handler i Californien, ug.

1. Marie GL, (176) f. 1868.
* Cand. philos. Nicolai Fritz Hnit- 
feldt, f. 1851. U. B.

1. Christian Andreas GL, (181) f. 1883.
2. Hermine Marie GL, (182) f. 1887.

I. Kristian GL, (184) f. 1878, Student.
2 Marie GL, (185) f. 1881.
3. Anna Henriette GL, (186) f. 1883.
4. Theodor GL, (187) f. 1885.
5. Helene GL, (188) f. 1888.

1. Christian August GL, (192) f. 1892.
2. Gustav GL, (193) f. 1893, f 1894.
3. Frede Jorgen GL, (194) f. 1895.

1. Henriette Wilhelmine GL, (199) 
f. 1894.

2. Marie GL, (200) f. 1895.

1. Johan GL, (203) f. 1871.
2. Kristian GL, (204) f. 1873, Student.
3. Charlotte GL, (205) f. 1875.
4. Thomas GL, (206) f. 1878.
5. Ulrik GL, (207) f. 1881.
6. Johanne Kristiane Marie GL, (208) 

f. 1882.
7. Sigrid GL, (209) f. 1886, f 1891.
8. Astrid GL, (210) f. 1893.

1. Johan GL, (212) f. 1880.
2. Hagbart GL, (213) f. 1880, f 1896.
3. Signy GL, (214) f. 1881.
4. Thoralf GL, (215) f. 1884.
5. Thrine Louise Charlotte GL, (216) 

f. 1889.




